



सरकारी संस्थान सम्बन्धी कार्य प्रगति

तथा

लक्ष्य-विवरण

(२०६१।६२ - २०६३।६४)



नेपाल सरकार

अर्थ मन्त्रालय

२०६३

सरकारी संस्थानहरूको कार्य प्रगति समिक्षा

१ नेपाल सरकारको सम्पूर्ण/अधिकांश स्वामित्वमा रहेका ३६ वटा संस्थानहरूको लक्ष्य एवं कार्य प्रगति (भौतिक वित्तीय) को तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरी यस संग्रहमा प्रस्तुत गरिएको छ। यस अनुसार आर्थिक वर्ष २०६१/६२ को यथार्थ तथ्यांक समावेश गरिएको छ भने आर्थिक वर्ष २०६२/६३ को प्रगति अनुमान र आर्थिक वर्ष २०६३/६४ को लक्ष्य समावेश गरिएको छ।

यी ३६ वटा संस्थानहरूको समष्टिगत आर्थिक स्थिति हेर्दा आ.व. २०६१/६२ मा १९ संस्थानहरूले मुनाफा आर्जन गरेका छन् भने १७ संस्थानहरू घाटामा सञ्चालन भएका छन्।

मुनाफा आर्जन गर्ने संस्थानहरूमध्ये पनि धेरैजसोको आर्थिक अवस्था, क्षमता उपयोग तथा कर्मचारी उत्पादकत्व सन्तोषजनक भने देखिँदैन। उक्त ३६ वटा संस्थानहरूमा आ.व. २०६१/६२ को अन्त्यसम्म, नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. ५९ अर्ब ६७ करोड ५९ लाख र ऋण लगानी रु. ६४ अर्ब ५५ करोड १९ लाख रहेको छ। आ.व. २०६१/६२ मा नेपाल सरकारले शेयर लगानीमा प्राप्त गरेको लाभांश रु. ३ अर्ब ३५ करोड ४६ लाख देखिन्छ। यो लाभांश शेयर लगानीको ५.६२ प्रतिशत हुन आउँछ।

२ क्षेत्रगत विश्लेषण

२.१ औद्योगिक क्षेत्र

आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्म ९ संस्थानहरू रहेको यस क्षेत्रमा एक संस्थान निजीकरण भएको र एक संस्थान खारेजीमा गएकोले आ.व. २०६२/६३ मा जम्मा ७ संस्थान सञ्चालनमा रहेका छन्।

आ.व. २०६१/६२ को अन्त्यसम्म उक्त ७ संस्थानमा भएको लगानीको अवस्था हेर्दा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. ५ अर्ब ६२ करोड ८५ लाख तथा ऋण लगानी रु. ३ अर्ब ७७ करोड ६२ लाख रहेको छ। हालको आर्थिक अवस्था हेर्दा ७ संस्थानहरूको समष्टिगत नेट वर्थ रु. ८ करोड ७० लाख मात्र हुन आउँछ।

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइटको मात्र नेट वर्थ रु. २ अर्ब ८३ करोड ३६ लाख ऋणात्मक रहेको छ भने उदयपुर सिमेण्टको नेट वर्थ रु. २ अर्ब ५७ करोड २ लाख धनात्मक पाइएको छ।

औद्योगिक क्षेत्रका संस्थानहरूको सञ्चालन नाफा/नोक्सानको अवस्था हेर्दा आ.व. २०६१/६२ मा तीन संस्थानहरू जडिवुटि उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि., हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि. तथा जनकपुर चुरोट कारखाना लि. ले सञ्चालन नाफा आर्जन गरेको देखिन्छ भने दुग्ध विकास संस्थान, नेपाल औषधि लि, उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि. तथा नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट सञ्चालन घाटामा रहेका छन्। ७ संस्थानहरूको समष्टिगत खुद पूँजी लगानी आ.व. २०६१/६२ सम्म रु. ३ अर्ब ९५ करोड १३ लाख रहेको देखिन्छ। यस क्षेत्रबाट आ.व. ०६१/६२ मा नेपाल सरकारलाई लाभांश प्राप्त भएको छैन।

२.२ व्यापारिक क्षेत्र

यस क्षेत्रका कुल ६ संस्थानहरूमा आ.व. २०६१।६२ सम्म नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. १ अर्ब ६० करोड ९९ लाख तथा ऋण लगानी रु. ६५ करोड ३९ लाख रहेको छ।

आ.व. २०६१।६२ मा ४ संस्थानहरू कृषि सामाग्री कंपनी, राष्ट्रिय वीउ विजन कंपनी, नेशनल ट्रेडिङ लि. तथा टिम्बर कर्पोरेशनले सञ्चालन नाफा आर्जन गरेको देखिन्छ भने २ संस्थानहरू नेपाल खाद्य संस्थान एवं नेपाल आयल निगम घाटामा सञ्चालित छन्। सवैभन्दा धेरै सञ्चालन घाटा हुने संस्थानमा नेपाल आयल निगम रहेको छ। जसको आ.व. २०६१।६२ मा मात्र रु. २ अर्ब ५२ करोड सञ्चालन घाटा रहेको छ। निगमको आ.व. २०६२।६३ मा रु. ३ अर्ब २२ करोड २१ लाख सञ्चालन घाटा अनुमान गरिएको तथा आ.व. २०६३।६४ मा रु. ४ अर्ब ४२ करोड २४ लाख सञ्चालन घाटाको प्रक्षेपण गरिएको छ।

यी संस्थानहरूमा आ.व. २०६१।६२ को अन्त्यमा समष्टिगत नेट वर्थ रु २६ करोड १७ लाख घनात्मक रहेको छ। आ.व. २०६१।६२ को खुद नाफा/नोक्सानीको अवस्था हेर्दा ४ संस्थानहरू खुद मुनाफामा छन् भने दुई संस्थानहरूले खुद नोक्सानी बेहोर्नु परेको छ।

आ.व. २०६१।६२ मा नेपाल सरकारलाई लाभांश बुझाउने संस्थानमा राष्ट्रिय वीउ विजन कम्पनी रहेको छ। जसको लाभांश रकम रु. ५ लाख रहेको छ।

२.३ सेवा क्षेत्र

यस क्षेत्र अन्तर्गत ७ संस्थानहरू रहेका छन्। यस क्षेत्रमा आ.व. २०६१।६२ सम्मको नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. १४ अर्ब ९६ करोड ७९ लाख तथा ऋण लगानी रु. ३ अर्ब २५ करोड ६८ लाख रहेको छ।

आ.व. २०६१।६२ को अन्त्यमा यस क्षेत्रको समष्टिगत नेट वर्थ रु ८ अर्ब ४१ करोड १२ लाख रहेको छ। जसमध्ये नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरणको मात्र रु. ९ अर्ब ३९ करोड ४६ लाख घनात्मक छ भने नेपाल वायु सेवा निगमको नेट वर्थ रु. १ अर्ब ५८ करोड ८५ लाख ऋणात्मक रहेको छ।

सञ्चालन कार्य कुशलताको अवस्था हेर्दा नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि., नेपाल इञ्जिनियरिङ कन्सलटेन्सी, नेपाल वायुसेवा निगम तथा राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र घाटामा सञ्चालित छन् भने औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि., नेशनल कन्स्ट्रक्सन कं. लि., तथा नागरिक उड्डयन प्राधिकरण नाफामा सञ्चालित रहेको देखिन्छ। यस क्षेत्रको आ.व. २०६१।६२ सम्म समष्टिगत खुद पूँजी लगानी रु. १० अर्ब ७९ करोड २१ लाख छ भने समष्टिगत पूँजीको प्रतिफल ६.८६ प्रतिशत रहेको छ।

यस क्षेत्र अन्तर्गत आ.व. २०६१।६२ मा नेपाल सरकारलाई लाभांश बुझाउने संस्थानमा औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन कं. रहेको छ र लाभांशको रकम रु. ९२ लाख रहेको छ।

२.४ सामाजिक क्षेत्र

यस क्षेत्र अन्तर्गत रहेका ५ संस्थानहरूमा आ.व. २०६१।६२ सम्ममा नेपाल सरकारको शेयर लगानी रु. १ अर्ब ८१ करोड ११ लाख र ऋण लगानी रु. ७ करोड ९ लाख छ।

(च)

यस क्षेत्रको समष्टिगत नेट वर्थ आ.व. २०६१।६२ रु. १ अर्ब ८० करोड ४० लाख घनात्मक रहेको छ। सञ्चालनको अवस्था हेर्दा आ.व. २०६१।६२ मा २ संस्थानहरूमा जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि. र नेपाल टेलिभिजनले मात्र सञ्चालन नाफा आर्जन गरेको देखियो भने बाँकी ३ संस्थानहरू सञ्चालन घाटामा रहेको पाइयो।

तर खुद नाफा/नोक्सानीको अवस्था हेर्दा आ.व. ०६१।६२ मा जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि. ले खुद मुनाफा आर्जन गरेको छ भने बाँकी ४ संस्थानहरू खुद नोक्सानीमा रहेका छन्।

आ.व. २०६१।६२ मा नेपाल सरकारलाई लाभांश बुझाउने संस्थानमा जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि. रहेका छ र लाभांशको रकम रु. ३५ लाख छ।

२.५ जनोपयोगी क्षेत्र

नेपाल खानेपानी संस्थान, नेपाल विद्युत प्राधिकरण तथा नेपाल दुर सञ्चार कं. लि. लाई जनपयोगी क्षेत्र भित्र समावेश गरिएको छ। यी तीन संस्थानहरूमा आ.व. २०६१।६२ सम्ममा नेपाल सरकारको शेयर तथा ऋण वापत क्रमशः रु. ३२ अर्ब ४८ करोड ११ लाख तथा रु. ५३ अर्ब १२ करोड ८६ लाख लगानी गरिएको छ।

हालको अवस्था हेर्दा नेपाल दुर सञ्चार कं. लि. ले मात्र मुनाफा आर्जन गरेको देखिन्छ भने बाँकी २ संस्थाहरू सञ्चालन घाटामा रहेका छन्। खुद नाफा/नोक्सानीको अवस्था हेर्ने हो भने आ.व. २०६१।६२ मा नेपाल खानेपानी संस्थानले पनि सानो रकम नाफाको रूपमा आर्जन गरेको देखिन्छ।

आ.व. २०६१।६२ को तथ्याङ्क हेर्दा नेपाल खानेपानी संस्थान तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सञ्चालन घाटा क्रमशः रु. २ करोड ८५ लाख र रु. १ अर्ब ९५ करोड ३ लाख रहेको छ भने नेपाल दुर सञ्चार कं. लि. को सञ्चालन नाफा रु. ४ अर्ब ३२ करोड ३० लाख रहेको छ।

आ.व. २०६१।६२ सम्म लगानी भएको खुद पूँजीको प्रतिफल हेर्ने हो भने नेपाल दुर सञ्चार कं. लि. को २०.९१ प्रतिशत घनात्मक, नेपाल खानेपानी संस्थानको ०.७१ प्रतिशत ऋणात्मक र नेपाल विद्युत प्राधिकरणको २.६८ प्रतिशत ऋणात्मक रहेको छ तर समष्टिगत प्रतिफल भने २.४० प्रतिशत घनात्मक छ। यसरी जनपयोगी क्षेत्रको समष्टिगत प्रतिफल कम हुनुको कारणमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको उच्च पूँजी लगानी (रु. ७२ अर्ब ७७ करोड ६ लाख) र ऋणात्मक प्रतिफल नै रहेको छ।

यस क्षेत्रबाट आ.व. २०६१।६२ मा नेपाल सरकारले रु.३ अर्ब ३० करोड लाभांश प्राप्त गरेको छ। यो रकम नेपाल दुर सञ्चार कं. लि. बाट मात्र प्राप्त भएको हो।

२.६ वित्तीय क्षेत्र

वित्तीय क्षेत्रका कूल ८ संस्थानहरूमा आ.व. २०६१।६२ सम्ममा नेपाल सरकारले शेयर पूँजी वापत रु. ३ अर्ब १७ करोड ७४ लाख र ऋण पूँजी वापत रु. ३ अर्ब ६६ करोड ५५ लाख लगानी गरेको छ।

आर्थिक वर्ष २०६१।६२ को अन्त्यमा यस क्षेत्रको समष्टिगत नेट वर्थ रु. २५ अर्ब २० करोड ४८ लाख ऋणात्मक रहेको छ। जसमध्ये राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक तथा कृषि विकास बैंकको मात्र क्रमशः

(छ)

रु. २० अर्ब १९ करोड ९४ लाख ऋणात्मक र रु. ५ अर्ब ९८ करोड ९३ लाख ऋणात्मक नेट वर्थ रहेको छ । बाँकी ६ संस्थाहरुको नेट वर्थ मध्ये नेपाल औद्योगिक विकास निगम बाहेक ५ संस्थाहरुको नेट वर्थ भने धनात्मक नै छ ।

राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक तथा कृषि विकास बैंकको आ.व. २०६०/६१ को अन्त्यको नेट वर्थको तथ्याङ्क हेर्ने हो भने पछिल्लो आ.व. मा केही सुधार भएको देखिन्छ । आ.व. २०६०/६१ को अन्त्यमा यी दुई ठूला वित्तीय क्षेत्रको नेट वर्थ भन्ने डरलाग्दो अवस्थामा रहेको थियो । राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकको रु. २१ अर्ब ४३ करोड ९० लाख ऋणात्मक र कृषि विकास बैंकको रु. ६ अर्ब १ करोड ४२ लाख ऋणात्मक रहेको थियो ।

आ.व. २०६१/६२ मा कृषि विकास बैंक र निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम सञ्चालन घाटामा रहेका छन भने बाँकी ६ संस्थानहरुले सञ्चालन नाफा आर्जन गरेका छन् ।

खुद नाफा/नोक्सानीको अवस्था हेर्दा आ.व. २०६१/६२ मा कृषि विकास बैंकले नोक्सानी बेहोर्नु परेको छ भने बाँकी ७ संस्थानले खुद नाफा हासिल गरेको देखिन्छ ।

यस क्षेत्र अन्तर्गत आ.व. २०६१/६२ मा नेपाल सरकारलाई लाभांश बुझाउने संस्थानहरुमा राष्ट्रिय बीमा संस्थान, निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम र नेपाल स्टक एक्सचेन्ज रहेका छन् तथा लाभांशको रकम क्रमशः रुं ३ करोड ९४ लाख, रु. ११ लाख र रु. ९ लाख रहेको छ ।

३ लेखा परीक्षणको अवस्था

सार्वजनिक संस्थानहरु विभिन्न ऐन अन्तर्गत स्थापना भएको भएतापनि प्रत्येक वर्ष लेखा परीक्षण गराउनु पर्ने कानूनी बाध्यता सवै संस्थानहरुको हकमा रहेको छ । ऐनले नै लेखापरीक्षण गराउनुपर्ने अनिवार्य व्यवस्था भए पनि अधिकांश संस्थानहरुको लेखापरीक्षण तोकिएको समयमा हुन सकेको छैन । यस पुस्तकामा संलग्न ३६ सार्वजनिक संस्थानहरु मध्ये २२ वटा संस्थानहरुको आर्थिक वर्ष २०६१/६२ सम्मको लेखा परीक्षण सम्पन्न भएको छ भने ८ वटा संस्थानहरुले आर्थिक वर्ष २०६०/६१ सम्मको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेका छन् । ३ वटा संस्थानहरु नेपाल औद्योगिक विकास निगम, टिम्बर करपोरेशन अफ नेपाल र नेपाल आयल निगमको आर्थिक वर्ष २०५९/६० सम्मको लेखा परीक्षण सम्पन्न भएको छ । लामो अवधिसम्म लेखा परीक्षण नगर्ने संस्थानहरुमा नेपाल वायु सेवा निगम, नेपाल ओरियण्ट म्याग्नेसाईट र बिमा संस्थानको क्रमशः आर्थिक वर्ष २०५८/५९ सम्म, आर्थिक वर्ष २०५५/५६ सम्म र आर्थिक वर्ष २०५४/५५सम्मको मात्र लेखा परीक्षण भएको छ । लेखा र लेखा परीक्षण सम्बन्धमा कानूनले निर्दिष्ट गरे अनुसार लेखापरीक्षण गराउन ताकेता गरिएको फलस्वरूप यस क्षेत्रमा केही प्रगति देखिएता पनि माथि उल्लेख भएका केही संस्थानहरुको लेखापरीक्षण कार्यले अपेक्षित गति लिन सकेको देखिदैन । यसवारे निरन्तर अनुगमन गरी लेखापरीक्षण अद्यावधिक गराउन सम्बन्धित संस्थालाई निर्देशन दिने कार्यलाई निरन्तरता दिदै आइएको छ ।

(ज)

४ संस्थानको संचालक समितिमा सुधार

संस्थानहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा दक्ष, व्यावसायिक एवं पेशाविदहरूलाई मात्र संचालक समितिमा प्रतिनिधित्व गराउने र संचालक सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने नीति अनुरूप अधिकांश संस्थानमा यो व्यवस्था अबलम्बन गरि सकिएको छ । केही संस्थानहरूको सञ्चालक समितिको सदस्य संख्या ऐन/नियमद्वारा नै तोकिएले ऐन/नियममा संशोधन गरी सदस्य संख्या ५ मा सीमित गर्ने कार्यले पूर्णता पाउन बाकी रहेको छ ।

५ कार्यसम्पादन सम्भौता सम्बन्धी व्यवस्था

सार्वजनिक संस्थानहरूको कार्यकुशलतामा वृद्धि ल्याउने अभिप्रायबाट संस्थानहरूसँग कार्यसम्पादन सम्भौता (Performance Contract/MOU) गर्ने भनि आर्थिक वर्ष २०६०/६१ को बजेट वक्तव्य मार्फत उद्घोष गरिएको नीति अनुरूप केही सार्वजनिक संस्थान/कम्पनीहरूसँग कार्य सम्पादन सम्भौता गरिसकिएको छ । कार्यसम्पादन सम्भौतामा उल्लेख गरिने मूल आधारहरूमा कम्पनीको कार्यकुशलता बढाउने प्रकृतिका कार्यसम्पादन सूचकाङ्कहरू जस्तै:- क्षमता उपयोग, टर्नओभर, लगानीको प्रतिफल, श्रम उत्पादकत्व, खूद मुनाफा आदि रहेका छन् भने संस्थान/कम्पनीलाई व्यावसायिक स्वायत्तताको प्रत्याभूति दिने तथा सरकारबाट दिइने सहयोगका सम्बन्धमा पनि सम्भौतामा उल्लेख गर्ने गरिएको छ । यस व्यवस्थाले संस्थालाई स्वायत्तता प्रदान गरी लक्ष्यहरू पूरा गर्न संचालक समिति र व्यवस्थापन उत्तरदायी बनाउने विश्वास लिइएको थियो । आर्थिक वर्ष २०६०/६१ मा ५ वटा संस्थसँग कार्य सम्पादन सम्भौता भएको थियो भने त्यस पछिका आर्थिक वर्षमा यस कार्यले निरन्तरता पाउन सकेन । साथै कार्यसम्पादन सम्भौता बमोजिम कार्य भए-नभएको सम्बन्धमा मूल्याङ्कन गर्ने र उत्कृष्ट नतिजा प्राप्त गर्नेलाई पुरस्कृत तथा न्यून दर्जाको कार्य सम्पादन गर्नेलाई दण्डित गर्ने स्वीकृत नीति पनि कार्यान्वयन हुन सकेन । समय समयमा व्यवस्थापनमा हुने गरेको परिवर्तन र अपेक्षित रूपमा स्वायत्तता व्यवहारमा आउन नसकेको कारणले MOU बाट अपेक्षित लाभ लिन सकेको देखिएन ।

६ कर्मचारीको अवस्था

सरकारी स्वामित्वमा सञ्चालित संस्थानहरूले रोजगारीको क्षेत्रमा उल्लेखनीय योगदान दिएको भएतापनि संस्थानको कार्यबोझका आधारमा मात्र कर्मचारी संख्या निर्धारण गरिनुपर्नेमा कतिपय संस्थानहरूमा आवश्यकता भन्दा बढी कर्मचारी रहेबाट संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्न गएको छ । संस्थानहरूमा दीर्घकालीन दायित्व न्यून गर्ने उद्देश्यबाट अत्यावश्यक दरबन्दी मात्र राखि अनावश्यक पदहरू कटौती गर्दै लाने नीति लिए अनुसार आर्थिक वर्ष २०६२/६३ सम्ममा विभिन्न संस्थानहरूमा विभिन्न पदका करीब ४५०० दरबन्दी कटौती गरी संस्थानहरूको शिरोभार खर्च वाञ्छित सीमाभित्र राख्ने प्रयास गरिएको छ । तर सो प्रयासका बावजूद पनि अधिकांश संस्थानहरू सञ्चालन घाटामा नै रहेको हुँदा अन्य विविध कारणहरूको अतिरिक्त बढी जनशक्ति (Over-staffing) पनि अझै चुनौतीको रूपमा नै रहेको देखिन्छ ।

७ दायित्वको अवस्था

सार्वजनिक संस्थानहरूमा दायित्वको हिसावबाट सीमित र असीमित गरी दुई भागमा वर्गीकरण गर्न सकिन्छ । सीमित दायित्व भएका संस्थानहरूमा शेयरवालाको दायित्व निजले खरीद गरेको वा खरिद गर्न कबूल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्ममा मात्र सीमित छ भने असीमित दायित्व भएका

संस्थानहरूको सम्पूर्ण दायित्व लगानीकर्तामा सने व्यवस्था छ । कम्पनी ऐन, २०५३ अन्तर्गत स्थापित संस्थानहरू सीमित दायित्व अन्तर्गत पर्दछन् भने संस्थान ऐन, २०२१ अन्तर्गत स्थापित संस्थानहरू असीमित दायित्व अन्तर्गत पर्दछन् । एकातर्फ संस्थानहरू संचालन घाटामा रहेको अवस्था छ भने अर्कोतर्फ संस्थानको आर्थिक क्षमताले धान्नै नसक्ने गरी दायित्वको सृजना गरिएको छ । संस्थानले सृजना गरेको दायित्वको हिसाब समेत नराखेको अवस्थामा त्यसको लागि कोषको व्यवस्था गर्न लगाउने कार्य ज्यादै कठिन देखिन्छ । उपर्युक्त अवस्थाका कारण संस्थानहरूको सम्भावित दायित्व यकीन गरी व्यवस्थित गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ । उपलब्ध विवरणका आधारमा, संस्थानहरूमा २०६२ आषाढसम्ममा कोष व्यवस्था नभएकोतर्फ रु ३ अर्ब ८७ करोड २९ लाख, मुद्दातर्फ रु २७ करोड ११ लाख, जमानततर्फ रु २ अर्ब २१ करोड ४३ लाख र अन्य दायित्वतर्फ रु ३ अर्ब ९९ करोड १४ लाख गरी जम्मा रु १० अर्ब ३४ करोड ९७ लाख Unfunded र Contingent दायित्वको रूपमा रहेको देखिन्छ ।

८ सार्वजनिक संस्थानहरूको निजीकरण र खारेजी

देशले अबलम्बन गरेको आर्थिक उदारीकरण र खुला बजार अर्थतन्त्रको महत्वपूर्ण अंग (Component) को रूपमा सरकारले निजीकरण कार्यक्रमलाई स्वीकार गरेको छ । नेपालमा यो कार्यक्रम मूलतः उद्योग एवं प्रतिष्ठानको व्यावसायको दक्षता बृद्धि गरी उत्पादकत्व बढाउने, सरकारलाई परेको वित्तीय एवं प्रशासनिक भार कम गर्ने, आर्थिक विकासमा निजीक्षेत्रको सहभागितामा व्यापक रूपमा बृद्धि गर्ने जस्ता उद्देश्यहरू प्राप्त गर्ने तर्फ केन्द्रित रहेको छ ।

यसै क्रममा सार्वजनिक संस्थानहरूको स्वामित्व एवं व्यवस्थापनमा निजीक्षेत्रको सहभागिता आकर्षित गर्न विगत डेढ दशकदेखि निजीकरण कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै आएको छ । व्यापारिक, आर्थिक एवं वित्तीय रूपमा सम्भाव्य देखिएको संस्थानहरू निजीक्षेत्रलाई हस्तान्तरण गरिएका छन् भने बर्दलिंदो परिप्रेक्ष्यमा स्थापनाकालको उद्देश्य हाल सान्दर्भिक नभई आर्थिक एवं सामाजिक रूपमा औचित्य र उपादेयता समाप्त भएका संस्थानहरू खारेज गरिएका छन् । हालसम्म देहायका २६ वटा सार्वजनिक संस्थान/प्रतिष्ठानहरूको निजीकरण एवं खारेजीको कार्य सम्पन्न भइसकेको छ ।

निजीकरण तथा खारेजी भएका सार्वजनिक संस्थानहरु

क्र.सं.	संस्थान/प्रतिष्ठानको नाम	निजीकरण / खारेज भएको वर्ष (इ.सं.)	निजीकरण प्रक्रिया	एकमूष्ट शेयर बिक्री (प्रतिशत)	निजीकरणबाट प्राप्त रकम (रु. '०००)
१	भृकुटी कागज कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२२९८००
२	हरिसिद्धि ईटा टायल कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२१४८३०
३	बाँसबारी छाला जुता कारखाना	१९९२	व्यवसाय एवं सम्पत्ति बिक्री	-	२९८५४
४	चलचित्र विकास कम्पनी	१९९३	शेयर बिक्री	५१.०	६४६६२
५	बालाजु कपडा उद्योग	१९९३	शेयर बिक्री	७०.०	१७७९६
६	काँचो छाला संकलन तथा बिक्री केन्द्र	१९९३	शेयर बिक्री	१००.०	३९९०
७	नेपाल विटुमिन तथा व्यारेल उद्योग	१९९४	शेयर बिक्री	६५.०	१३१२७
८	नेपाल ल्यूब आयल	१९९४	शेयर बिक्री	४०.०	३९०५७
९	नेपाल जुट विकास तथा व्यापार कम्पनी	१९९३	खारेजी	-	-
१०	सूर्त विकास कम्पनी	१९९४	खारेजी	-	-
११	नेपाल ठलोट कारखाना	१९९६	शेयर बिक्री	५१.०	१४४७३
१२	श्री रघुपति जुट मिल्स	१९९६	शेयर बिक्री	६५.०	८२२०४
१३	विराटनगर जुट मिल्स*	२००२	व्यवस्थापन करार	-	-
१४	नेपाल बैंक लि.**	१९९७	शेयर बिक्री	१०.०	१२५१४०
१५	नेपाल चिया विकास निगम	२०००	शेयर बिक्री	६५.०	२६७१०५
१६	कृषि आयोजना सेवा केन्द्र	२००१	खारेजी	-	-
१७	घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार	२००२	खारेजी	-	-
१८	नेपाल कोल लि.	२००२	खारेजी	-	-
१९	हेटौंडा कपडा उद्योग	२००२	खारेजी	-	-
२०	नेपाल यातयात संस्थान	२००२	विघटन	-	-
२१	बुटवल पावर कम्पनी	२००३	शेयर बिक्री	७५.०	८७४२०० + US \$ १० लाख
२२	वीरगन्ज चिनी कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२३	कृषि औजार कारखाना लि.	२००३	खारेजी	-	-
२४	भक्तपुर ईटा कारखाना लि.	२००४	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	१४५०० (सम्पत्ति बिक्री) ३९९०० (१० वर्षको भाडा)
२५	लुम्बिनी चिनी कारखाना	२००६	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	७८६०० (सम्पत्ति बिक्री) ४२९२ (प्रति वर्ष भाडा)
२६	नेपाल रोजिन एण्ड टरपेण्टाइन लि	२००६	सम्पत्ति बिक्री र भाडा	-	११०१०० (सम्पत्ति बिक्री) ३०९२ (प्रति वर्ष भाडा)

* व्यवस्थापन करार मिल्सको व्यवस्थापनबाट भएको

** नेपाल सरकारको शेयरको १० प्रतिशत शेयर बिक्री गरेको ।

(ट)

हालसम्म निजीकरण गरिएका सार्वजनिक प्रतिष्ठानमध्ये ३ वटाको सम्पत्ति एवं व्यवसाय बिक्री, १० वटाको शेयर बिक्री, ९ वटा खारेजी/विघटन, १ वटाको व्यवस्थापन करार र ३ वटा सम्पत्ति बिक्री र भाडामा दिई निजीकरण गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०६२/०६३ मा निजीकरण/खारेजीको कार्य सम्पन्न गर्ने भनिएका संस्थानहरूमध्ये लुम्बिनी चिनी कारखानाको सम्पत्ति बिक्री तथा जग्गा र भवन २५ वर्षको लागि भाडा (Lease) मा दिने कार्य सम्पन्न भई यसै वर्ष देखिनै उक्त कारखाना निजीक्षेत्रबाट सञ्चालन भई सकेको छ । साथै नेपाल रोजिन एण्ड टर्पेण्टाईन लि. को सम्पत्ति बिक्री तथा जग्गा र भवन १० वर्षको लागि भाडा (Lease) मा दिने कार्य सम्पन्न भई सकेको छ । वि. स. २०५९ साल देखि बन्द रहेको उक्त कारखाना यसै आर्थिक वर्ष देखि निजीक्षेत्रबाट सञ्चालन हुने अवस्थामा छ ।

कृषि चुन उद्योग लि. को कृषि चून उत्पादन गर्ने प्लाण्ट, मेशिन तथा स्पेयरहरू कृषि चून उत्पादन गर्ने शर्तमा हेटौडा सिमेण्ट उद्योगलाई हस्तान्तरण गरी सकिएको छ भने जोगिमारा स्थित दुगां खानी पनि उक्त सिमेण्ट उद्योगलाई दिने काम सम्पन्न भई सकेको छ । यस अनुसार साविकको कृषि चुन उद्योगलाई खारेजीमा लैजान लिक्विडेटर नियुक्त भई सकेको छ ।

चालू आर्थिक वर्षको वजेट बक्तव्यमा नेपाल औद्योगिक विकास निगमलाई निजीकरण गरिने कुरा उल्लेख भए अनुसार नेपाल सरकारबाट शेयर बिक्री गरि निजीकरण गर्ने सैद्धान्तिक स्वीकृती प्राप्त भई सकेको छ । निगमको सम्पत्ती एवं व्यावसायको मूल्यांकनको प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त भई सकेको छ । साथै कम्पनी अध्यादेश, २०६२ अनुसार निगम कम्पनीमा सम्बन्धन भई बैक तथा वित्तीय संस्था अध्यादेश, २०६२ अनुसार "ख " बर्गमा दर्ता भई सकेको छ ।

चालू आर्थिक वर्षको वजेट बक्तव्यमा उल्लेख भए अनुसार पश्चिमाञ्चल ग्रामिण विकास बैकमा रहेको नेपाल सरकारको स्वामित्वको रु १००/- दरका ९९,००० कित्ता शेयर बिक्री गर्ने प्रकृया शुरु भई सकेको छ ।

चालू आर्थिक वर्षको वजेट बक्तव्यमा नेपाल दूर संचार कम्पनीको ५ प्रतिशत शेयर कर्मचारीहरूलाई र १० प्रतिशत शेयर सर्वसाधारणलाई बिक्री गर्ने र नेपाल वायु सेवा निगमको निजीकरण गरिने उल्लेख भएकोमा हाल यी विषयहरू निजीकरण समितिमा विचाराधिन रहेका छन् ।

चालू आर्थिक वर्षको वजेट बक्तव्यमा नेशनल ड्रिलिङ कम्पनीलाई खारेज गरिने कुरा उल्लेख भए अनुसार सम्बन्धित मन्त्रालयबाट खारेजीको प्रकृया अगाडि बढाईएकोमा केही कानूनी प्रकृया पुरा गर्नु पर्ने भएकोले थप समय लाग्न गएको भएतापनि हाल सो कानूनी प्रकृया पुरा भएकोले यसै आर्थिक वर्षमा खारेजीको प्रकृया सम्पन्न गर्ने गरी प्रकृया अगाडि बढाईएको छ ।

वीरगञ्ज चिनी कारखानाको निजीकरण गर्ने तैस्रो पटकको प्रयास सफल हुन नसकेकोले निजीकरण समितिबाट कारखाना संचालनको संभाव्यता भए नभएको सम्बन्धमा अध्ययन गराउने निर्णय भए अनुसार अध्ययन प्रतिवेदन प्राप्त भई सकेको छ । निजीकरण समितिबाट कारखानाको निजीकरणका सम्बन्धमा शीघ्र उपयुक्त नीतिगत निर्णय लिनु पर्ने अवस्था छ ।

घरेलु शिल्पकला बिक्री भण्डार लि. को खारेजीको कार्य सम्पन्न गरि कम्पनी रजिष्टारको कार्यलयबाट कम्पनीको दर्ता खारेज समेत भई सकेको छ । नेपाल कोल लि. र हेटौडा कपडा उद्योग

लि. को सम्पत्ति व्यवस्थापन हुन नसकेको कारणबाट लक्ष्य अनुसार खारेजीको कार्य सम्पन्न हुन नसके तापनि आगामी आर्थिक वर्षमा खारेजीको कार्य सम्पन्न गर्ने गरी कार्य अगाडि बढाइनेछ ।

निजी क्षेत्रलाई हस्तान्तरण भई सकेको भक्तपुर ईट कारखानालाई अन्तिम खारेजी गर्नु पूर्व गर्नु पर्ने सबै कार्य (लेखा परीक्षण लगायत) सम्पन्न गरि खारेजीको कार्य सम्पन्न गर्न लिक्विडेटर नियुक्ति गरिएको र खारेजीको कार्य अन्तिम अवस्थामा पुगेको छ ।

नेपाल सरकारको निर्णयबाट हिमाल सिमेण्ट कम्पनीलाई कम्पनी ऐन अनुसार खारेजीमा लैजान मुख्य शेरधनी नेपाल औद्योगिक विकास निगमलाई निर्देशन दिइएको छ । कम्पनीका अवकास प्राप्त कामदार कर्मचारीलाई भुक्तानी गर्न पटकपटक गरि नेपाल सरकारबाट करिब रु २९ करोड ऋण लगानी गरिएको छ ।

हेटौडाको भैसे देखि काठमाण्डौको मातातिर्थ सम्म नेपाल रोपवे कम्पनी लि. बाट साविकमा संचालन भएको रोपवे संचालन गर्न निजी क्षेत्रबाट **Expression of Interest** माग गरिएकोमा केही कम्पनीहरुबाट संचालन गर्ने गर्ने आसय प्राप्त भएको छ । यस अनुसार अग्रिम कारवाहीको निमित्त निजिकरण समितिबाट निर्णय लिनु पर्ने अवस्थाको निमित्त निजिकरण समितिबाट निर्णय लिनु पर्ने अवस्था छ ।

बिगतमा निजीकरण गरिएका सार्वजनिक प्रतिष्ठानहरुबाट नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुनुपर्ने रकम प्राप्तहुन नसकेको र खरिदकर्ताले विशेषत समायोजन माग गरेको कारणबाट समयमै हिसाब फरफारक हुन सकिरहेको छैन । खास गरि खरिदकर्ताहरु मुद्दा (**Litigation**) मा गएका कारण कतिपय मामलामा टुङ्गेमा पुग्न अझै केही समय लाग्ने देखिएको छ ।

संचालनमा रहेका अधिकांश सार्वजनिक संस्थानहरुमा कामदार/कर्मचारीको संख्या अधिक रहेकोले सो संख्यालाई उपयुक्त सीमा (**Right size**) मा राखी दीर्घकालमा नेपाल सरकारलाई पर्ने आर्थिक भार न्यून गर्न केही संस्थानहरुमा अवकाश योजना (**Voluntary Retirement Scheme**) लागू गरि सिकिएको छ र भविष्यमा यस्तो योजना अन्य संस्थानहरुमा समेत क्रमशः लागू गर्ने नीति अवलम्बन गरिएकोछ ।

चुनौतीहरु

देशको आर्थिक विकासमा सरकारी संस्थानले निर्वाह गर्ने महत्वपूर्ण भूमिकालाई उदार, खुला तथा प्रतिस्पर्धात्मक अर्थव्यवस्था अनुकूल हुने गरी समायोजन गर्दै जानुपर्ने खाँचो महसूस गरिएको वर्तमान सन्दर्भमा संस्थानको लक्ष्यप्राप्तिमा देखिएको समष्टिगत प्रगति स्थितिमाथि सन्तोष लिन सकिने स्थिति देखिदैन । संस्थानहरुको कार्यकुशलता सन्तोषजनक नहुनुमा व्यावसायिक रुपबाट संचालन हुन नसक्नु, अधिक कामदार कर्मचारी रहनु, प्लाण्ट मेशिनरी पुराना एवं जीर्ण (**Absolute**) हुनु, प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा संचालन हुन नसक्नु, संस्थान स्थापनाको उद्देश्य र औचित्य क्रमशः समाप्त हुँदै जानु प्रमुख कारण रहेका र यी कारणको निराकरणका लागि थप पूजी, प्रविधि आवश्यक हुन जाने र तत्काल सो गर्न नसकिनु प्रमुख चुनौती देखिन्छ ।

उदार एवं खुला अर्थ नीति, विश्वव्यापीकरण, विज्ञान एवं प्रविधिमा भएको विकास, निजीक्षेत्रको आर्थिक गतिविधिमा बढ्दै गएको संलग्नता आदिबाट अधिकांश संस्थानहरुको स्थापनाको उद्देश्य र औचित्य क्रमशः न्यून हुँदै गएका संस्थानहरु यद्यपि संचालनमा रहनु र यस्ता संस्थानहरुको पहिचान

गरि समयानुकूल सुधार कार्यक्रम अगाडि बढाउने कार्यमा नीति निर्माणको तहबाट पर्याप्त प्रतिबद्धता प्रकट हुन नसक्नु पनि एक प्रमुख चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

संचालन पारविन्दु (Break Even Point) भन्दा माथि रहेका संस्थानहरूले ऐन, नियम तथा विनियम अनुसार उपदान, पेन्सन, संचयकोष लगायतका सुविधाहरू उपलब्ध गराउने सन्दर्भमा जगेडा तथा दायित्व कोषको व्यवस्था नगरी सरकार उपर अदृश्य र असीमित दायित्व बढाउँदै लगेको अवस्था चुनौतीको रूपमा रहेको छ ।

संस्थानहरूले लामो समयसम्म आफ्नो वार्षिक हिसाब तयार नगर्ने र लेखापरीक्षणमा ढिलाइ गर्ने गरेबाट संस्थान प्रतिको जनविश्वासमा ह्रास आउन सक्ने र संस्थान सुधारको कार्यलाई समेत प्रतिकूल प्रभाव पार्न सक्ने देखिन्छ ।

घाटामा रहेका संस्थानहरूले पूर्णतः सरकारमाथिको निर्भरता बढाउँदै गएको र मुनाफामा चलेका संस्थानमा आवश्यकता भन्दा बढी सुविधा लिने प्रवृत्ति बढ्दै गएका गुनासाहरू यथावतै छन् । संस्थान संचालन घाटामा भए पनि दरबन्दीको यथार्थ विवरण सार्वजनिक नगर्ने र कर्मचारीको संख्यालाई उपयुक्त आकारमा ल्याउने (Rightsizing) सम्बन्धी सरकारी नीतिको समेत उपेक्षा हुनेगरी थप कर्मचारी भर्ना गर्ने प्रवृत्तिले संस्थानको शिरोभार खर्च बढ्दै गएको पाइन्छ । यसमा सम्बन्धित संस्थान र मन्त्रालयबाट समेत समयानुकूल प्रतिबद्धता र कार्यान्वयनको उत्तरदायित्व लिने परिपाटी बसाल्नुपर्ने चुनौती टड्कारो रूपमा देखिएको छ ।

निजीकरण कार्यक्रमलाई उदार अर्थनीतिको अभिन्न अंगको रूपमा स्वीकार गरी संस्थागत हिसावले निजीकरण कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइएको भएतापनि यस कार्यक्रमले अपेक्षित रूपमा प्रार्थमिकता पाउन नसकेको कारणले यो कार्यक्रम आशातित रूपमा सफल हुन नसकेको अवस्था छ ।

निजीकरण भैसकेका सार्वजनिक संस्थानहरूमा निजीकरण गर्दा भएको सम्झौता अनुसार प्राप्त हुनु पर्ने रकम फरफारक हुन नसकि बेरुजु बढि रहेको हुदा यो मूख्य चुनौती रहेको छ । विशेषत निजीक्षेत्रबाट अपेक्षित व्यवहार हुन नसकेको कारणले पनि कतिपय मामलालाई बढी चुनौतीपूर्ण बनाएको छ ।

निजीकरण र खारेजीमा गएका संस्थानहरूको हिसाब अद्यावधिक नभएको, लेखापरीक्षण नगरिएको र सृजित दायित्वको व्यवस्था (Provision) नगरिएको कारणबाट भुक्तानी गर्नु पर्ने दायित्व यकिन हुन नसकेको कारण सरकारी कोषउपर पर्ने भार यकिन हुन नसक्ने अवस्था विद्यमान छ ।

निजीकरण प्रक्रियालाई पुनः सक्रिय बनाउन संस्थानको सम्पति एवं व्यवसायको मूल्याङ्कनलाई यथार्थ र पारदर्शी बनाउने, निजीकृत संस्थानमा लगानीका लागि आकर्षक वातावरण बनाउने एवं निजीकरणको उपयुक्त ढाँचा (Modality) मार्फत सर्वसाधारणलाई समेत लगानी गर्न सहज हुने वातावरण सिर्जना गर्नु पर्ने देखिएको छ ।

निजीकरण गर्दा निजीकरणपछिको व्यावसायिक योजना (Business plan) अनुसार संस्थानहरू संचालन भएका छन्/छैनन् भन्ने वारेमा अनुगमन एवं मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटी स्थापना गरी आवश्यक पृष्ट पोषण (feed back) प्राप्त गर्नु पर्ने र निजीकरण नीति तथा कार्यक्रमलाई सही दिशा दिनुपर्ने देखिन्छ ।

तालिका नं. १: संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलता सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	संस्थानको नाम	संचालन नाफा (रु. लाखमा)			खुद पूँजी लगानी (रु. लाखमा)			खुद पूँजी लगानीमा संचालन नाफा प्रतिशतमा			कर्मचारी कामदार संख्या		
		२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान
	औद्योगिक												
१	दुग्ध विकास संस्थान	-५१०.००	-२०७.००	-७२.००	४१२९.००	४०१९.००	४०३७.००	-१२.३५	-५.१५	-१.७८	११२९	१०८४	१०८४
२	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि.	४४.१२	८.८७	३०.५२	-७८.१८	-१२२.४१	-११२.२८				१४७	१९३	१९३
३	हैटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	६५४.००	२३२.००	१००८.००	२७५३.००	२८६९.००	३०१९.००	२३.७६	८.०९	३३.३९	६९७	६८१	६७२
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	१७०.००	३५.००	१४९.००	३२२०.००	३०६९.००	३२६१.००	५.२८	१.१४	४.५७	१५८८	१५४३	१४९५
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	-१४८.००	-१००.००	**	६०६.००	५६७.००	**	-२५.४२	-१७.६४		५२४	२९७	२९७
६	जुद्धपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	-९३६.००	-३५१.००	३४.००	४४२५.००	४२३६.००	४२६०.००	-२.९२	-०.८३	०.०८	६९५	६०८	६०८
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-८४९.००	-९२१.००	-१०२२.००	-१५३६.००	-१६२९.००	-१६४७.००				४५	४५	४५
	जम्मा	-१५७४.८८	-१३०३.१३	१२७.५२	३९५१३.८२	३६४७७.५९	३६३३५.७२	-३.९९	-३.५७	०.३५	४७४५	४४५१	४३९४
	व्यापारिक												
८	कृषि सामग्री कम्पनी	२७४.००	१६१.००	१०७५.००	४१२७.००	२९४४.००	३१३२.००	६.६४	५.४७	३४.३२	३५०	३०३	३०३
९	राष्ट्रिय वीउ विजन कम्पनी	१७१.४२	७६.३२	३१७.७२	१२१७.८५	१२१६.९०	१४८३.१५	१४.०८	६.२७	२१.४२	७४	७४	७४
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	५११.००	५४५.००	१४००.००	१०९५.००	४७४.००	५०८.००	४६.६७	११४.९८	२७५.५९	५२४	५१३	५१३
११	नेपाल खाद्य संस्थान	-२२२१.००	-२८७३.००	-३१२५.००	-११५६.००	-७९६.००	-३७०.००				६१२	५१२	४३०
१२	नेपाल आयल निगम	-२५२००.००	-३२२२१.००	-४४२२४.००	-८३०.००	-३८८५१.००	-९०५७५.००				४८१	४६०	५८१
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	५४.६१	२३८.४५	४६०.००	८५५.८९	८७३.००	९००.७३	६.३८	२७.३१	५१.०७	४२७	४२७	४२७
	जम्मा	-२६४०९.९७	-३४०७३.२३	-४४०९६.२८	५३०९.७४	-३४१३९.१०	-८४९२१.१२	-४.९७			२४६८	२२८९	२३२८
	सेवा												
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	२३७.००	११४.००	-२.००	१८२.००	१८८.३०	१८३०.००	१२.९६	६.०५	-०.११	२४४	२७७	२७७
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कर्पोरेशन नेपाल लि.	१३१.३२	१३९.००	**	२०४१.३६	१९१२.००	**	६.४३	७.२७		१९९	१४९	१४९
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.	-३८.००	-९९.००	-१०३.००	११२.००	९५.००	८७०.००	-३.३७	-१०.३३	-११.८४	८४	६९	६४
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	-२५.४२	-४९.७५	**	३०८.७६	२५९.०१	**	-८.२३	-१९.२१		२२	२२	२२
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	-१४०८.००	१५.००	**	-८६५२.००	-७६४७.००	**				१५३२	१५३२	१५३२
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र	-१०६.२०	-१८२.००	-१३३.००	७४५.००	५९९.००	४९९.००	-१४.२६	-३०.३८	-२६.६५	४९	४९	४६
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	८६१३.३८	**	**	११०५२२.६५	**	**	७.७९			९४९	९२७	९९१
	जम्मा	७४०४.०८	-६२.७५	-२३८.००	१०७९२१.७७	-२०३५.९९	३९९९.००	६.८६			३०७९	३०२५	३०८१

तालिका नं. १: संस्थानहरूको वित्तीय कार्यकुशलता सम्बन्धी संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	संस्थानको नाम	संचालन नाफा (रु लाखमा)			खुद पूँजी लगानी (रु लाखमा)			खुद पूँजी लगानीमा संचालन नाफा प्रतिशतमा			कर्मचारी कामदार संख्या		
		२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान	२०६१/६२ को वास्तविक	२०६२/६३ को अनुमान	२०६३/६४ को अनुमान
	सामाजिक												
२१	सांस्कृतिक संस्थान	-१२.००	-१३.००	-५०.००	१२२०.००	१३६२.००	१८७१.००	-०.९८	-०.९४	-२.६७	४५	४८	६३
२२	गोरखापत्र संस्थान	-४२.२२	२०३.३६	१२७.०९	१२०१.७१	१२००.९७	११३७.४६	-३.५१	१६.९३	११.१७	६२२	६७८	६७८
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	३०२.००	७५.००	१३५.००	६०९४.००	६७५१.००	६८२९.००	४.९६	१.११	१.९८	७८५	७८१	७५०
२४	नेपाल टेलिभिजन	३३९.००	३४२.००	६००.००	१०४७७.००	१०११८.००	१०२३०.००	३.२४	३.३८	५.८७	३९९	४१५	४१५
२५	ग्रामीण आवास कंपनी लि.	-१५४.००	-२२.००	-२२.००	७४१.००	७४१.००	८०२.००	-२०.७८	-२.९६	-२.७४	१०४	९३	९३
	जम्मा	४३२.७८	५८५.३६	७९०.०९	१९७३३.७१	२०१९५.९७	२०८६९.४६	२.१९	२.९०	३.७९	१९५५	२०१५	१९९९
	जनपयोगी												
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	-२८५.००	-३६३.००	-६९५.००	४०३०६.००	४१७४६.००	४३०१७.००	-०.७१	-०.९२	-१.६२	२२०२	२१८७	२०५८
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	-१९५०३.००	-७७६४.००	-३५७५.००	७२७७०६.००	७२९२४६.००	७६६९६०.००	-२.६८	-१.०६	-०.४७	९८३९	१०३२०	१०३२०
२८	नेपाल दूरसंचार कंपनी	४३२३०.००	३६९९२.००	४६२७०.००	२०६७२५.००	२३१३७६.००	२७२१५०.००	२०.९१	१५.९९	१७.००	५७०९	५७४२	६२६०
	जम्मा	२३४४२.००	२८८४५.००	४२०००.००	९७४७३७.००	१००२३६८.००	१०८१३२७.००	२.४०	२.८८	३.८८	१७७५०	१८२४९	१८६३८
	वित्तीय												
२९	कृषि विकास बैंक	-७८६.००	१२८७७.४०	११६८०.००	२३६४३३.००	२८०९७३.२३	३७९४४०.००	-०.३३	४.५८	३.०८	३५९९	३५९५	३३१३
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	९५४८.००	१०३२६.००	१०५३३.००	६५३१८.००	७०६४१.००	७२०५५.००	१४.६२	१४.६२	१४.६२	१०१	१०९	११८
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	६६९.००	७३०.००	१२२६.००	६८३०.००	६८६०.००	७२००.००	९.८०	१०.६४	१७.०३	८७	९२	१०२
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	५५३.००	११९२.००	**	३०६८१.००	२८७१९.००	**	१.८०	४.१५		६५	६८	६८
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	७४०७.००	२१६०.००	८१२०.००	२७०३४५.००	२४४२०६.००	३०३१५०.००	२.७४	०.८८	२.६८	३४१७	३४४३	३५९९
३३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	-३५.००	-२४.००	६०.००	१५०३.००	१५४३.००	१५७४.००	-२.३३	-१.५६	३.८१	२४	२४	२४
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	२४९.००	२५१.००	२७७.००	४६७१.००	५२६८.००	५८२१.००	५.३३	४.७६	४.७६	१५	१४	१४
३५	नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड	१६९.४४	१५५.०४	१७०.५४	८२९.६८	८७५.२९	९२७.९०	२०.४२	१७.७१	१८.३८	४६	४६	४६
३६	नागरिक लगानी कोष	२३४.२५	२५०.००	२६०.००	९११.५२	९९४.९०	१३००.००	२५.७०	२५.१३	२०.००	६१	६२	७०
	जम्मा	१८००.६९	२७९१७.४४	३२३२६.५४	६१९५२२.२०	६४००८०.४२	७७४६७.९०	२.९१	४.३६	४.१९	७४१५	७४५३	७३५४
	कुल जम्मा	२१३०२.७०	२१९०८.६९	३०९०९.८७	१७६६७३८.२४	१६६२९४६.८९	१८२२८७७.९६	१.२१	१.३२	१.६९	३७४१२	३७४८२	३७७९४

** तथ्यांक प्राप्त नभएका ।

(त)

तालिका नं. २: एकिकृत वासलात (२०६२ आषाढ मसान्त)

क्र स	संस्थानको नाम	दायित्व (रु. लाखमा)				सम्पत्ति (रु. लाखमा)				
		शेयर होल्डर्स फण्ड	ऋण	अन्य दायित्व/निक्षेप	जम्मा	खुद स्थीर सम्पत्ति	कर्जा/लगानी	खुद चालू सम्पत्ति	अन्य सम्पत्ति	जम्मा
	औद्योगिक									
१	दुध विकास संस्थान	३२८६.००	८४३.००	०.००	४१२९.००	२६८७.००	१६.००	१३७७.००	४९.००	४१२९.००
२	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं. लि.	-५७१.६७	४९३.४९	०.००	-७८.१८	१५१.८९	७७.८२	-३०७.९०	०.००	-७८.१९
३	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	-४४१.००	३१९४.००	०.००	२७५३.००	२८५२.००	१२३५.००	-१३५१.००	१७.००	२७५३.००
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	२५६४.००	६५६.००	०.००	३२२०.००	४६४.००	११०१.००	१६५५.००	०.००	३२२०.००
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	-१३३३.००	१९३९.००	०.००	६०६.००	३१८.००	१३.००	२७५.००	०.००	६०६.००
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	२५७०२.००	१८५५०.००	०.००	४४२५२.००	४२०६३.००	१४९८.००	६९१.००	०.००	४४२५२.००
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा. लि.	-२८३३६.००	१३४६६.००	०.००	-१४८७०.००	३२२८.००	०.००	-१६६८.००	७७०.००	-१४८७०.००
	जम्मा	८७०.३३	३९१४१.४९	०.००	४००११.८२	५१७६३.८९	३९४०.८२	-१६५२.९०	८३६.००	४००११.८१
	व्यापारिक									
८	कृषि सामग्री कम्पनी	४१२७.००	०.००	०.००	४१२७.००	८२९६.००	८५३.००	-५०२६.००	४.००	४१२७.००
९	राष्ट्रिय बीउ विज्ञान कम्पनी	१२१७.८५	०.००	०.००	१२१७.८५	७७८.७३	७८.३०	१४.२७	३४६.५५	१२१७.८५
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	१०९५.००	०.००	०.००	१०९५.००	२१८.००	७३३.००	१४४.००	०.००	१०९५.००
११	नेपाल खाद्य संस्थान	-११५६.००	०.००	०.००	-११५६.००	१६३८.००	९.२.००	-२८८६.००	०.००	-११५६.००
१२	नेपाल आयल निगम	-२५३३.००	२३००३.००	०.००	२०४७०.००	६२६२.००	५४८.००	१३६६०.००	०.००	२०४७०.००
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	-१३३.४२	९८९.३१	०.००	८५५.८९	२६७.३९	१५.५०	५७३.००	०.००	८५५.८९
	जम्मा	२६१७.४३	२३९९२.३१	०.००	२६६०९.७४	१७४६०.१२	२३१९.८०	६४७९.२७	३५०.५५	२६६०९.७४
	सेवा									
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	१८२८.००	०.००	०.००	१८२८.००	९४२.००	१७७.००	७०९.००	०.००	१८२८.००
१५	नेशनल कनस्ट्रक्सन कम्पनि नेपाल लि.	२०४१.३६	०.००	०.००	२०४१.३६	७१.९४	०.००	१९६९.४२		२०४१.३६
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.	११२८.००	०.००	०.००	११२८.००	७९.००	१०९.००	९४०.००	०.००	११२८.००
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	३०८.७६	०.००	०.००	३०८.७६	९४.७०	५४.००	१६०.०६	०.००	३०८.७६
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	-१५८८५.००	७३३३.००	०.००	-८६५२.००	३६०१.००	५४.००	-१२३०७.००	०.००	-८६५२.००
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र	७४५.००	०.००	०.००	७४५.००	२६.००	८२७.००	-१०८.००	०.००	७४५.००
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	९३९४६.८५	१६५७५.८०	०.००	११०५२२.६५	६४७६३.५२	०.००	६९४७.०७	३८८१२.०६	११०५२२.६५
	जम्मा	८४११२.९७	२३८०८.८०	०.००	१०७९२१.७७	६९५७८.१६	१२२१.००	-१६८९.४५	३८८१२.०६	१०७९२१.७७

(थ)

तालिका नं. २: एकिकृत वासलात (२०६२ आषाढ मसान्त)

क्र.सं.	संस्थानको नाम	दायित्व (रु. लाखमा)				सम्पत्ति (रु. लाखमा)				
		शेयर होल्डर्स फण्ड	ऋण	अन्य दायित्व / निक्षेप	जम्मा	खुद स्थीर सम्पत्ति	कर्जा / लगानी	खुद चालू सम्पत्ति	अन्य सम्पत्ति	जम्मा
	सामाजिक									
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१९७.००	१०२३.००	०.००	१२२०.००	४७५.००	०.००	७०५.००	४०.००	१२२०.००
२२	गोरखापत्र संस्थान	५३३.०५	६६६.६६	०.००	१२०१.७१	३६१.०७	०.००	८४०.६४	०.००	१२०१.७१
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	६०९.४.००	०.००	०.००	६०९.४.००	२५९६.००	१.००	३४६७.००	६.००	६०९.४.००
२४	नेपाल टेलिभिजन	१०४७५.००	०.००	०.००	१०४७५.००	८०५०.००	०.००	२४२५.००	०.००	१०४७५.००
२५	ग्रामीण आवास कंपनी लि.	७४१.००	०.००	०.००	७४१.००	५०.००	२५५.००	४३४.००	२.००	७४१.००
	जम्मा	१८०४०.०५	१६९१.६६	०.००	१९७३१.७१	११५३४.०७	२५६.००	७८९१.६४	५०.००	१९७३१.७१
	जनपयोगी									
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	१६१६५.००	२४१२१.००	०.००	४०३०६.००	२९०९३.००	०.००	४६९०.००	६३२३.००	४०३०६.००
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२४६६१२.००	४६६६४.००	०.००	७३५४७६.००	६१२६६६.००	७७७०.००	-४५७६.००	१६०६०४.००	७३५४७६.००
२८	नेपाल दूरसंचार कंपनी	२०६४६३.००	२४२.००	०.००	२०६७०५.००	९०१६३.००	६६६३.००	८२६३५.००	२५२२४.००	२०६७०५.००
	जम्मा	४७९२६०.००	५११२२७.००	०.००	९९०३८७.००	७३२९४४.००	१६४५३.००	४१७५९.००	१९२१५१.००	९९०३८७.००
	वित्तीय									
२९	कृषि विकास बैंक	-५९६६३.००	२६०९६.००	४०७७६.००	३७३९७.००	६१६२.००	२३९९४०.००	८०७१.००	४५१६६.००	३७३९७.००
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	४७३.००	०.००	६४६४५.००	६५३१८.००	१६२.००	६४९७६.००	१६०.००	०.००	६५३१८.००
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	६६३०.००	०.००	२४७९.००	९३०९.००	२१५.००	६९५०.००	१४४.००	०.००	९३०९.००
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	-१४६१.००	१२६२१.००	१०२१६.००	२१३७६.००	१२४४.००	२००२२.००	११०.००	०.००	२१३७६.००
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	-२०१९९.४.००	४२१७९.००	६२०५३३.००	६६०७१६.००	३९३०.००	३५११०९.००	२३१२४४.००	७४४३५.००	६६०७१६.००
३३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	१५०३.००	०.००	३६२२.००	५१२५.००	४१.००	३६२२.००	१४६२.००	०.००	५१२५.००
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	७५.४.००	०.००	३९१७.००	४६७१.००	२५.००	४२९६.००	२३६.००	११४.००	४६७१.००
३५	नेपाल स्ट्रक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	६२९.६६	०.००	०.००	६२९.६६	२६२.५९	६५७.१३	-११०.०४	०.००	६२९.६६
३६	नागरिक लगानी कोष	९११.५२	०.००	४९४९६.००	५०४०९.५२	५६६.५६	४४६७९.००	-४१७.६७	५३७९.६१	५०४०९.५२
	जम्मा	-२५२०३६.६०	६०६९६.००	१३६२६७.००	११९१७३५.२०	१४६३०.१७	७३६४५१.१३	३१३५५९.२९	१२५०९४.६१	११९१७३५.२०
	कूल जम्मा	३२४६३९.६४	६६०७५७.२६	१३६२६७.००	२३६६४७३.१०	६९७१०.४१	७६२६४१.७५	३५१४७०.६५	३५७२९४.२२	२३६६४७३.१०

(द)

तालिका नं. ३ : संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण

(रु. लाखमा)

क्र. सं.	संस्थानको नाम	२०६१/६२ सम्मको शेर्यर लगानी	२०६१/६२ सम्मको ऋण लगानी (Outstanding Loan)		ऋण लगानी जम्मा	प्राप्त लाभांश
			आन्तरिक	बाह्य		
औद्योगिक						
१	दुग्ध विकास संस्थान *	५४९४		३३९४	३३९४	
२	जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र लि.	३९७		४९३	४९३	
३	हेटौडा सिमेन्ट उद्योग लि.	९००७	२६११	३२०९	५८२०	
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	४०८				
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	७४८	१०८५		१०८५	
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	३६४८१		२३४००	२३४००	
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	३७५०	३५७०		३५७०	
	जम्मा	४६२८५	७२६६	३०४९६	३७७६२	
व्यापारिक						
८	कृषि सामग्री कम्पनी	२२१४	५०५		५०५	
९	राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी	११८५				५
१०	नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड	१६९३				
११	नेपाल खाद्य संस्थान	९९९३	४२४		४२४	
१२	नेपाल आयल निगम	९५१		३९४२	३९४२	
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	६३	१५४८	१२०	१६६८	
	जम्मा	१६०९९	२४७७	४०६२	६५३९	५
सेवा						
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	५००				९२
१५	नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.	६२१	१०		१०	
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं.लि.	१२२				
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	३८				
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	३७९३		३५८	३५८	
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.	१९				
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	१४४५८६	३२२	३१८७८	३२२००	
	जम्मा	१४९६७९	३३२	३२२३६	३२५६८	९२

(घ)

तालिका नं. ३ : संस्थानहरूमा नेपाल सरकारको लगानी र प्राप्त लाभांशको विवरण

(रु. लाखमा)

क्र. सं.	संस्थानको नाम	२०६१/६२ सम्मको शेयर लगानी	२०६१/६२ सम्मको ऋण लगानी (Outstanding Loan)		ऋण लगानी जम्मा	प्राप्त लाभांश
			आन्तरिक	बाह्य		
सामाजिक						
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१३२	७०९.००		७०९.००	
२२	गोरखापत्र संस्थान	११५				
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लि.	४५००				३५.००
२४	नेपाल टेलिभिजन	१३३३७				
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	२७				
	जम्मा	१८१११	७०९		७०९	३५.००
जनोपयोगी						
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	१३६२५	१०१९८	१६२५०	२६४४८	
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	१६१२३६	४४३६	५०८४२८	५१२८६४	
२८	नेपाल दूर सञ्चार कम्पनी लि.*	१४९९५०		-८०२६	-८०२६	३३०००.००
	जम्मा	३२४८११	१४६३४	४९६६४२	४३१२८६	३३०००.००
वित्तीय						
२९	कृषि विकास बैंक	१५८६०	४४८	३१६८५	३२१३३	
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जिवन)	२०४				३९.४
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)					
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	३४९२	६५	४४५७	४५२२	
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	११७२३				
३३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम (प्रा.) लि.	२००				११
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	५०				
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	२०५				९
३५	नागरिक लगानी कोष	४०				
	जम्मा	३१७७४	४९३	३६१४२	३६६४५	४९४.००
	कुल जम्मा	४९६७५९	२४९३१.००	६१९५८८.००	६४४४१९.००	३३४४६.००

श्रोत: महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको विवरण अनुसार ।

* सम्बन्धित संस्थानले नेपाल सरकारको शेयर स्वामित्व वापत लेखांकन गरेको विवरण अनुसार ।

(न)

तालिका नं. ४: तुलनात्मक खूद नाफा / नोक्सान (रु लाखमा)

क्र.सं.	संस्थानको नाम	२०६०/६१	२०६१/६२	२०६२/६३
औद्योगिक				
१	दुग्ध विकास संस्थान	१०५.८८	७४.००	-१०५.००
२	जडिवुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं लि.	-५५.६९	-४९.३९	-४१.१०
३	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि.	१३४.०३	६५.७०	२०७.००
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	७१.२६	१४७.००	५४.००
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	-३६१.२७	-१२७.००	-१००.००
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.	-१३५२.७६	-८३७.००	-२९१.००
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.	-८१२.६४	-८४९.००	-९२१.००
	जम्मा	-२२७१.१९	-९८४.३९	-११९७.१०
ब्यापारिक				
८	कृषि सामग्री कम्पनी	१०.३३	३०२.००	२९१.००
९	राष्ट्रिय वीउ बिजन कम्पनी	३१.३३	२५.५२	१.६७
१०	नेशनल ट्रेडिङ्ग लिमिटेड	-९३०.४१	-५८०.००	-६२१.००
११	नेपाल खाद्य संस्थान	-३०२.७३	४८४.००	३६०.००
१२	नेपाल आयल निगम	-१३७२९.००	-२९९३२.००	-३८०२१.००
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.	२८६.०३	७५.४८	२४८.१८
	जम्मा	-१४६३४.४५	-२९६२५.००	-३७७४१.१५
सेवा				
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	८४.२१	१३८.००	७०.००
१५	नेशनल कनस्ट्रक्सन कंपनि लि.	१९५८.६३	-३९२.५१	-१२९.००
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं लि.	-३६.१६	-२३.००	-८५.००
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.	-११.२७	-१९.००	-४८.४८
१८	नेपाल वायुसेवा निगम	२१८२.६८	-१४०८.००	१५.००
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र	२०.१६	-६३.७४	-१४६.००
२०	नागरिक उड्ययन प्राधिकरण	-२३१२.९०	१४७१.१५	**
	जम्मा	१८८५.३५	-२९७.१०	-३२३.४८

** विवरण प्राप्त नभएको ।

(प)

तालिका नं. ४: तुलनात्मक खूद नाफा / नोक्सान (रु लाखमा)

क्र.सं.	संस्थानको नाम	२०६०/६१	२०६१/६२	२०६२/६३
सामाजिक				
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१६.५०	-१.००	-१.००
२२	गोरखापत्र संस्थान	-८९.११	-१२.००	१७.९२
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	६१.९२	९०.००	८७.००
२४	नेपाल टेलिभिजन	-१२७१.२५	-३०२.४८	-५९८.७६
२५	ग्रामीण आवास कंपनी लि.	-५९.९८	-९१.००	५८.००
	जम्मा	-१३४१.९२	-३१६.४८	-४३६.८४
जनपयोगी				
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	-४२९.१४	३५६.००	१६७.००
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	-१४१५४.५८	-१३३२८.००	-१२८९.००
२८	नेपाल दूरसञ्चार कंपनी	३५०७४.४०	३५४९९.००	३०४१५.००
	जम्मा	२०४९०.६८	२२५२७.००	२९२९३.००
वित्तीय				
२९	कृषि विकास बैंक	-८०००२.२३	-७८६.००	७९३७.६३
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	५५०३.००	९५४९.००	१०३२७.००
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निजीवन)	८८३.००	६६९.००	७३०.००
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम	६१३.००	५३३.००	११९०.००
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	१०४३०.००	१३२२९.००	८१३९.००
३३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	७१.९०	५३.००	४०.००
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी	१५३.०५	१५८.००	१५५.००
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड	६४.१४	१६९.४४	१५५.०४
३६	नागरिक लगानी कोष	१४६.७८	१७५.६९	१८७.००
	जम्मा	-६२१३७.३६	२३७५०.१३	२८८६०.६७
	कूल जम्मा	-५८००८.८९	१५०५४.१६	१८४५५.१०

(फ)

तालिका नं. ५ कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व

रु लाखमा

क्र.सं.	विवरण	०६१/६२ को यथार्थ			
		कोष व्यवस्था नभएको	मुद्दा	जमानत	अन्य दायित्व
औद्योगिक					
१	दुग्ध विकास संस्थान	२२२४.००			
२	जडिवृटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं लि.	२५३.००	१५.००		२७५
३	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लि.	५१४.००			
४	जनकपुर चुरोट कारखाना लि.	४०२४.००			
५	नेपाल औषधि लिमिटेड	१७००.००			
६	उदयपुर सिमेन्ट उद्योग लि.				
७	नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.		२५३३.००		
	जम्मा	८७१५.००	२५४८.००	०.००	२७५.००
व्यापारिक					
८	कृषि सामाग्री कम्पनी				
९	राष्ट्रिय वीड विजन कम्पनी	७८.००			
१०	नेशनल ट्रेडिङ्ग लिमिटेड	२५२२.००			
११	नेपाल खाद्य संस्थान	५५००.००			
१२	नेपाल आयल निगम				
१३	दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.				१७४६
	जम्मा	८१००.००	०.००	०.००	१७४६.००
सेवा					
१४	औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लि.	५०८.००			
१५	नेशनल कनस्ट्रक्सन कंपनि लि.	८१४.००			
१६	नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं लि.	७१.००			
१७	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.				
१८	नेपाल वायुसेवा निगम				
१९	राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र				
२०	नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	५४२९.००			
	जम्मा	६८२२.००	०.००	०.००	०.००

(व)

तालिका नं. ५ कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व

रु. लाखमा

क्र.सं.	विवरण	०६१/६२ को यथार्थ			
		कोष व्यवस्था नभएको	मुद्दा	जमानत	अन्य दायित्व
सामाजिक					
२१	सांस्कृतिक संस्थान	१७०.००			
२२	गोरखापत्र संस्थान	६५१.००	१६.००		
२३	जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र	१९०६.००			
२४	नेपाल टेलिभिजन	४६९.००			
२५	ग्रामीण आवास कम्पनी लि.	४६३.००			
	जम्मा	३६५९.००	१६.००	०.००	०.००
जनपयोगी					
२६	नेपाल खानेपानी संस्थान	४६१२.००			
२७	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	३३४३.००	४७.००	१००००.००	३१७८३.००
२८	नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी				
	जम्मा	७९५५.००	४७.००	१००००.००	३१७८३.००
वित्तीय					
२९	कृषि विकास बैंक			१२१४३.००	२२२६.००
३०	राष्ट्रिय विमा संस्थान (जीवन)	१४००.००	१००.००		
	राष्ट्रिय विमा संस्थान (निर्जीवन)				
३१	नेपाल औद्योगिक विकास निगम				
३२	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	२०३०.००			
३३	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम	४८.००			३८८४.००
३४	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी				
३५	नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड				
३६	नागरिक लगानी कोष				
	जम्मा	३४७८.००	१००.००	१२१४३.००	६११०.००
	कूल जम्मा	३८७२९.००	२७११.००	२२१४३.००	३९९१४.००

(भ)

१. संस्थाको नाम:	दुग्ध विकास संस्थान	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, लैनचौर	फ्याक्स नं.:	४४१७२१५
टेलिफोन नं. ४४१४८४१, ४४१०४८९		
सम्पर्क कार्यालय: केन्द्रिय कार्यालय, लैनचौर	फ्याक्स नं.:	४४१७२१५
टेलिफोन नं. ४४१४८४१, ४४१०४८९		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०२६	संस्थान स्थापना मिति: २०२६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: संस्थान ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: ग्रामिण कृषकहरूले उत्पादन गरेको दुध खरीद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुग्ध पदार्थ शहरी उपभोक्ता समक्ष पुऱ्याउने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : रु. १९ लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	संस्थान ऐन, २०२१	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: ग्रामिण कृषकहरूले उत्पादन गरेको दुध खरीद गरी प्रशोधित एवं स्वस्थ दुग्ध पदार्थ शहरी उपभोक्ता समक्ष पुऱ्याउने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण बासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण बासलात तयार भएको :		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण बासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नाफा रु. ७४ लाख		
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित नोक्सान: रु. २२१९ लाख		

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>कूल उत्पादन क्षमता</u>						
१	<u>उत्पादन</u>						
	(क) दूध	हजार लि.	७०१२८	७९.००	७८६६४.००	६९०५१	७४५०८
	(ख) मखन	मे.टन	१२०४	९९.००	११७९.००	१३०१	९५५
	(ग) ध्यू	मे.टन	६४९	७३.००	९९८.००	९५१	७८८
	(घ) चीज	मे.टन	१७१	७१.००	२५०.००	१९९	२८७
	(ङ) स्किम मिल्क पाउडर	मे.टन	५२९	७६.००	६५०.००	६४१	६३३
२	<u>खरीद</u>	मे.टन					
	(क) दूध स्थानीय	हजार लि.	५६३०६	८२.००	६४९६६.००	६०४२५	६२३०७
	(ख) स्किम मिल्क पाउडर	मे.टन	४१०		५५०.००	३७०	३७५
३	<u>विक्री</u>						
	(क) दूध	हजार लि.	५९३१७	८७.००	६५४१३.००	५७२१९	६३४२६
	(ख) मखन	मे.टन	२०४	१०६.००	१९५.००	१९०	२५३
	(ग) ध्यू	मे.टन	६४९	७३.००	९९८.००	९१३	८४८
	(घ) चीज	मे.टन	१४२	६३.००	२३१.००	१८४	२५१
४	<u>जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	१०४८	६७.००	१०४८.००	१०४८	१०४८
५	<u>कर्मचारी कामदार</u>						
	<u>(क) कर्मचारी (कार्यरत)</u>	संख्या	११२९		१०८४		१०८४
	प्राविधिक	संख्या	६३४		६३४		६३४
	अप्राविधिक	संख्या	४९५		४५०		४५०
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	७९		७८		७८
	सहायक तह	संख्या	७७८		७३४		७३४
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३		३		३
	सहायक तह	संख्या	२६९		२६९		२६९
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य</u>	संख्या	५		५	५	५
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	१५९५	८०.००	१८००	१९००	२०००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१५८९७.००	८५.२८	१९२३५.००	१७०८६.००	१९०४९.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१६४०७.००	८८.१२	१९१०७.००	१७२९३.००	१९१२१.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-५१०.००		१२८.००	-२०७.००	-७२.००
४	अन्य आय	रु. लाख	६०८.००		९६.००	१०२.००	९९.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	७४.००	८९.१५	२२४.००	-१०५.००	२७.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	७६७.००	८५.६९	९६१.००	७५४.००	९५२.००
७	ढास कट्टी	रु. लाख	२९४.००	९०.७४	३४२.००	३४१.००	३५६.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	२८.००	१००.००	६.००	७.००	
९	व्याज खर्च	रु. लाख	४५.००	३८.४६	६४.००	६४.००	६४.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	११३४.००	८३.१७	१३७३.००	११६६.००	१३७२.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२६८७.००	८८.६२	३३२५.००	२७०.००	२९५४.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	४९.००				
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४९६३.००	१०१.३२	४९१६.००	५४४१.००	५५६३.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३५८७.००	७८.६२	३८९३.००	४१३२.००	४४८०.००
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१३७६.००		१०२३.००	१३०९.००	१०८३.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	६.००	१००.००	२८.००		
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२२१९.००	१०७.७१	१९९५.००	२३२४.००	२२९७.००
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	४१२९.००	१२६.०१	४३४८.००	४०१९.००	४०३७.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	३२८६.००		३४७१.००	३१७०.००	३१९७.००
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	५४९४.००	१३१.३०	५४९४.००	५४९४.००	५४९४.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	३२८६.००		३४७१.००	३१७०.००	३१९७.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	८४३.००	५४.९५	८३२.००	८३२.००	८२२.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	२४५.००	२५.१७	२८०.००	२८०.००	३१५.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	३१.००	९८.८७	३५.००	३५.००	३५.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	०.४७		१.१६	-०.६१	०.१४
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-१२.३५		२.९४	-५.१५	-१.७८
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.२५		६.४५	-३.३१	०.८४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१०३.२१		९९.३३	१०१.२१	१००.३८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	०.२६		०.२४	०.२६	०.२६
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.३८		१.२६	१.३२	१.२४
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०९		०.९९	१.०६	१.०१
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	५.९२		५.७८	६.३०	६.४५
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	१५.१७		१८.३५	१६.३०	१८.१८
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	५१२.८१		५४९.५७	४८८.१७	५४४.२६
१२	औसत आसामी असूली	दिन	०.७१		०.६६	०.७५	०.६७
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१४.०८		१७.७४		१७.५७
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	४.८२		५.००	४.४१	५.००
१५	कामदार उत्पादकत्व	हजार लि.					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा (दुग्ध उत्पादन)	हजार लि.					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	१०.००	१००.००	१०.००	१०.००	१०.००
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	८४३.००	१००.००	८३३.००	८३३.००	८२३.००
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दुग्ध विकास संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९	९०	९.००	९	९
	(ख) व्याज	रु. लाख	७.००	८७.५०	७.००	७.००	७.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२७७.००	९८.९२	२७७.००	२६५.००	२६५.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	२३४.००	१३३.७१	१९७.००	१९७.००	२००.००
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	२४५	२५.१७	२८०.००	२८०	३१५
	(ख) व्याज	रु. लाख	३८६.००	३३.६२	४१९.००	४१९.००	४४९.००
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	५८०.००	१०७.००	५८०.००	५८०.००	५८०.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					

दुग्ध विकास संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत र अनुमान विदा र उपदान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		२२२४
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिन बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं.लि.	
ठेगाना: कोटेश्वर, काठमाडौं, नेपाल		
टेलिफोन नं.: ६६३०४५२, ६६३००६७		फ्याक्स: ६६३०२३२
सम्पर्क कार्यालय: जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कं.लि.		
टेलिफोन नं.: ६६३०४५२, ६६३००६७		फ्याक्स: ६६३०२३२
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०३८ पौष १२ गते संस्था स्थापना मिति: २०३८ पौष १७ गते संस्थागत सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन २०२१		
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य	<p>१. कोरा जडिबूटी संकलन तथा प्रशोधन</p> <p>२. देशको हावापानी सुहाउदो जडिबूटीहरूको खेती</p> <p>३. निजी क्षेत्रलाई सहभागी बनाई जडिबूटी खेती तथा प्रशोधन</p> <p>४. यथासम्भव प्रशोधित जडिबूटीहरूको निकासी व्यापार</p> <p>५. यस क्षेत्रको स्वदेशी उद्योगलाई कच्चापदार्थ जुटाउने तथा प्रशोधित प्रदार्थको निर्यात व्यापारमा वृद्धि गरी देशको आयात प्रतिस्थापना गर्न राष्ट्रिय नितीमा टेवा पुऱ्याउने ।</p> <p>६. यस पेशालाई व्यापक बनाई दुर्गम क्षेत्रका जनतालाई समेत सहभागी बनाई रोजगारीका अवसरमा वृद्धि गर्ने ।</p>	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूर्जी: रु २ करोड ५० लाख (संशोधित रु. ५ करोड)		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तगत संचालित छ: कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य नं. ३ अनुसार (हाल सम्म भएको)		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय: वन तथा भूसंरक्षण मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण:	<p>(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।६२ सम्म</p> <p>(ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरण वासलात तयार भएको :</p> <p>(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति: २०६३।३।२५</p>	
९. आर्थिक स्थिति:	<p>(क) आ.व. २०६१।६२ को खुद नोक्सान रु. ४९.३९ लाख</p> <p>(ख) आ.व. २०६१।६२ सम्मको संचित नोक्सान रु. ८६२.९१ लाख</p>	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन	टन					
	(क) कोरा जडिबूटी	टन	३२०	५२४.५९	२६५	२१२	२६५
	(ख) सुगन्धित तेल	टन	२४.१३	१०१.२०	२३.६	१८.८८	२३.६
	(ग) प्रशोधित सारहरू	टन					
	(घ) हर्वल केयर प्रोडक्ट	हजार.सि.सि	२०६८	६८.४०	३०३५	२४२८	३०३५
२	खरिद	मे.टन					
	(क) कोरा जडिबूटी	मे.टन	३२०	५२४.५९	२६५	२१२	२६५
	(ख) सुगन्धित तेल	मे.टन	७.४१	१०५.८२	७.३९४	५.९१	७.३९४
३	विक्री						
	(क) कोरा जडिबूटी	मे.टन					
	(ख) सुगन्धित तेल	मे.टन	१४.६४	४६.४१	३०.९९४	२४.७९	३०.९९४
	(ग) एक्सट्र्याक्ट	मे.टन	१९७.६५	७८.४३	२३८.५	१९०.८	२३८.५
	(घ) हर्वल केयर	सि.सि	२१८८.३४	३०२३	३०३५	२४००	४०००
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	३८३२३	४००.०	४३०	४२१।५६	४६३।७१
	कर्मचारी/ कामदार	संख्या					
५	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१४७	१४७	१९३	१९३	१९३
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	२३	२३	२३	२३	२३
	सहायक तह	संख्या	७१	७१	२३	७१	७१
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या			२२	२२	२२
	सहायक तह	संख्या			२१	२१	२१
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	५३	५३	५३	५३	५३
	करार	संख्या					
	ज्यालादारी	संख्या			३	३	३
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	५	५	५	५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या	१६	७५	७५	१२	७५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र.सं	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	४७२।४७		५७९।५	५१९।७१	५७१।६८
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	४२८।३५		५६१।८	५१०।८४	५४१।१६
३	संचालन नाफा र नोक्सान	रु.लाख	४४।१२		१७।६८	८।८७	३०।५२
४	अन्य आय	रु.लाख	३।३५		३	३।७	३।४
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	(४९।३९)		(३०।००)	(४१।१०)	(३९।८५)
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१०६।५८		१०३।३	१२३।५७	१३१।२५
७	हास कटौती	रु.लाख	१५।४२		१२	१३।१५	११।५
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख	२९।६		२९।६	२९।६	२९।६
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख	१९।७८		१०	११।५	१०।२५
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	१५।८९		१२०	१३८।७४	१२७।२३
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	४३०।३५			४७८।८४	५६५।०४
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	७३८।२८			४२४।४७	४३४।७१
१७	चालु पुंजी	रु.लाख	(३०७।९)			५४।३७	१३०।३३
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख	(८६२।९)			(९०४।०२)	८९३।९०
२०	खुद पुंजी लगानी	रु.लाख	(७८।१८)			(१२२।४)	(११२।२८)
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	(५७।६७)			(६१५।८९)	(६०५।७७)
२२	शेयर पुंजी	रु.लाख	२७५।१७			(२७५।१७)	२७५।१७
२३	पुंजीगत अनुदान	रु.लाख	१६।०६			१२।९६	१२।९६
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	(५७।६७)			(६१५।८९)	(६०५।७७)
२७	दीर्घकालीन कृण	रु.लाख	४९३।४९			४९३।४९	४९३।४९
२८	अल्पकालीन कृण	रु.लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने कृणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु.लाख	११।०७			१२।१८	१७।०१

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र.सं	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	(१०।४५)		(५।१८)	(७।९१)	(६।९७)
२	पूजीको प्रतिफल र ओभर अल सन्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च र कूल सन्चालन आय	प्रतिशत	९.०६६		९.६।९५	९.८।२९	९.४।६६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति चालु दायित्व	अनुपात	०।५८			१।१३	१।३०
७	तरलता (त्तगण्य च्वतप्य)	अनुपात	०।०६			०।१३	०।२३
८	स्थीर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	३।११		४।८३	३।७५	४।४९
९	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	१।२३		१।३५	१।२३	१।२३
१०	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	४।२।६८			४।२।६७	३।३।६१
११	औसत आसामी असूली	अनुपात	८।५५			८।५५	१।०।८६
१३	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२।२।५६		१।७।८२	२।३।७८	२।२।९६
१४	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	प्रतिशत					
१५	वार विन्दू (घम्)	इकाई					
१६	(क) उत्पादन परिमाण	टन					
	(ख) मूल्यमा	रु.लाख					
१	अनुदान, कृण तथा दायित्व						
	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट यू.एन.डि.पी.	रु.लाख					
२	कृण	रु.लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम ए डि वि	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(ख) चुक्ता गरेको कृण रक	रु.लाख					
	वैक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम एसियाली विकास बैंक	रु.लाख	४९३.४९			४९३.४९	४९३.४९
	(ख) चुक्ता कृण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	कृण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख	३५२.८५			३८२.४६	४१२.०७
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु.लाख					
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख	२.२९			२.२९	२.२९
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (खट्टण)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु.लाख					
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (खट्टण)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	२७५.१२७			२७५.१२७	२७५.१२७
	नेपाल सरकार	रु.लाख	२४०.९९			२४०.९९	२४०.९९
	संस्थान	रु.लाख	३४.१८			३४.१८	३४.१८
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित पवित्य विदेशी मुद्रा	रु.लाख					

जडिबूटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लि.

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		२५३
	क.श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख.शेयर वापत तिर्ने बाँकी		
	ग.अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क.मुद्दा मामिला		१५
	ख.जमानत		
	ग.अन्य		२७५

१	संस्थाको नाम : <u>हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लि.</u> ठेगाना : केन्द्रिय कार्यालय, हेटौडा नगरपालिका वडा नं. ९ टेलिफोन नं. ५२०५३६, ५२०५३७ सम्पर्क कार्यालय: अनाम नगर, काठमाडौं । टेलिफोन नं. ४२३९४५१	फ्याक्स नं. ५२१०२३ फ्याक्स नं. ४२३९४५१
२	संस्था गठन आदेश मिति : संस्थान स्थापना मिति : २०३३।६।१३ संस्था गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन २०२१	
३	संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य : अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट र पोर्टलैण्ड स्लाग सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
४	संस्था स्थापना हुंदाको पूंजी : रु २५ करोड	
५	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ रु? कम्पनी कानून	
६	संस्थाको हालको उद्देश्य : अर्डिनरी पोर्टल्याण्ड सिमेण्ट र पोर्टलैण्ड स्लाग सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
७	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
८	वित्तीय विवरणरूवासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व. : २०६१।०।६२ ख प्रोभिजनल वित्तीय विवरण /वासलात तयार भएको : ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण /वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : तयार भैसकेको ।	
९	आर्थिक स्थिति : क. आ.व. २०६१/६२ को खुद नाफा रु. ६५७ लाख ख. आ.व. ०६१/६२ सम्मको संचित नोक्सान रु. ९११४ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता	मे.टन	२,६०,०००		२,६०,०००		२,६०,०००
१	उत्पादन						
	(क) अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट	मे.टन	१,११,५१८		१,५६,०००	१,१५,९१०	१,५६,०००
	(ख) अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट	मे.टन					
	(ग) अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट	मे.टन					
२	खरिद						
	(क) जिप्सम	मे.टन	६३१५		७५००	७५००	७५००
	(ख) फलामे धाउ	मे.टन	१६४०		३७२०	३७२०	३७२०
	(ग) बोरा	थान	२४१४०००		३१२००००	२४०००००	३१२००००
३	विक्री						
	(क) अर्डिनरी पोर्टलैण्ड सिमेण्ट	मे.टन	१०८०००		१५६०००	११५९१०	१५६०००
	(ख) अर्डिनरी स्लैग सिमेण्ट	मे.टन					
	(ग) अर्डिनरी पोजलाना सिमेण्ट	मे.टन					
४	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु.लाख	२३९७		२५००	२२००	२४००
	कर्मचारी/कामदार	संख्या	६९७		६८१	६८१	६७२
	प्राविधिक	संख्या	५०६		४९८	४९८	४९१
	अप्राविधिक	संख्या	१९१		१८३	१८३	१८१
	स्थायी तर्फ	संख्या	६९५		६७९	६७९	६७०
	अधिकृत तह	संख्या	१२१		११९	११९	११८
	सहायक तह	संख्या	५७४		५६०	५६०	५५२
	अस्थायी तर्फ	संख्या	२		२	२	२
	अधिकृत तह	संख्या	०		०	०	०
	सहायक तह	संख्या	२		२	२	२
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	०	०	०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०	०	०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०	०	०	०	०
	करार तर्फ	संख्या	०	०	०	०	०
	अधिकृत तह	संख्या	०	०	०	०	०
	सहायक तह	संख्या	०	०	०	०	०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी र करार	संख्या					
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
६	डिलर र विक्रेता	संख्या	२७८		१७०	१७०	१७०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु लाख	६५८७		९५०८	७०६५	९५०८
२	कुल संचालन लागत	रु लाख	५९३३		८७३३	६८३३	८५००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु लाख	६५४		७७५	२३२	१००८
४	अन्य आय	रु लाख	७६		८७	७५	८५
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछी)	रु लाख	६५७		५९२	२०७	७३८
६	प्रशासकीय खर्च	रु लाख	५४८		६०५	५५०	६१०
७	हास कट्टि	रु लाख	२४२		२२५	२२५	२१०
८	अपलेखन खर्च	रु लाख	११२		११२	११२	११२
९	व्याज खर्च	रु लाख	३१६		३०५	३०५	२८५
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु लाख	२०५७		२२००	२२००	२२००
११	कुल स्थीर खर्च	रु लाख	२३१०		२३५०	२३४०	२२१०
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु लाख	२८५२		२६२०	२६२०	२४००
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु लाख	१७		१७	१७	१७
१४	लगानी	रु लाख	१२३५		१६४४	१६४४	१८४५
१५	चालु सम्पत्ती	रु लाख	४७१०		४९००	४८००	४९००
१६	चालु दायीत्व	रु लाख	६०६१		६१५०	६१००	५९००
१७	चालु पूजी	रु लाख	(१३५१)		(१२५०)	(१३००)	(१०००)
१८	अपलेखन गर्न बाकी खर्च	रु लाख	३३७		२२५	२२५	११३
१९	संचित घाटा	रु लाख	९११४		८५२२	८९०७	८१६९
२०	खुद पूजी लगानी	रु लाख	२७५३		२७१६	२८६९	३०१९
२१	नेट वर्थ	रु लाख	(४४०)		(२६०)	(१२५)	७२५
२२	शेयर पूजी	रु लाख	९००७		९००७	९००७	९००७
२३	पूजीगत अनुदान	रु लाख	४		३	३	२५
२४	संचित मुनाफा	रु लाख	०		०	०	०
२५	साधारण जगेडा	रु लाख	०		०	०	०
२६	शेयरहोल्डर फण्ड	रु लाख	(४४१)		२६०	(१२५)	०
२७	दीर्घकालिन ञ्ग	रु लाख	३१९४		२४५६	२९९४	२२९४
२८	अल्पकालिन ञ्ग	रु लाख	०		०	०	०
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ञ्गको किस्ता	रु लाख	३१९४		२४५६	२९९४	२२९४
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु लाख	८२		७२	८०	६०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	९।९७		६।२३	२।९३	७।७६
२	ओभर अल सन्चालन नाफा	प्रतिशत	२३।७६		२८।५३	८।०९	३३।३९
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्चरुकुल संचालन आय	प्रतिशत	९०।०७		९१।८५	९६।७२	८९।४०
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति र चालु दायीत्व	अनुपात	०।७८		०।८०	०।७९	०।८३
८	तरलता ढतगअप च्वतप्यण	अनुपात	०।३८		०।३९	०।४३	०।४२
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२।३१		३।६३	२।७०	३।९६
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२।७५		३।८०	३।२१	३।९६
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	८।०३३		१३।२।०६	८।८।३१	१५।८।४७
१२	औसत आसामी असुली	दिन	४।५४		२।७६	४।१३	२।३०
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कुल संचालन आयमा)	रु लाख	९।४५		१३।९६	१०।३७	१४।१५
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	८।३२		६।३६	७।७८	६।४२
१५	कामदार उत्पादकत्व (कुल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार विन्दु ढद्यभण						
	(क) परिमाणमा	मे टन	८४३०३		११४०००	९६२४६	११२००८
	(ख) मूल्यमा	रु लाख	५१३८		६९६५	५८६६	६८२७
	अनुदान, ङ तथा दायीत्व	रु लाख					
१	अनुदान प्राप्त	रु लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु लाख					
२	ङ	रु लाख					
	नेपाल सरकारबाट	रु लाख					
	(क) प्राप्त ङ रकम	रु लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ङ रकम	रु लाख	४०		७३८	२००	७००
	वैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु लाख					
	(क) प्राप्त ङ रकम	रु लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ङ रकम	रु लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु लाख					
	(क) प्राप्त ङ रकम	रु लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ङ रकम	रु लाख					
	अन्य तर्फ	रु लाख					
	(क) प्राप्त ङ रकम	रु लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ङ रकम	रु लाख					
३	ङ तथा दायीत्व बाकी रकम	रु लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु लाख	३१९४		२४५६	२९९४	२२९४
	(ख) वैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सावा	रु लाख	४०		७३८	२००	७००
	(ख) व्याज	रु लाख	४०		७३८	२००	७००
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	११		४०	१९	३६
	(घ) लाभांश	रु लाख	०		०	०	०
	(ङ) आयकर	रु लाख	०		०	०	२२७
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु लाख	८४५		१२५७	९३४	१२५७
	छ) अन्तःशुल्क	रु लाख	११३		१६४	१२२	१६४
	(ज) अन्य (भंसार, नविकरण)	रु लाख	११		१५	११	१५
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख					
	(क) सावा	रु लाख	३१९.४		२४५.६	२९९.४	२२९.४
	(ख) व्याज	रु लाख	२९६.४		२५३.१	३०६.९	२६५.४
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	०				
	(घ) लाभांश	रु लाख	०				
	(ङ) आयकर	रु लाख	०				
	च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु लाख	३७		६०	४५	६५
	छ) अन्तःशुल्क	रु लाख	०				
	(ज) अन्य (भंसार, नविकरण)	रु लाख	०				
६	शेयर स्वामित्व	रु लाख					
	नेपाल सरकार	रु लाख					
	संस्थान	रु लाख	१५		१५	१५	१५
	निजी क्षेत्र	रु लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको	अ डलर					
	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा						
	(ख) निर्यातबाट आर्जित	अ डलर					
	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा						

हेटौडा सिमेण्ट उद्योग लिमिटेड

न	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायीत्व (रु. लाखमा)	ईकाई	आ.व. २०२१/२२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायीत्व		५१४
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायीत्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम	<u>जनकपुर चूरोट कारखाना लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, जनकपुरधाम ।	टेलिफोन नं. ०४१-२०१२७/२०१५०	फ्याक्स नं. ०४१-२१००४
सम्पर्क कार्यालय : क्षेत्रिय विक्री कार्यालय, काठमाण्डौ ।	टेलिफोन नं. : ०१(४७८२२३९,	फ्याक्स नं. ०१(४७८१३७९,
२. संस्थाको गठन आदेश मिति : २०२१ मार्ग ३	संस्थान स्थापना मिति : २०२१ पौष २९	
संस्थागत गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुंदा को उद्देश्य : राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उद्योग धन्दाको योगदान वढाउदै लैजान पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी जनसाधारणले उपभोग गरी आएको वस्तुहरुको आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुनुको साथै देशको आर्थिक समृद्धि तर्फ योगदान समेत होस भन्ने उद्देश्यले यो कारखानाको स्थापना भएको हो ।		
४. संस्था स्थापना हुंदाको पुजी: रु.२०४ लाख		
५. संस्था हाल कून ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा उद्योग धन्दाको योगदान वढाउदै लैजान पर्ने आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी जनसाधारणले उपभोग गरी आएको वस्तुहरुको आपूर्तिमा आत्मनिर्भर हुनुको साथै देशको आर्थिक समृद्धि तर्फ योगदान समेत होस भन्ने उद्देश्यले यो कारखानाको स्थापना भएको हो ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।		
८. <u>वित्तिय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण</u> :		
क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व. : २०६१/०६२		
ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण / वासलात तयार भएको :		
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तिय विवरण/वासलात तयार भैनसकेको भए सो तयार हुने संभाव्य मिति:		
९. <u>आर्थिक स्थिति</u> :		
क. आ.व. २०६१/०६२ को खूद नाफा	रु.१४७ लाख	
ख. आ.व. २०६१/०६२ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान (जगेडा समेत)	रु. ११०७ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता	लाख एम	२०.५२	६८.४०	३०	१९.३०	३०
१	उत्पादन						
	(क) विभिन्न ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	२०.५२	८६.९५	२३.६	१९.३०	२३.६
२	विक्री						
	(क) विभिन्न ब्राण्डका चुरोट	लाख एम	२०.११	८५.२१	२३.६	१९.३०	२३.६
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	१४३१	८९.४३	१४५०	१४००	१५००
	कर्मचारी कामदार						
४	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१५८८	९८.७५	१५४३	१५४०	१४९५
	प्राविधिक	संख्या	८२३	९७.९८	७९२	७९१	७५७
	अप्राविधिक	संख्या	७६५	९९.६०	७५१	७४९	७३८
	स्थायीतर्फ	संख्या	१५४३	९८.०२	१४९९	१४९६	१४५१
	अधिकृत तह	संख्या	१४६	९९.३२	१४५	१४८	१४८
	सहायक तह	संख्या	१३९७	९७.९७	१३५४	१३४८	१३०३
	अस्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	-	-	-	-	-	-
	सहायक तह	-	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	४	१००	-४	४	४
	अधिकृत तह	संख्या	४	१००	-४	४	४
	सहायक तह	संख्या			-	-	-
	करारतर्फ	संख्या	४१	१३२.२५	-४०	४०	४०
	अधिकृत तह	संख्या	६	१००	५	५	५
	सहायक तह	संख्या	३५	१४०	-३५	३५	३५
	(ख) कामदार	संख्या	१५८८	९८.७५	१५४३	१५४०	१४९५
	स्थायी	संख्या	१५४३	९८.०२	१४९९	१४९६	१४५१
	अस्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी/करार	संख्या	४५	१३२.३५	४४	४४	४४
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७	१००	७	७	७
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	१२८	१६६	१३०	८०	१३०

भौतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर जुरोट कारखाना लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तिय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	११५३९	९२.६४	१३०१८	११०९२	१३१८१
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	११३६९	९२.३६	१२९१९	११०५७	१३०३२
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	१७०	११६.४४	९९	३५	१४९
४	अन्य आय	रु. लाख	६१	६१	७५	५०	७५
५	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१४७	५९.७६	१११	५४	१४२
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१५८८	१०१.५९	१६०७	१५३२	१५०४
७	हास कट्टी	रु. लाख	६७	८९.३३	८०	७५	८५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
९	व्याज खर्च	रु. लाख	१०८	७६.०६	१२०	११०	१२५
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	५४४	६०.४४	५५०	४९५	५५०
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	२६४०	९०.७८	२८५०	२५५०	२८००
१२	खुद स्थिर सम्पति	रु. लाख	४६४	९२.०६	५००	४५०	५००
१३	निर्माधिन सम्पति	रु. लाख	-	-	-	-	-
१४	लगानी	रु. लाख	११०१	९७.५२	११००	१०००	१०००
१५	चालू सम्पति	रु. लाख	३४४८	७६.४२	३५००	३४५०	३६५०
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	१७९३	६८.१७	१८२४	१८३१	१८८९
१७	चालू पूंजी	रु. लाख	१६५५	८७.९४	१६७६	१६१९	१७६१
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
१९	संचित घाटा	रु. लाख	-	-	-	-	-
२०	खुद पूंजी लगानी	रु. लाख	३२२०	८८.८१	३२७६	३०६९	३२६१
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	२५६४	९६.०८	१६७६	१५६९	१७११
२२	शेयर पूंजी	रु. लाख	४०८	१००	४०८	४०८	४०८
२३	पूंजीगत अनुदान	रु. लाख	-	-	-	-	-
२४	संचित मूनाफा	रु. लाख	१८	१३३.३३	३०	२५	३०
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१०८९	९४.७	११८७	११३६	१२७३
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२५६४	९६.०८	१६७६	१५६९	१७११
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	६५६	९७.१९	१६००	१५००	१५५०
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
२९	भूतान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	-	-	-	-	-
३०	अन्तिम असामी बांकी	रु. लाख	३५६	९६.२१	३७५	३६०	३६५

भौतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर जुरोट कारखाना लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तिय सूचाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.२७		०.८५	०.४९	१.०८
२	ओभरओल संचालन नाफा	"	५.२८		३.०२	१.१४	४.५७
३	ईक्वीटीको प्रतिफल	"	५.७३		६.६२	३.४४	८.३०
४	संचालन खर्च/ कूलसंचालन आय	"	९८.५३		९९.२४	९९.६८	९८.८७
५	डेव्ट ईक्वीटी	अनुपात	०.२६		०.९५	०.९६	०.९१
६	डेव्टकोभरेज रिसियो	"					
७	चालू सम्पती/चालू दायित्व	"	१.९२		१.९२	१.८८	१.९३
८	तरलता (Quick ratio)	"	१.१२		१.१२	१.१२	१.१४
९	स्थिर सम्पती टर्नओभर	"	२४.८७		२६.०४	२४.६५	२६.३६
१०	मोज्दात टर्नओभर	"	८.०६		८.९८	७.९२	८.७९
११	असामी टर्नओभर	"	३२.४१		३४.७१	३०.८१	३६.११
१२	ओसत असामी असूली	दिन	११.२६		१०.५१	११.८५	१०.११
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	७.२७		८.४४	७.२०	८.८२
१४	प्रशासकिय सिरोभर	प्रतिशत	१३.७६		१२.३४	१३.८१	११.४१
१५	कामदार उत्पादकत्व	एममा	२४९३		२९७९	२४४०	३११८
१६	पार विन्डू (BEP)						
	क) परिमाणमा	लाख एम	१९.२८	८५.७६	२१.९३	१९.०४	२२.४२
	ख) मूल्यमा	रु.लाख	१०८४१	९१.३८	१२०९७	१०९४३	१२५१६
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) अन्तरराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	बैंक तथा वित्तिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तर राष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकार लाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तिय संस्थालाई	रु.लाख	६५६	९७.१८	१६००	१५००	१५५०
	(ग) अन्तर राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्य लाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

जनकपुर जुरोट कारखाना लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	(क) सांवा	"					
	(ख) व्याज	"					
	(ग) रोयल्टी	"					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	११	२७.५०	१८		२०
	(ड.) आयकर(अग्रिम)	रु.लाख	८०		४६	१०८	५९
	(च) मूल्य अभिवृद्धीकर (VAT)	रु.लाख	१२७	१०२	१६९२	१४४७	१७३
	(छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख	५०२८	९४.८१	५५७४	४७२२	५६६४
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	८२		१००	६०	
	(ड.) आयकर(अग्रिम)	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धीकर (VAT)	रु.लाख	१५५	१००			
	(छ) अन्तः शुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	४०८	१००	४०८	४०८	४०८
	संस्थान	रु.लाख					
	निजि क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्तय विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्तय विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

जनकपुर चुरोट कारखाना लि.

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाई	आ.व.२०६९/०६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४०२४
	क.श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बांकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१. संस्थाको नाम:	नेपाल औषधि लिमिटेड
ठेगाना: मुख्य कार्यालय: बबरमहल, काठमाडौं । टेलिफोन नं.: ४२२१५१२, ४२२०६३५, सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं । टेलिफोन नं.: ४२२१५१२, ४२२०६३५,	फ्याक्स नं: ४२२६११५ फ्याक्स नं: ४२२६११५
२. संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: २०२९ आश्विन १ संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध: कम्पनी ऐन, २०२१
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य:	गुणस्तर युक्त औषधि उत्पादन गरी आम जनतालाई सुलभ मूल्यमा उपलब्ध गराई औषधि क्षेत्रमा देशलाई आत्मनिर्भर तुल्याउदै लैजाने ।
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूंजी रु, १,५०,००,०००/=	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	गुणस्तर युक्त औषधि उत्पादन गरी आम जनतालाई सुलभ मूल्यमा उपलब्ध गराई औषधि क्षेत्रमा देशलाई आत्मनिर्भर तुल्याउदै लैजाने ।
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय:	उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति
८. वित्तीय विवरण/बासलात सम्बन्धी विवरण:	क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.ब. :- ०६०१०६१ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/बासलात तयार भएको:- ग. गत आ.ब. सम्मको वित्तीय विवरण/बासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुन सम्भाव्य मिति:
९. आर्थिक स्थिति:-	क) आ.ब. ०६११०६२ को खुद नोक्सान रु. १२७ लाख ख) आ.ब. ०६११०६२ सम्मको संचित नोक्सान रु. २३२७ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) औषधि (ट्याब्लेट)	गोटा हजार	४,९०,१८	४८.४४	१०,६८.९२	७,५६,१६	
	(ख) भोल मल्हम फाइल	गोटा हजार	२,८६	३५.७५	७९४.२	५,०७	
	(ग) क्याप्सुल गोटा	गोटा हजार	१३,८६	४३.७९	३३,६२	१३,४०	
	(घ) पाउडर फाइल	गोटा हजार	१२	२६.३७	४५.५०	२०	
	(ङ) जीवन जल	प्याकेट हजार	७.०८	२५.७४	२७,५०	१३.०५	
	(च) आइ.भि.इएनटी बोतल	बोतल हजार	३,२२	१८.५०	६२४.५	३,६५	
२	खरिद	रु. लाख	१४८.००			१०६.००	
	(क) आन्तरिक	रु. लाख	२४.००			१०.००	
	(ख) बाह्य खरीद	रु. लाख	१२४.००			९६.००	
३	बिक्री	रु. लाख	५१८		१४,००,००	६००.००	
	(क) औषधि (ट्याब्लेट)	गोटा हजार	५,२९,७३		१०,६८,९२	७,५६,१६	
	(ख) भोल मल्हम फाइल	गोटा हजार	३,१४		७९४.२	५,०७	
	(ग) क्याप्सुल गोटा	गोटा हजार	१९,९७		३३,६२	१३,४०	
	(घ) पाउडर फाइल	गोटा हजार	१७		४५.५०	२०	
	(ङ) जीवन जल	प्याकेट हजार	७,७१		३७,५०	१३,०५	
	(च) आइ. भि. इएनटी	बोतल हजार	१०,३९		६२४.५	३,६५	
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
	कर्मचारी / कामदार	संख्या	५२४		२९७	२९७	
५	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५२४		२९७	२९७	
	प्राविधिक	संख्या	४३२		२६२	२६२	
	अप्राविधिक	संख्या	९२		३५	३५	
	स्थायी तर्फ	संख्या	५०६				
	अधिकृत तह	संख्या	४८		२३	२३	
	सहायक तह	संख्या	४५८		२७	२७	
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१८				
	अधिकृत तह	संख्या	१				
	सहायक तह	संख्या	१७				
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायतसदस्य		६		४	४	

भौतिक तथा बित्तीय लक्ष्य प्रगति बिबरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	६०		६०	६०	
	बित्तीय बिबरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	५१८	३७%	१४००	६००	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६६६	४८%	१२४५	७००	
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-१४८		१५५	-१००	
४	अन्य आय	रु. लाख	२१		२०		
५	खुद नाफा/नोक्सान(आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१२७		१७५	-१००	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१३०		१४४	७०	
७	हास कट्टी	रु. लाख	१५		१५	१५	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-		-	-	
९	व्याज खर्च	रु. लाख	८६	८६%	१५०	१५०	
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	३८१		४००	-	
११	कूल स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	-		-	-	
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३१८		३०३	३०३	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	-		-	-	
१४	लगानी	रु. लाख	१३		१३	१३	
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	११६९		१४००	१२००	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	८९४		११००	९००	
१७	चालु पूजी	रु. लाख	२७५		३००	३००	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-		-	-	
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२३३७		२१६२	२४३७	
२०	खुद पूजी लगानी	रु. लाख	६०६		८४२	५६७	
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	-१३३३		-११५८	-१४३३	
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	७५५		७५५	७५५	
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख	१८९		१८९	१८९	
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	-		-	-	
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	६०		६०	६०	
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	-१३३३		-११५८	-१४३३	
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१९३९		२०,००.००	२०००	
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	२१४		२२५	२२५	
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	-				
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	-				

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२४.५२		१२.५०	-१६.६७	
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-२४.४२		१८.४१	-१७.६४	
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१२८.५७		८८.९३	११६.६७	
५	डेन्ट इन्विटी	अनुपात					
६	डेन्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ती/चालू दायित्व	अनुपात	१.३१		१.२७	१.३३	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ती टर्नओभर	अनुपात	१.६३		४.६२	१.९८	
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु, लाख	०.९९		४.७१	२.०२	
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२५.१०		१०.२९	११.६७	
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल	गोटा हजार					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	गोटा हजार					
	(ख) मूल्यमा	रु, लाख					
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त						
	क) नेपाल सरकारबाट	रु, लाख					
	ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु, लाख	२४९	२४९	२४९	२४९	
२	ऋण	रु, लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख	१०८५	१०८५	१०८५	१०८५	१०८५
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख	१०५६	१०५६	११००	११००	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु, लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु, लाख					
	अन्य तर्फ	रु, लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु, लाख					
	(ख) कचुक्ता गरेको रकम	रु, लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु, लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु, लाख	१०८५	१०८५	१०८५	१०८५	१०८५
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु, लाख	१०५६	१०५६	१०५६	१०५६	१०५६
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु, लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु, लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) सांवा	रु. लाख	१०८५				
	(ख) व्याज	रु. लाख	४८				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	७५५		७५५		७५५
	नेपाल सरकार	रु. लाख	७४८		७४८		७४८
	संस्थान	रु. लाख	७		७		७
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

नेपाल औषधि लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		१७००
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.</u>	
ठेगाना :	जलजले, उदयपुर ।	
टेलिफोन नं. :	०३५-४२०२३१, ४२०२७५	फ्याक्स नं. : ०३५-४२०२८१
सम्पर्क कार्यालय :	गौशाला, काठमाडौं ।	
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. :	
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०४४ जेष्ठ, २०३१	संस्थान स्थापना मिति : २०४४ जेष्ठ ३१
	संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन, २०२१	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	अधिकतम पूँजी ४ अरब, जारी पूँजी ३० करोड	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	सिमेण्ट उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क.	अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६१/६२	
ख.	प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	
ग.	गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. २०६१/६२ को खूद नोक्सान:	रु. ८३७ लाख	
(ख) आ.व. २०६१/६२ सम्मको संचित नोक्सान:	रु. १०४०७ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६१/०६२		०६२/०६३		०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	कूल उत्पादन क्षमता		२२७२००				
२	उत्पादन	मे. टन					
	क) सिमेण्ट	मे. टन	९१०५२	८२.१२	११०८८०	१०८२००	११३६००
३	खरिद						
	क) जिप्सम	मे. टन	३९९४	७२.६२	५५००	३६५०	६५००
	ख) फलामे धाउ	मे. टन	०	०	१८००	३६००	२०००
	ग) बोरा	गोटा हजार	१९४०५००	८४.३७	२२५००००	२२०००००	२३०००००
४	विक्री						
	क) सिमेण्ट	रु.लाख	९१०५२	८२.१२	११०८८०	१०८२००	११३६००
६	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	संख्या	४६००	९४.९६	४९४५	५०४२	५०४२
७	कर्मचारी/ कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६१५			६०८	६०८
	स्थायीतर्फ	संख्या	१२७			१२०	१२०
	अधिकृत तह	संख्या	४०			३६	३६
	सहायक तह	संख्या	८७			८४	८४
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	६१			६१	६१
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	६१			६१	६१
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	क) कामदार	संख्या	४२७			४२७	४२७
	स्थायी	संख्या	२९१			२९१	२९१
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/ करार	संख्या	१३६			१३६	१३६
	ग)संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५			४	
८	डिलर/ विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६१/०६२		०६२/०६३		०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	५४६५	८२.१४	६६५३	६४९२	८३१६
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	६४०१	७९.९७	८४६५	६८४३	८२८२
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु.लाख	-९३६		-१८१२	-३५१	३४
४	अन्य आय	रु.लाख	९९	७७.९५	१२७	६०	८५
५	खूद नाफा / नोक्सान(आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	-८३७		-१६८५	-२९१	११९
६	प्रशासकिय खर्च	रु.लाख	८६१	७६.७४	१०९२	११३६	१२१३
७	ह्रास कट्टी	रु.लाख	८७१	७८.१२	२०७०	८७२	९००
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख	३७२	९९.२०	३७५	३७२	०
९	व्याज खर्च	रु.लाख	९३८	१०१.४१	९२५	९२७	९००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख	६०	८३.३३	८१	५६	६६
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	३१०२	४३.८०	४५४३	३३६३	३०७९
१२	खुद स्थीर सम्पती	रु.लाख	१२२८२	९९.७८	१०४५४	११५१०	१०८१०
१३	निर्माणाधिन सम्पती	रु.लाख	३०५९४	१००.०४	३०५९४	३०५९४	३०५९४
१४	लगानी	रु.लाख	१४९८	१०६.६२	१५९८	१६३४	१६३४
१५	चालु सम्पती	रु.लाख	७०३०	८५.४३	७७३४	७५४४	७५४४
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	६३३९	१३५.६५	६७६४	७२२०	७९२०
१७	चालु पूँजी	रु.लाख	६९१		९७०	३२४	-३७६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख	३७२	१००.५४	३७२	३७२	०
१९	संचित घाटा	रु.लाख	१०४०७	९६.४१	१२०९३	१२०९३	११९७३
२०	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	४४२५२	९३.८०	४२०६६	४२३६६	४२६०८
२१	नेट वर्थ	रु.लाख	२५७०२	९६.४१	२४०१६	२४०१६	२४५०८
२२	शेयर पूँजी	रु.लाख	३६४८१	०.००	३६४८१	३६४८१	३६४८१
२३	पूँजीगत अनुमान	रु.लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	२५७०२		२४०१६	२४०१६	२४५०८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख	१८५५०		१८०५०	१८३५०	१८१००
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६१/०६२		०६२/०६३		०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१५.३२		-२५.३३	-४.४८	१.४३
२	पूँजिको प्रतिफल/ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	-२.१२		-४.३१	-०.८३	०.०८
३	इन्विन्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	-३.२६		-७.०२	-१.२१	०.४९
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	११७.१३		१२७.२४	१०५.४१	९९.५९
५	डेब्ट इन्विन्टी	अनुपात	०.७२		०.७५	०.७६	०.७४
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पती/चालू दायित्व	अनुपात	१.११		१.१४	१.०४	०.९५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.३८		०.४१	०.३५	०.३२
९	स्थीर सम्पती टर्नओभर	अनुपात	०.१३		०.१६	०.१५	०.२०
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	१.१९		१.३५	१.२९	१.६५
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	८.८९			१०.६८	१३.६८
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	१५.७५		१६.४१	१७.५०	१४.५९
१५	कामदार उत्पादकत्व	ईकाइ	२११.७५			२५३	२६६
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	क) परिमाणमा	मे.टन	१४७७४			१२०२७०	११२३५९
	ख) मूल्यमा	रु.लाख	८८६३			७२९६	६७४२
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	क) सरकारबाट	रु.लाख					
	ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	सरकारतर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख	२५५६२				
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख	७०१२		७५१२	७२१२	७४१२
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु.लाख					
	क) सरकारलाई	रु.लाख	१८५५०		१८०५०	१८३५०	१८१५०
	ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	घ) अन्यलाई	रु.लाख					
		रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	०६१/०६२		०६२/०६३		०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	क) साँवा	रु.लाख	२५०		५००	१००	२००
	ख) व्याज	रु.लाख	२५०		५००	१००	२००
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांश	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्ध कर (VAT)	रु.लाख	६५९		८६५	८४४	१०८१
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख	९६		११६	११४	११९
	ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	क) साँवा	रु.लाख	१८५५०		१८०५०	१८४५०	१८१५०
	ख) व्याज	रु.लाख	४८२५		५७५०	६५६६	७१६६
	ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	घ) लाभांश	रु.लाख					
	ङ) आयकर	रु.लाख					
	च) मूल्य अभिवृद्ध कर (VAT)	रु.लाख					
	छ) अन्त शुल्क	रु.लाख					
	ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	३६४८१		३६४८१	३६४८१	३६४८१
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

उदयपुर सिमेण्ट उद्योग लि.

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१।६२
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य दावी		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाईट प्रा.लि.</u>	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, लामोसांगु	
टेलिफोन नं. :	०११ ६१५३१	
सम्पर्क कार्यालय :	टंगाल, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. :	४४१८५०४, ४४१०३७०	फ्याक्स नं. : ४४१८५४१
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०३५।१२।२५	संस्थान स्थापना मिति: २०३४।१२।२५
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	कम्पनी ऐन, २०२१	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	अमेरिकन कम्पनी Harbison Walker को प्रविधि अनुसार DBM उत्पादन गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. ७,५०,००,०००।	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	RCE अष्ट्रियाको प्रविधिअनुसार प्लाण्टको पुनरुत्थान कार्यसम्पन्न गरी DBM उत्पादन गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क.	अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	२०५५।०५६
ख.	प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६२।०६३
ग.	गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:	
९. आर्थिक स्थिति :		
क.	आ.व. ०६१।०६२ को खुद नोक्सान	रु. ८४९ लाख
ख.	आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कूल उत्पादन क्षमता						
१	उत्पादन						
	(क) डि.वि.एम.	मे.टन					
	(ख) टाल्क पाउडर	मे.टन	४६५१			४३००	४५००
२	बिक्री						
	(क) डि.वि.एम.	मे.टन	११०			१२०	१००
	(ख) टाल्क पाउडर	मे.टन	४६३५			४२९९	४५००
	(ग)						
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	२६५			२६६	२७०
	कर्मचारी/कामदार	संख्या	४५			४५	४५
४	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	९			९	९
	अप्राविधिक	संख्या	३६			३६	३६
	स्थायीतर्फ	संख्या	-				
	अधिकृत तह	संख्या	-				
	सहायक तह	संख्या	-				
	अस्थायी तर्फ	संख्या	-				
	अधिकृत तह	संख्या	-				
	सहायक तह	संख्या	-				
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	-				
	अधिकृत तह	संख्या	-				
	सहायक तह	संख्या	३			३	३
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	६			६	६
	सहायक तह	संख्या	२७			२७	२७
	(ख) कामदार	संख्या	-				
	स्थायी	संख्या	-				
	अस्थायी	संख्या	-				
	ज्यालादारी/करार	संख्या	-				
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६			६	६
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख					
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	९६९		१०७१	११८७	
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(९६९)		(१०७१)	(११८७)	
४	अन्य आय	रु. लाख	१२०		१५०	१६५	
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(८४९)		(९२१)	(१०२२)	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	३९९		३८४	३८०	
७	ढास कट्टी	रु. लाख	८		७.८०	७	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	५६२		६८०	८००	
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	५७०		६८७.८०	८०७	
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३२२८		३२२३	३२१६	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	७७०		७७०	७७०	
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	११५६		११६४	११७०	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२००२४		२०६८४	२१३४०	
१७	चालु पूजा	रु. लाख	१८८६८		(१९५२०)	(२०१७०)	
१८	पूजाकरण हुन बाँकी खर्च	रु. लाख	३२८३६		३३७५८	३३९४५	
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूजा लगानी	रु. लाख	(१५३६८)		(१६२९०)	(१६४७७)	
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(२८३३६)		(२९२५८)	(२९४४५)	
२२	शेयर पूजा	रु. लाख	४५००		४५००	५०००	
२३	पूजागत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(२८३३६)		(२९२५८)	(२९४४५)	
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	१२९६८		१३२३३	१३२३३	
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	४९८		४९९	४९९	
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	१५५७		१८३७	२०१५	
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	४७		५०	५५	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४	
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य	
	वित्तीय सूचकाङ्क							
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	विवरण प्राप्त नभएको ।					
२	पूजिको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत						
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत						
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत						
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात						
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात						
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात						
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात						
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात						
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात						
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात						
१२	औसत आसामी असूली	दिन						
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन	रु. लाख						
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत						
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई						
१६	पार बिन्दु (BEP)							
	(क) परिमाणमा	इकाई						
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व			-	-	-	-	-
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख		-	-	-	-	-
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-	
२	ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	अन्य तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-	
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	९१६३			९५४४	९९३८	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	३१९३			३७३७	३९२०	
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	२०६३६			२०६३६	१७६०७	
	(३) अन्यलाई	रु. लाख	४९९			४९९	४९९	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१.५			०.९१	१.००
	(ङ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१८			२१	२५
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	२			०.७७	१.००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख	१२५७			१४३७	१६१५
	(ख) व्याज	रु. लाख	५६७१			६०५१	६४३०
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(ङ) लाभांस	रु. लाख					
	(ड) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३७५०			३७५०	३७५०
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	७५०			७५०	१२५०
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल ओरिण्ड म्याग्नेसाइट प्रा.लि.

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला	रु.लाख	२५३३
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :-	<u>कृषि सामग्री कम्पनी लि.</u>	
ठेगाना : प्रधान कार्यालय, का.म.न.पा. वडा नं. १४ कुलेश्वर		
टेलिफोन नं. : ४२७९२०७, ४२७९४९७, ४२७९७१७		फ्याक्स नं. ४२७८७९०
सम्पर्क कार्यालय : प्रधान कार्यालय, का.म.न.पा. वडा नं. १४ कुलेश्वर		
टेलिफोन नं. : ४२७९७१७, ४२७९७१९		फ्याक्स नं. : ४२७८७९०
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०२१।१०।२०	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : संस्थान ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	कृषि उत्पादन वृद्धि गराउन आवश्यक कृषि सामग्रीहरू खरीद, संकलन, संचय र विक्री वितरण गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूंजी : रु. १,००,००,०००।-		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	अन्तर्राष्ट्रिय बजारबाट विभिन्न प्रकारका रासायनिक मल खरीद गरी नेपालभरका कृषकहरूलाई सर्वसुलभ रुपबाट विक्री वितरण गर्ने	
७. संस्थागत सम्बद्ध मन्त्रालय :	कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/ वासलात सम्बन्धी विवरण:		
क.	अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६१।०६२	
ख.	प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	
ग.	गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:-	
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. ०६१।०६२ को खूद नाफा		रु. ३०२ लाख
(ख) आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नाफा/नोक्सान		रु. १३५ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	खरीद						
	(क) यूरिया	मे.टन	११५४९	२१	५१०००	-	५१०००
	(ख) डि.ए.पी.	मे.टन	२१०७४	५६.२	२८०००	-	२८०००
	(ग) ए.सल्फेट	मे.टन	-	-	-	-	-
	(घ) पोटास	मे.टन	-	-	३०००	-	३०००
२	विक्री:						
	(क) यूरिया	मे.टन	१००४३	२२.३१	४७५००	२३००	५०५००
	(ख) डि.ए.पी.	मे.टन	१९४३३	६९.४१	३२७००	९,५००	२९०६७
	(ग) ए.सल्फेट	मे.टन	-	-	-	-	-
	(घ) पोटास	मे.टन	२३३२	११६.६	२८००	५५७	२९०५
	(ङ) अन्य (वीड विजन)	मे.टन	-	-	-	-	-
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाखमा					
	कर्मचारी/ कामदार	संख्या					
४	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३५०				
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४९			३७	३७
	सहायक तह	संख्या	२०१			१७५	१७५
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	-
	सहायक तह	संख्या	-			-	-
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	-
	सहायक तह	संख्या	-			-	-
	करार तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	-			-	-
	सहायक तह	संख्या	-			-	-
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	८५			७६	७६
	अस्थायी	संख्या	-			-	-
	ज्यालादारी/करार	संख्या	१५			१५	१५
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष	संख्या	५			५	
	लगायत सदस्य						
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	१२००			१२००	१२००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाखमा	६४४१	४१	२६७०	२६७०	२०४४६
२	कूल संचालन लागत	रु. लाखमा	६१६७	४३	२५०९	२५०९	१९३७१
३	संचालन नाफा नोक्सान	रु. लाखमा	२७४	२	१६१	१६१	१०७५
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु. लाखमा	१८१	-	१३०	१३०	११२
५	खुद नाफा/नोक्सान(आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाखमा	३०२		२९१	२९१	१३७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाखमा	६८०		८४४	८४४	७७५
७	ढासकट्टी	रु. लाखमा	७८		८०	८०	७५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाखमा	-		-	-	-
९	व्याज खर्च	रु. लाखमा	-		-	-	२००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाखमा	-		-	-	-
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाखमा	-		-	-	-
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाखमा	८२९६		८३००	८३००	८२९०
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाखमा	४		-	-	-
१४	लगानी	रु. लाखमा	८५३		७४०	७४०	६०३
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाखमा	६३७४		४७११	४७११	३२८९
१६	चालू दायित्व	रु. लाखमा	११४००		१०८०७	१०८०७	९०५०
१७	चालू पूंजी	रु. लाखमा	(५०२६)		(६०९६)	(६०९६)	(५७६१)
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु. लाखमा	-		-	-	-
१९	संचित घाटा	रु. लाखमा	१३५		७६८	७६८	६३१
२०	खुद पूंजी लगानी	रु. लाखमा	४१२७		२९४४	२९४४	३१३२
२१	नेट बर्थ	रु. लाखमा	४१२७		२९४४	२९४४	३१३२
२२	पूँजी कोष	रु. लाखमा	१३५		७६८	७६८	६३१
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाखमा	-		-	-	-
२४	संचित मुनाफा	रु. लाखमा	-		-	-	-
२५	साधारण जगेडा	रु. लाखमा	-		-	-	-
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाखमा	-		-	-	-
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाखमा	-		-	-	-
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाखमा	-		-	-	-
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाखमा	-		-	-	-
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु. लाखमा	११५२		१३००	१३००	११०५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४६९		१०१०	१०१०	०६७
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	६६४		५१४७	५१४७	३४३२
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	७३२		९६८	९६८	४३७
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९५।७५		९३।९७	९३।९७	९४।७४
५	डेब्ट ईक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	०।५६		०।४४	०।४४	०।३६
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०।५६		०।४४	०।४४	०।३६
९	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	०।७८		०।३२	०।३२	२।४७
१०	मोज्दात टर्न ओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	५।५९		२।०५	२।०५	१।८५०
१२	औसत आसामी असूली	दिन	६५।२८		१७७।७२	१७७।७२	१९।७३
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाखमा					
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१०।५६		३१।६१	३१।६१	३।७९
१५	कामदार उत्पादकत्व(कूल उत्पादनमा)	ईकाई					
१६	पारविन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	ईकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व:						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) नेपाल सरकार	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	-	-	-	-	-
२	ऋण:	रु. लाख	-	-	-	-	-
	नेपाल सरकार तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्था तर्फ:	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्य तर्फ	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	-	-	-	-	-

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि सामग्री कम्पनी लि.

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) सावार्वा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) व्याज	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) लाभांश	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(क) सावार्वा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) व्याज	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(घ) लाभांश	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ङ) आयकर	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ज) अन्य	रु. लाख	-	-	-	-	-
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४२६३		४२६३		४२६३
	संस्थान	रु. लाख	-	-	-	-	-
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	-	-	-	-	-
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर	-	-	-	-	-
	(क) आयातमा खर्च परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख	-	-	-	-	-
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख	-	-	-	-	-

कृषि सामग्री कम्पनी

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क) श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धि		
	ख) शेयर वापत तिन बांकी		
	ग) अन्य		
	संभावित दायित्व:		
	क) मुद्दा मामिला		
	ख) जमानत		
	ग) अन्य		

१	संस्थाको नाम : राष्ट्रिय बीउ विजन कम्पनी लि. ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, कुलेश्वर, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. : ४२७९५८७, ४२७९२०७ फ्याक्स नं. : ४२७९५८७ सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, कुलेश्वर, काठमाण्डौ
२	संस्था गठन आदेश मिति : २०५९।१।१९ संस्थान स्थापना मिति : २०५९।१।२५ संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : मन्त्री परिषदको निर्णय ।
३	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : बीउ विजन उत्पादन, प्रशोधन र बिक्री वितरण गर्ने ।
४	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु. अधिकृत पूँजी १५ करोड र जारी पूँजी रु.१२,६४,००,०००।-
५	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून
६	संस्थाको हालको उद्देश्य: बीउ विजन खरीद प्रशोधन र बिक्री वितरण तथा बीउसंग सम्बन्धित खाद्यान्न बिक्री वितरण गर्ने।
७	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय ।
८	वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६१।६२ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:
९	आर्थिक स्थिति :- (क) आ.व. ०६१।०६२ सम्मको खुद नाफा रु. २५.५२ लाख (ख) आ.व. ०६१।०६२ को संचित नाफा/नोक्सान रु. २५.११ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रीय वीडि विजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खरीद	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	४२५.०	७०.५	१०००.०	८७५.०	१०००
	(ख) गहुँ	मे.टन	२९७४.०	८०.८	४०००.०	३२००.०	४०००
	(ग) मकै	मे.टन	१५.०	२०.०	६०.०	५०.०	६०
	(घ) तरकारी	मे.टन	५.०	८३.३	२४.५	२२.०	२४.५
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	५७.०	१०१.८	६०.०	५०.०	६०
	(च) जूट	मे.टन	३.०	६०.०	१५.०	१५.०	१५
	(छ) तोरी	मे.टन	५.०	५०.०	२०.०	२०.०	२०
	(ज) ढैचा	मे.टन	०.०	०.०	१०.०	७.०	१०
	(झ) घासे वीडि	मे.टन	१.०	२०.०	०.५	१.०	१
	जम्मा :		३४८५.०		५१९०.०	४२४०.०	५१९०५
२	विक्री	मे.टन					
	(क) धान	मे.टन	५६०.०	८०.०	७५०.०	६७५.०	७५०
	(ख) गहुँ	मे.टन	२२३४.०	१०१.५	२८००.०	२८१०.०	३६००
	(ग) मकै	मे.टन	२.०	९.१	२४.०	२१.०	२१
	(घ) तरकारी	मे.टन	१.०	४१.७	४.१	४.०	४.५
	(ङ) मुसुरो	मे.टन	१५.०	१२५.०	४८.०	४५.०	३०
	(च) जूट	मे.टन	६.०	१०९.१	७.५	७.०	७
	(छ) तोरी	मे.टन	२.००	१००.००	३.००	५.००	२०.००
	(ज) ढैचा	मे.टन	१.००	२०.००	७.००	५.००	१०.००
	(झ) घासे वीडि	मे.टन	०.२०	१००.००	०.५०	०.५०	०.५०
	जम्मा :		२८२१.२०		३६४४.१०	३५७२.५०	४३९४.५०
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)		६१४.००		२३४५.९०	६६७.५०	४३०५.००
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	२५		२५		२७
	अप्राविधिक	संख्या	२३		२३		
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१४		१४		१५
	सहायक तह	संख्या	३४		३४		
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१६		१०		१६
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या			६		६
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	१०		१०		१०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	२००.००		२००.००		२२५.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रीय व्रीड विजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	७७२.५४			९६४.९०	१४५९.४२
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	६०१.१२			८८८.५७	११४१.७०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु.लाख	१७१.४२			७६.३२	३१७.७२
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु.लाख	५८.८७			६२.००	६२.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	२५.५२			१.६७	६७.९२
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१९१.०३			१४०.००	१७२.००
७	प्याकिङ्ग त्रासिड लगायत खर्च	रु.लाख					
८	औषधी लेवर ज्याला आदि खर्च	रु.लाख					
९	ढुवानी (आन्तरिक)	रु.लाख					
१०	स्थायी सम्पत्तीमा खर्च	रु.लाख					
११	हास कट्टी	रु.लाख	२९.४९			२७.८५	२७.७६
१२	अपलेखन खर्च	रु.लाख	०.०२				
१३	व्याज खर्च	रु.लाख				०.०९	०.७०
१४	व्यवस्था वापतको खर्च	रु.लाख	२८५.६०			४५९.२१	५०.३८
१५	कूल स्थिर खर्च	रु.लाख	३.३८			७.११	९.८०
१६	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु.लाख	७७८.७३			७५८.२९	७४०.३३
१७	निर्माणधन कम्पनी	रु.लाख					
१८	लगानी	रु.लाख	७८.३०			१२३.९०	१६८.३०
१९	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	२९९.८७			२७५.३३	८८०.५५
२०	चालु दायित्व	रु.लाख	२८५.६०			२५९.२१	८५०.३८
२१	चालु पूँजी	रु.लाख	१४.२७			१६.१२	३०.१७
२२	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख					
२३	संचित घाटा	रु.लाख	२५.११				
२४	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	१२१७.८५			१२१६.९०	१४८३.१५
२५	नेट वर्थ	रु.लाख	१२१७.८५			१२१६.९०	१४८३.१५
२६	शेयर पूँजी	रु.लाख	११८५.१६			११८५.१६	१३८५.१६
२७	पूँजीगत जगेडा	रु.लाख	३१.७५			३०.०७	३०.०७
२८	संचित मुनाफा	रु.लाख	२५.५२			१.६७	६७.९२
२९	साधारण जगेडा	रु.लाख					
३०	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख					
३१	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
३२	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
३३	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३४	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख	०.७४			४.००	३४.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रिय व्रीड विजन कम्पनी लि.

क्र सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	३.३०			०.१७	४.६५
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१४.०८			६.२७	२१.४२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.१०			०.१४	४.५८
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	७७.८१			९२.०९	७८.२३
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.०५			१.०६	१.०४
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
८	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.९९			१.२७	१.९७
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	ओसत आसामी असूली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व		१६.०९				५४.०५
१३	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२४.७३			१४.५१	११.७९
१४	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) मूल्यमा						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त		५०.००			५०.००	५०.००
	(क) नेपाल सरकारबाट		५०.००			५०.००	५०.००
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट						
२	ऋण						
	नेपाल सरकारतर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम						
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम						
	(ख) चुक्ता ऋण रकम						
	अन्य तर्फ						
	(क) प्राप्त रकम						
	(ख) चुक्ता गरेको रकम						
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम						
	(क) नेपाल सरकारलाई						
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई						
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई						
	(घ) अन्यलाई		२८.५६			६५.००	८०.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य विवरण

राष्ट्रिय व्रीड विजन कम्पनी लि.

क्र.सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>						
	(क) साँवा						
	(ख) व्याज						
	(ग) रोयल्टी						
	(घ) लाभांस						
	(ङ) आयकर						
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)						
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य						
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>						
	(क) साँवा						
	(ख) व्याज						
	(ग) रोयल्टी						
	(घ) लाभांस						
	(ङ) आयकर						
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)						
	(छ) अन्तःशुल्क						
	(ज) अन्य						
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>						
	नेपाल सरकार		११८५.१६०		११८५१६.०००	११८५.१६०	१३८५.१६
	संस्थान						
	निजी क्षेत्र						
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	८५.०००		९२.७५०		१००.२५
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

राष्ट्रीय बीज बिजन कम्पनी लि.

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		७८
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, टेकु		
टेलिफोन नं. :	४२२७६८३, ४२४४०३२, ४२४२५१५, ४२४४९६२ फ्याक्स नं. : २२५१५१	
सम्पर्क कार्यालय : टेकु		
टेलिफोन नं. :	४२२७६८३,	फ्याक्स नं. : ४२४१०१३.
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : वि.सं २०१८ साल चैत्र १	
३. संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध :	कम्पनी ऐन	
४. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	राष्ट्रिय अर्थतन्त्रमा योगदान पुऱ्याउन आयात तथा निर्यात व्यापारमा अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने । नेपाल सरकारलाई मित्र राष्ट्रहरुबाट सहायता अन्तर्गत प्राप्त माल सामानहरु सुपथ मुल्यमा देशव्यापी बिक्री वितरण गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. ५ लाख	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	खुल्ला एवं प्रतिस्पर्द्धात्मक बजारमा नेपाल सरकारको निर्देशन अनुरूप निकासी, पैठारी एवं बिक्री वितरणका कार्यहरु सक्षमता पुर्वक गर्ने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :-	२०६०।०६१	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	आ.व. २०६१।०६२	
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भएः सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. ०६१।०६२ को खूद नोक्सान	रु. ५८० लाख	
(ख) आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नोक्सान	रु. ५९८ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>कुल उत्पादन क्षमता</u>						
१	खरीद	रु. लाख	८०९१	०.७८	१००६४	५५००	१०५००
२	विक्री	रु. लाख	७५८०	०.६७	११६००	६०००	११८००
३	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	३८०६	०.८५	४२५०	३८५०	४०००
४	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५२४	५२४	५१३	५१३	५१३
	प्राविधिक	संख्या	४६	४६	४४	४४	४४
	अप्राविधिक	संख्या	४७८	४७८	४६९	४६९	४६९
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	५२४	५२४	५१३	५१३	५१३
	अधिकृत तह	संख्या	८८	८८	८३	८३	८३
	सहायक तह	संख्या	४३६	४३६	४३०	४३०	४३०
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>(ख) कामदार</u>	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	<u>(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य</u>	संख्या	४	४	४	४	४
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	८०९१	६७.४३%	११६००	६०००	११८००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	७५८०	७३.५९%	१००५०	५४५५	१०४००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	५११	३०.०६%	१५५०	५४५	१४००
४	अन्य आय	रु. लाख	१७४	८२.८६%	२१०	२१०	२१०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-५८०	-२१४.८१%	११०	-६२१	६४
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१०२०	९२.७३%	११००	११००	११००
७	हास कटौती	रु. लाख	२२	६२.८६%	३२	३२	३२
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२२३	७४.३३%	२९०	२२२	२९०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१०४२	९१.८१%	११३२	११३२	११३२
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२१८	८३.८५%	३००	२६२	२६०
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!
१४	लगानी	रु. लाख	७३३	११४.८९%	६३८	६२९	६३८
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	७३३६	१२८.७०%	६१६७	६१३१	५२००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	७१९२	१८८.९२%	५९४६	६५४८	५५९०
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१४४	७.६१%	२२१	-४१७	-३९०
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!
१९	संचित घाटा	रु. लाख	५९८	०.००%	५३४	१२१९	११८५
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१०९५	१६.८१%	११५९	४७४	५०८
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१०९५	३९.२३%	११५९	४७४	५०८
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१६९३	१००%	१६९३	१६९३	१६९३
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	०	०.००%	०	०	०
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१०९५	३९.२३%	११५९	४७४	५०८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!	#□इच्छ!
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	५२१७	३१४.८५%	३६९६	४२९८	३४४०
२९	भुक्तानी गनुं पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	५२१७	३१४.८५%	३६९६	४२९८	३४४०
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	-५३	-२६.५०%	५१७	१७२	२००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१०६२		२०६२०६३		२०६३०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय सूचकाङ्क							
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-७.१७		०.९५	-१०.३५	०.५४
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	४६.६७		१३३.७४	११४.९८	२७५.५९
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-५२.९७		९.४९	-१३१.०१	१२.६०
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९३.६८		८६.६४	९०.९२	८८.१४
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व	अनुपात	१.०२		१.०४	०.९४	०.९३
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	०.४९		०.३२	०.३५	०.२१
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	३७.११		३८.६७	२२.९०	४५.३८
१०	मौज्वात टर्नओभर	अनुपात	२.१३		२.७३	१.५६	२.९५
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात			२२.४४	३४.८८	५९.००
१२	ओसत आसामी अमूली	दिन			१६.२७	१०.४६	६.१९
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१५.४४		२२.६१	११.७०	२३.००
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१२.६१		९.४८	१८.३३	९.३२
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्य	रु. लाख	१०२००.०	१०२००	११०००	११०००	११०००
अनुदान, ऋण तथा दायित्व							
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१६५७	३१५%	३६९६.००	४२९८.००	३४४०.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	७३०.००	१००%	७३०	७३०.००	८४४.००
	(क) साँवा	रु. लाख	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!
	(ख) व्याज	रु. लाख	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	१०५.००	१००%	१०५	१०५.००	१०५.००
	(घ) लाभोस	रु. लाख	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!
	(ङ) आयकर	रु. लाख	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	५८६.००	१००%	५८६	५८६.००	७००.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!	# <input type="checkbox"/> झुट्टा!
	(ज) (अन्य) घर जग्गा कर	रु. लाख	३९.००	१००%	३९	३९.००	३९.००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभोस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१६९३.००	१००%	१६९३.००	१६९३.००	१६९३.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	क) आयातमा भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	रु. लाख					

नेशनल ट्रेडिङ लिमिटेड

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		२५२२
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थानको नाम :	नेपाल खाद्य संस्थान	
ठेगाना : प्रधान कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं		
टेलिफोन : ४२४८८८८३, ४२४८८८९१		फ्याक्स नं. : ४२६२४९८
सम्पर्क कार्यालय : भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं		
टेलिफोन : ४२४८८८८३, ४२४८८८९१		फ्याक्स नं. : ४२६२४९८
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०३१ मार्ग १७ गते	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : संस्थान ऐन २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	(क) खाद्य नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने (ख) खाद्यान्न कमी भएका क्षेत्रहरूको लागि खाद्यान्न ओसार पसार गरी सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने (ग) किसानको हितलाई ध्यानमा राखी खाद्यान्न खरीद गर्ने र गोदाम घर निर्माण गरी आवश्यक परिमाण खाद्यान्न जगेडा राख्ने	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु.३४,७५,०००/-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	संस्थान ऐन २०२१	
६. संस्थानको हालको उद्देश्य :	(क) खाद्य नीतिको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने (ख) खाद्यान्न कमी भएका क्षेत्रहरूको लागि खाद्यान्न ओसार पसार गरी सुपथ मूल्यमा विक्री वितरण गर्ने (ग) किसानको हितलाई ध्यानमा राखी खाद्यान्न खरीद गर्ने र गोदाम घर निर्माण गरी आवश्यक परिमाण खाद्यान्न जगेडा राख्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण र वासलात सम्बन्धी विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. : २०६१/६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरण / वासलात तयार भएको :-		
(ग) गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१/६२	को खूद नाफा/नोक्सान	रु. ४८४ लाख
(ख) आ.व. २०६१/६२	सम्मको संचित नोक्सान	रु. १११२० लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६१।०६२		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता	मे.टन					
१	खरीद						
	(क) चामल	मे.टन	१६४९९		२१२००	१४०००	२००००
	(ख) धान	मे.टन	८५३		५०००	२६५	५०००
	(ग) गहुँ (सहायता)	मे.टन	४५		२०००	१००	१०००
	(घ) दाल	मे.टन			५०	१०	५०
	(ङ) भेडा च्याग्रा	गोटा					
	(च) खसी बोका	गोटा	२६५६		४०००	२६५६	४०००
२	विक्री						
	(क) चामल	मे.टन	१४००३		२४५४५	१८०००	१८०००
	(ख) गहुँ (मैदा पिठो समेत)	मे.टन	२		२०००	१४३	१०००
	(ग) दाल	मे.टन			५०	१०	५०
	(घ) तोरीको तेल	मे.टन					
	(ङ) भेडा च्याङ्ग्रा	गोटा					
	(च) खसी बोका	गोटा	२५४३		४०००	२५४३	४०००
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख					
४	कर्मचारी / कामदार	संख्या					
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६१२		५१२	५३०	४३०
	प्राविधिक	संख्या	४४		४०	४३	३८
	अप्राविधिक	संख्या	५६८		४७२	४८७	३९२
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	९४		८०	८५	८०
	सहायक तह	संख्या	५१८		४३२	४४५	३५०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/ करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५			५	५
५	डिलररविक्रेता	संख्या	११६			११६	११६

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६१।०६२		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	३३१५		३९९५		४४५४
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	५५३६		६८६८		७५७९
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु.लाख	-२२२१		-२८७३		-३१२५
४	अन्य आय (अनुदान सहित)	रु.लाख	२७०५		३२५१		३५५१
५	खुद नाफा नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	४८४		३६०		४२६
६	प्रशासकिय खर्च	रु.लाख	११९८		१३२५		१०८६
७	हास कट्टी	रु.लाख	९३		८६		६५
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख	३५३		३८०		३८२
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	१६३८		१४७५		१४०४
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	९२		९२		९२
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	८०७५		९१९३		९०२८
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	१०९६१		११५५४		१०८९४
१७	चालु पूँजी	रु.लाख	-२८८६		-२३६१		-१८६६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख	१११२०		१०७६०		१०३३४
२०	खुद पूँजी लगानी	रु.लाख	-११५६		-७९६		-३७०
२१	नेट बर्थ	रु.लाख	-११५६		-७९६		-३७०
२२	शेयर पूँजी	रु.लाख	९९०५		९९०५		९९०५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख	५९		५९		५९
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	-११५६		-७९६		-३७०
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख	३८८१		४३२४		४०२४
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख	२९३९		२५३९		२०३९

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६१।०६२		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१४.६०			९.०१	९.५६
२	पूजीको प्रतिफल/ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१६७.००			१७१.९१	१७०.१६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.७४			०.८०	०.८३
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.०२			२.७१	३.१७
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१.१३			१.५७	२.१८
१२	औसत आसामी असुली	दिन	३२३.६०			२३१.९७	१६७.०९
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	५.४२			७.५४	१०.३६
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३६.१४			३३.१७	२४.३८
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दू (BEP)						
	(ख) मूल्यमा	रु.लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकार	रु.लाख	२००६		२६००		२८००
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख	३८३१		४३२४		४०२४
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिक संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खाद्य संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६१।०६२		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभास	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	(क) सावा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभास	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	९९०५		९९०५		९९०५
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध	रु.लाख					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल खाद्य संस्थान

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.ब. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		५५००
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>नेपाल आयल निगम लिमिटेड</u>		
ठेगाना:	केन्द्रीय कार्यालय, बबरमहल, काठमाण्डौ		
टेलिफोन नं.	२६२७८०, २६३४८५		
फ्याक्स नं.	९७७-०१-२६३४९९		
सम्पर्क कार्यालय	२६२९७०, २६२९६९		
२. संस्था गठन आदेश मिति	२०२७०९।२६		
संस्थान स्थापना मिति	कम्पनी ऐन, २०२९		
संस्थान गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून			
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य	विदेशबाट पेट्रोलियम पदार्थ आयात गरी नेपालभर बिक्री वितरण गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी	रु. १ करोड		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य	विदेशबाट पेट्रोलियम पदार्थ आयात गरी नेपालभर बिक्री वितरण गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय:	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण:			
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.	२०५९/०६०		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६१/०६२		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भएः सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	२०६३ पौष सम्ममा		
९. आर्थिक स्थिति:			
क) आ.व.	०६१।०६२	को खूद नोक्सान	रु. २९९३२ लाख
ख) आ.व.	०६१।०६२	सम्मको संचित नोक्सान	रु. ४५०० लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	इकाई	०६१/०६२		०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	कूल उत्पादन क्षमता						
१	खरिद						
	(क) पेट्रोल	कि. लि.	७६,०९७		८०,३००	८६,६००	
	(ख) डिजेल	कि. लि.	३०८,०७६		२६०,०००	३४८,७००	
	(ग) मट्टितेल	कि. लि.	२३१,४६३		२२०,०००	२९०,०००	
	(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ	कि. लि.	२०९,५८४		२१६,३००	२७५,३६०	
	(ङ) तेश्रो मुलुकबाट	कि. लि.					
२	बिक्री	कि. लि.					
	(क) पेट्रोल	कि. लि.	७५,९८९		७८,४००	८५,९००	
	(ख) डिजेल	कि. लि.	३१५,३६८		२५५,२२०	३३९,२००	
	(ग) मट्टितेल	कि. लि.	२३९,३२८		२१६,९०७	२७९,४००	
	(घ) अन्य पेट्रोलियम पदार्थ	कि. लि.	२०८,०६९		२११,६७२	२७१,३६०	
	(ङ) तेश्रो मुलुकको आयात बिक्री	रु. लाख					
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	संख्या					
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४८१		४६०	५८१	
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१०९		१०१	१७०	
	सहायक तह	संख्या	३६९		३५९	४११	
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	३				
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७				
५	डिलर/विक्रेता						

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	इकाई	०६१/०६२		०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण	रु. लाख					
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	२६८,५००			३०३,९४८	४१०,२७५
२	कूल संचालक लागत	रु. लाख	२९३,७००			३३६,९६९	४५४,४९९
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	(२५,२००)			(३२,२२१)	(४४,२२४)
४	अन्य आय	रु. लाख	१९१			१००	२५
५	खूद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(२९,९३२)			(३८,०२१)	(५१,७२४)
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२,०७८			२,१००	२,२००
७	हास कट्टी	रु. लाख	२००			२००	२२५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	ब्याज खर्च	रु. लाख	१,३४५			२,२००	३,६००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२,०७८			२,१००	२,२००
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	२,०७८			२,१००	२,२००
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	६,२६२			६,५७५	६,६६७
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	५४८			४५०	४२५
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२९,५६०			३३,६०५	३३,५००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१५,९००			३५,१८१	३५,०२५
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१३,६६०			(१,५७६)	(१,५२५)
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	४,५००			४२,५२१	९४,२४५
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	(८३०)			(३८,८५१)	(९०,५७५)
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(२,५३३)			(४०,५५४)	(९२,२७८)
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	९६७			९६७	९६७
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयरहोल्डर फण्ड	रु. लाख	(२,५३३)			(४०,५५४)	(९२,२७८)
२७	दीर्घकाली ऋण	रु. लाख	१,७०३			१,७०३	१,७०३
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	२१,३००			४४,३००	९६,१४२
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको	रु. लाख	२१,३००			४४,३००	९६,१४२
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	४,५००			६,०००	६,०००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	इकाई	०६१/०६२		०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकाङ्क	प्रतिशत					
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	(११.१५)			(१२.५१)	(१२.६१)
२	पूँजीको प्रतिफल/ओभर अल सञ्चालन	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	अनुपात	१०९.३९			११०.६०	११०.७८
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.८६			०.९६	०.९६
७	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
८	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	४२.८८			४६.२३	६१.५४
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात	५९.६७			५०.६६	६८.३८
११	औसत आसामी असूली	दिन	६			७	५
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व		५५८.२१			६६०.७६	७०६.१५
१३	प्रशासकीय शिरोभार		०.७७			०.६९	०.५४
१४	कामदार उत्पादकत्व						
१५	पार बिन्दु (BEP)	कि.लि.					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख			१०,०५५		५१,८४२
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२३,००३		३५,९४८		४,६००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख			१०,०५५		५१,८४२
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	२३,००३		३५,९४८		८७,७९०
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आयल निगम लि.

क्र. स.	विवरण	इकाई	०६१/०६२		०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२३,६९४		३०,१७१		५०,०००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	९५१.४०		९५१.४०		९५१.४०
	संस्थान	रु. लाख	१५.७५		१५.७५		१५.७५
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल आयल निगम लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>द टिम्बर कर्पोरेसन अफ नेपाल लि.</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : ४२२२१९२, ४२२८१७८		फ्याक्स नं. : ४२५७५५१
सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, बबरमहल, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : ४२२२१९२, ४२२८१७८		फ्याक्स नं. : ४२५७५५१
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०१७।७।२५		संस्थान स्थापना मिति : २०१७
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : कम्पनी ऐन		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	सरकारी वन क्षेत्रबाट काठ दाउरा व्यवस्थित रूपले कटान, संकलन गरी सरल सुपथ मूल्यमा बिक्री वितरण गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. १,६०,८१,६००।- (जारी तथा चुक्ता पुँजी)	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	सर्व सुलभ मूल्यमा काठ दाउरा बिक्री वितरण गर्ने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :-	२०५९।०।६०	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. ०६१।०।६२ को खूद नाफा		रु. ७५.४८ लाख
(ख) आ.व. ०६१।०।६२ सम्मको संचित नोक्सान		रु. २९४.२४ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	उत्पादन	क्वीटल					
	(क) गोलिया	क्यू.फिट	३०८,१६९.००	३८.५०	८०००००	५०००००	८०००००
	(ख) चिरान	क्यू.फिट	२४,८९५.००	१९.९१	१४२८००	२२७००	१४२८००
	(ग) दाउरा	चट्टा	४६८.७५	६६.९५	९००	८५७	९००
	(घ) वेप्टेज	क्वीटल	३,६७१.००	१८.३५	२१४२०	२१००	२१४२०
२	खरीद						
	(क)						
	(ख)						
	(ग)						
३	विक्री	क्यू.फिट					
	(क) गोलिया	क्यू.फिट	४११,७१५.००	४१.१७	९३७०७४	३५८९००	९०००००
	(ख) चिरान	क्यू.फिट	३०,३८३.००	२१.७०	१४८६७३	२७३६०	१७५०००
	(ग) दाउरा	चट्टा	६१६.००	४७.३८	१३७३	४१०	१२००
	(घ) वेप्टेज	क्वीटल	३,९८१.००	१९.९०	२२३८५	२३१५	२२००
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या	४२७.००				
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३४		३४		३४
	सहायक तह	संख्या	३४७		३४७		३४७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	३६		३६		३६
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	१०		१०		१०
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१,७१२.६८	४१.४३	४३९२.५१	१७१४	४४००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१,६५८.०७	४१.३३	३९२६	१४७५.५५	३९४०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	५४.६१	७६.८५	४६६.५१	२३८.४५	४६०
४	अन्य आय	रु. लाख	२०.८७	१००	८.०७	९.७३	१२.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	७५.४८		४७४.५८	२४८.१८	४७२.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	५२४.२९	५६.१८	६११.४२	४९५.०३	६७२.००
७	ड्रास कट्टी	रु. लाख	११.९१		१२.००	११.९२	१२.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६५.२०		६५.२०	६५.२०	६५.२०
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	७७.११		७७.२०	७७.२०	६७.२०
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२६७.३९		२७०	२६५.००	२९७.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	१५.५०		१५.५०		१५५०.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४,४२२.००		४८६४.००	४१३४.००	५३५०.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३,८४९.००		३३६५.००	२८६०.००	३७००.००
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	५७३.००		१४९९.००	१२७४.००	१६५०.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२९४.२४		२५४.५०	२७७.१२	२४९.४०
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	८५५.८९		८९५.६३	८७३.००	९००.७३
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(१३३.४२)		-९३.६८	-११६.३८	-८८.५८
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१६०.८२		१६०.८२	१६०.८२	१६०.८२
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(१३३.४२)		-९३.६८	-२६१०.५५	-२३३३.१८
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	९८९.३१		९८९.३१	९८९.३१	९८९.३१
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	३९१.२६		४५६.४६	४५६.४६	५२१.६६
२९	भुक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४.४१		१०.८०	१४.४८	१०.७३
२	पूँजीको प्रतिफल/ ओभर अल	प्रतिशत	६.३८		५२.०९	२७.३१	५१.०७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९६.८१		८९.३८	८६.०९	८९.५५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.१५		१.४५	१.४५	१.४५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	६.४१		१६.२७	६.४७	१४.८१
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	४.५०		११.५३		११.५५
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३०.६१		१३.९२	२८.८८	१५.२७
१५	कामदार उत्पादकत्व	क्यू.फिट	७८८.००		२०४६.००	१२७८.००	२०४६.००
१६	पार बिन्दु (BEP)						
		क्यूटल					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	९००				९००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	८९.३१		८९.३१		८९.३१
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	१,०६९.९१		१,१२८.४१		१,१८६.९१
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	३१०.६६		३१७.३६		३२४.०६
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	९३६.२४	३५.६०	२६९०	८११.००	२८६०.००
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२६६.८२		५७१	२७०.००	५७२.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	९००		९००		९००
	(ख) व्याज	रु. लाख	१६९.९१		२२८.४१		२८६.९१
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३६५.००		३६५		३६५
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१५४.८२		१५४.८२		१५४.८२
	संस्थान	रु. लाख	६.००		६.००		६.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

दि-टिम्बर कर्पोरेशन अफ नेपाल लि.

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९/७०
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		१७४६

१. संस्थाको नाम :	<u>औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड</u>		
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, बालाजु, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. :	४३५०८४९, ४३५०५२३, ४३५०२७४ र ४३५१२२४	फ्याक्स नं. :	४३५११३६९
सम्पर्क कार्यालय :	औ.क्षे.व्य.लि. के.का.बालाजु		
टेलिफोन नं. :		फ्याक्स नं. :	४३५११३६९
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०४५।२।२०	संस्थान स्थापना मिति :	२०४५ साल श्रावण १ गते
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य ?	नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, उद्योगलाई आवश्यक पर्ने आधारभूत सुविधा तथा सेवाको विकास गर्ने, नियन्त्रण व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन गर्ने, औद्योगिक क्षेत्रमा लगानी योग्य परियोजनाहरू सम्बन्धी सूचनाको संकलन, अध्ययन विश्लेषण, प्रचार प्रसार, विक्री वितरण वा प्रकाशन गर्ने आदि ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	अधिकृत पूँजी रु.१५ करोड,		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	नयाँ औद्योगिक क्षेत्रहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, उद्योगलाई आवश्यक पर्ने आधारभूत सुविधा तथा सेवाको विकास गर्ने, नियन्त्रण व्यवस्थापन र प्रवर्द्धन गर्ने, औद्योगिक क्षेत्रमा लगानी योग्य परियोजनाहरू सम्बन्धी सूचनाको संकलन, अध्ययन विश्लेषण, प्रचार प्रसार, विक्री वितरण वा प्रकाशन गर्ने आदि ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	उद्योग वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :			
क.	अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	२०६१।०६२	
ख.	प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६१।०६२	
ग.	गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए :	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :	
९. आर्थिक स्थिति :			
क.	आ.व.०६१।०६२ को खुद नाफा	रु. १३८ लाख	
ख.	आ.व.०६१।०६२ सम्मको संचित नाफा	रु. ५२० लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) औद्योगिक क्षेत्र संचालन	संख्या	१०	१००	१०	१०	१०
	(ख) औद्योगिक क्षेत्र सम्भाव्य अध्ययन	संख्या	१		२		२
	(ग) भवन निर्माण	रु.लाख	३	१५०	६	४	१५
	(घ) नयाँ औद्योगिक क्षेत्रको स्थापना	रु.लाख					
	(ङ) विद्युत वितरण	रु.लाख	१६	७३	२४	१	२०
	(च) मौजूदा भौतिक पुर्वाधारमा थप तथा सुधार	रु.लाख	२६	४९	६१	३६	६०
	(छ) पानी वितरण	रु.लाख	६	१००	१३	२	१५
	(ज) जमिन विकास	रु.लाख			२		२
	(झ) युटिलिटी	रु.लाख	२८	१००	४३	१	५०
	(ञ) हेटीडा औद्योगिक क्षेत्रमा थप पुर्वाधार निर्माण						
२	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	४४	१३३	४४	४३	४५
३	कर्मचारी/कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२४४	९६	२७७	२३३	२७७
	प्राविधिक	संख्या	६७		८८	६७	८८
	अप्राविधिक	संख्या	१७७		१८९	१६६	१८९
	स्थायीतर्फ	संख्या	२३२		२७७		२७७
	अधिकृत तह	संख्या	३७		४८	३६	४८
	सहायक तह	संख्या	१९५		२२९	१८६	२२९
	अस्थायी तर्फ	संख्या	११				
	अधिकृत तह	संख्या	१			१	
	सहायक तह	संख्या	१०			१०	
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१				
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५		५
४.	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	२५३५	९५	२५५२	१६४२	२६४५
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	२२९८	८६	२५४०	१५२८	२६४७
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु.लाख	२३७	१३९.४	१२	११४	-२
४	अन्य आय	रु.लाख	८९	१३१	७५	४५	८७
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	१३८	२३८	२	७०	१
६	प्रशासकिय खर्च	रु.लाख	४५८	९६	५३८	३६६	५५७
७	ढासकट्टि	रु.लाख	७७	९०	७६	५०	७७
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख			१		१
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख	१८८	६९.६	८५	८९	८४
११	कूल स्थिर खर्च	रु.लाख	७२३	१२३	७००	५०५	७१९
१२	खुद स्थिर सम्पति	रु.लाख	९४२	१०३	९५६	९०६	९८४
१३	निर्माणाधिन सम्पत्ती	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	१७७	१०५	२५१	२५१	२६०
१५	चालु सम्पति	रु.लाख	१६४८	९६	१६५८	१६७१	१६८७
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	९३९	९२	१०३५	९४५	११०१
१७	चालु पूँजी	रु.लाख	७०९	४	६२३	७२६	५८६
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	खुद पूँजि लगानी	रु.लाख	१८२८	१०७	१८२९	१८६३	१८३०
२१	नेट बर्थ	रु.लाख	१८२८	२०८	१८२९	१८८३	१८३०
२२	शेयर पूँजी	रु.लाख	१३०८	१००	१३०८	१३०८	१३०८
२३	पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	५२०	१०८	५२१	५७५	५२२
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	१८२८	१०२	१८२९	१८८३	१८३०
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु.लाख					
२९	मुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु.लाख	९०९	९९	९२७	९९३	९३२

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.४४		०.०८	४.२६	०.०४
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१२.९६		०.६६	६.१२	-०.११
३	इन्डिटीको प्रतिफल	प्रतिशत	७.५५		०.११	३.७२	०.०५
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९०.६५		९९.५३	९३.०६	१००.०८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.७६		१.६०	१.७७	१.५३
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.६९		२.६७	१.८१	२.६९
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२.७९		२.७५	१.६५	२.८४
१२	औसत आसामी असुली	दिन	१३०.८२		१३२.७३	२२१.२१	१२८.५२
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु.लाख	५७.६१		५८.००	३८.१९	५८.७८
१४	प्रशासकिय सिराभार	प्रतिशत	१८.०७		२१.०८	२२.२९	२१.०६
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु.लाख					
१	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु.लाख					
२	ऋण	रु.लाख					
	नेपाल सरकार तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्था तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु.लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकीरकम	रु.लाख					
	(क) श्री ५ का सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख	५०			२४	२१
	(क) सांघा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख					
	(ङ) आयकर	रु.लाख	२९			१५	
	(च) मूल्य अभिवृद्धिकर (Vat)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख	२१			९	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख	५७		७.३८		२१.०४
	(क) सांघा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांस	रु.लाख	२७		०.३८		०.०४
	(ङ) आयकर	रु.लाख	३०		७		२१
	(च) मूल्य अभिवृद्धिकर (Vat)	रु.लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख	१३०८		१३०८	१३०८	१३०८
	नेपाल सरकार	रु.लाख	१२१४	१००।०	१२१४	१२१४	१२१४
	संस्थान	रु.लाख	९४	१००	९४	९४	९४
	नेपाल सरकारको पूँजीगत अनुदान	रु.लाख					
	वैदेशिक पूँजीगत सहयोग	रु.लाख					
७	विविध	रु.लाख					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य	अ.डलर					
	मुद्रा	अ.डलर					

औद्योगिक क्षेत्र व्यवस्थापन लिमिटेड

द	विवरण	ईकाई	आ.व.२०६१।०६२
	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र सम्भावित दायित्व (रु.लाखमा)		
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	<u>कोष व्यवस्था नभएको दायित्व</u>		५०८
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित (विदाको मुआब्जा)		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	<u>सम्भावित दायित्व</u>		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लि.</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं	फ्याक्स नं.:	४२१६६३२
टेलिफोन नं. : ४२१६६३४		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, भद्रकाली प्लाजा, काठमाडौं	फ्याक्स नं.:	४२१६६३२
टेलिफोन नं. ४२१६६२९		
२. संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: २०१८।१।१५	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन २००७		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	गुणस्तरयुक्त सिभिल निर्माण कार्य गर्ने	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	रु.३०,००,०००।-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य:	क) गुणस्तर सिभिल निर्माण कार्य तोकिएको समयमा सम्पन्न गर्ने । ख) प्रोजेक्ट कष्ट मोडरेटरको भूमिका निभाउने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको :		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नोक्सान	रु. ३९२.५१ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित मुनाफा	रु. १४२०.६५ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	कूल उत्पादन क्षमता						
२	उत्पादन		१५०३.९०	११४.८९	१५८२.७४	१२६१.६३	
	(क) बबई खोला पुल	रु. लाख	८०.९३		५.००	५.००	
	(ख) बुढी खोला	रु. लाख	१९.२०				
	(ग) राप्ती पुल निर्माण	रु. लाख	७८.८९				
	(घ) सुनकोशी खोला पुल निर्माण	रु. लाख	८.१५		२३३.७१	१३३.७०	
	(ङ) इन्द्रावती पुल	रु. लाख	७९.५५		१३७.८८	१३७.८८	
	(च) सञ्चार मन्त्रालय	रु. लाख	२१८.१८		५५.००	५५.००	
	(छ) बाँके जिल्ला अदालत	रु. लाख	१६०.९२		१६२.१६	१६२.१६	
	(ज) यातायात व्यवस्था विभाग	रु. लाख	९१.००		७०.७६	७०.७६	
	(झ) रोहिणी खोला पुल निर्माण योजना	रु. लाख	३०.६६		५४.४५	५३.४५	
	(ञ) रामराजा पुल	रु. लाख	९७.७२		७७.५१	७७.५१	
	(ट) जनकपुर अकुशे पुल	रु. लाख	५९.५४		१५०.००	३०.००	
	(ठ) विगी पुल	रु. लाख	७८.१७		६०.००	६०.००	
	(ड) खिम्ती पुल निर्माण योजना	रु. लाख	३.१८				
	(ढ) सतवल त्रिज	रु. लाख	४४.११				
	(ण) आँधीखोला पुल	रु. लाख	५२.४६		१११.१०	१११.१०	
	(त) विविध निर्माण कार्य	रु. लाख	४०१.२३		३६६.१७	३६५.०७	
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	२३८.०६		२००	२००	
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	१९९		१४९	१४८	
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१९९		१४९	१४८	
	स्थायीतर्फ	संख्या	९३		८०	७९	
	अधिकृत तह	संख्या	५४		४६	४५	
	सहायक तह	संख्या	३९		३४	३४	
	अस्थायी तर्फ	संख्या	४०		२७	२७	
	अधिकृत तह	संख्या	२		१	१	
	सहायक तह	संख्या	३८		२६	२६	
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	६३		३९	३९	
	अधिकृत तह	संख्या	२				
	सहायक तह	संख्या	६१		३९	३९	
	करार तर्फ	संख्या	३		३	३	
	अधिकृत तह	संख्या	२		२	२	
	सहायक तह	संख्या	१		१	१	
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६	५	६	५	६

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१५०३.९०	३७.५८	१५८२.७४	१२६२.००	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१३७२.५८		१४०९.०६	११२३.००	
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	१३१.३२		१७३.६८	१३९.००	
४	अन्य आय	रु. लाख	६२.०१		२७.५०	२७.००	
५	खूद नाफा / नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(३९२.५१)		(९५.७१)	(१२९)	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	२६२.४४		२७१.८९	२७०.००	
७	हास कटौती	रु. लाख	१०.४८		७.००	७.००	
८	अपलेखन खर्च / असाधारण खर्च (कर फछ्यौट)	रु. लाख	२९४.२५				
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	१८.६७		१८.००	१८.००	
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	५८५.८४		२९६.८९	२९५.००	
१२	खूद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	७१.९४		६५.००	६५.००	
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४५४०.२८		३९०६.००	३८००.००	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२५७०.८६		१९५०.००	१९५३.००	
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१९६९.४२		१९५६.००	१८४७.००	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	२०४१.३६		२०२०.००	१९१२.००	
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	२०४१.३६		२०२०.००	१९१२.००	
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	६२०.७१		६२०.७१	६२०.७१	
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१४२०.६५		१४००.००	१२९१.००	
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२०४१.३६		२०२०.००	१९१२.००	
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१७५०.५९		१७००.००	१५५०.००	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२६.१०		-६.०५	-१०.२२	
२	पूँजीको प्रतिफल / ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	६.४३		८.६०	७.२७	
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१९.२३		-४.७४	-६.७५	
४	सञ्चालन खर्च / कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	९१.२७		८९.०३	८८.९९	
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति / चालू दायित्व	अनुपात	१.७७		२.००	१.९५	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२०.९०		२४.३५	१९.४२	
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.८६		०.९३	०.८१	
१२	औसत आसामी असूली	दिन	४२४.८७		३९२.०४	४४८.३०	
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन आयमा)	रु. लाख	७.५६		१०.६२	८.५३	
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१७.४५		१७.१८	२१.३९	
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२३.६३		१६.००	१६.००	
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१७.५३		४.००	३.४३	
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	१		१.५०	१.५	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	६२०.७१		६२०.७१	६२०.७१	
	नेपाल सरकार	रु. लाख	६२०.७१		६२०.७१	६२०.७१	
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेशनल कन्स्ट्रक्सन कम्पनी नेपाल लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९/७०
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		८९४
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम: <u>नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कम्पनी लिमिटेड</u>	
ठेगाना: प्रधान कार्यालय, नयां बानेस्वर, काठमाण्डौ	
टेलिफोन नं.: ४१०७७५१/४१०७५६४/४१०७६०४	फ्याक्स नं. ४४१०७६०७
सम्पर्क कार्यालय: नयां बानेस्वर, काठमाण्डौ	
टेलिफोन नं. ४१०७७५१/४१०७५६४/४१०७६०४	फ्याक्स नं. ४४१०७६०७
२. संस्था गठन आदेश मिति: संस्थान स्थापना मिति: २०२८/५/३०	
संस्थान गठन आदेश संग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२१	
३. संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य : नेपालको तेश्रो मुलुक संगको आयात निर्यात व्यापारमा सहयोग पुरयाई नेपालको अर्थ व्यवस्थामा टेवा दिने ।	
४. संस्था स्थापना हुंदाको पूंजी : रु.१,००,००,०००/.	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : क्लियरिंग फर्वाडिंग, अण्डरटेकिंग तथा गोदाम सेवा संचालन गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण / वासलात सम्बन्धी विवरण :	
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.ब.: आ.ब.२०६१।६२	
ख. वासलात तयार भएको : आ.ब.२०६१।६२	
ग. गत आ.ब. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति:	
क. आ.ब.२०६१।६२ को खूद नोक्सान	रु. २३ लाख
ख. आ.ब.२०६१।६२ सम्मको संचित नाफा	रु. ८१३ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०२१/२२		२,०२२/२३		२,०२३/२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
भौतिक विवरण			प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत	प्रतिशत
१	गोदाम सेवा						
	(क) गोदाम क्षमता	मे. टन	६५६०	१००	६५६०	६५६०	६५६०
	(ख) गोदाम सेवा उपलब्ध	मे. टन	२४३९३	६०.९८	३००००	२१०००	१५०००
	(ग) गोदाम क्षमता प्रयोग	प्रतिशत					
	(घ) क्लियरिंग फरवार्डिंग सेवा	रु. करोड	५१	१७०	३०	९०	३०
	(ङ) अण्डरटेकिंग सेवा	रु. करोड	५५७००	१११.४	५००	३७५	५००
	(च) ग्राहक	संख्या					
२	जिन्सी मौज्जात(अन्तिम)	रु.लाख					
३	कर्मचारी । कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	८४		६९	६९	६४
	प्रविधिक	संख्या	१०		९	९	८
	अप्रविधिक	संख्या	७४		६०	६०	५६
	स्थायी तर्फ	संख्या	८४		६९	६९	६४
	अधिकृत तह	संख्या	२४		१९	१९	१९
	सहायक	संख्या	६०		५०	५०	४५
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या					५
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या			३	३	२
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी । करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
४	डिलर । विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०२१/२२		२,०२२/२३		२,०२३/२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	२४९		२९८	२०७	२५४
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	२८७		२७७	३०६	३५७
३	संचालन नाफा । नोक्सान	रु.लाख	-३८		२१	-९९	-१०३
४	अन्य आय	रु.लाख	१५		१२	१४	१५
५	खुद नाफा नोक्सान । (आयकर र बोनस पछि)	रु.लाख	-२३		३३	-८५	-८८
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	२४६		२७७	२५५	३००
७	हास खर्च	रु.लाख	११		१७	१७	२२
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	२५७		२९४	२७२	३२२
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु.लाख	७९		१७९	१७९	२१७
१३	निर्माणार्थिन खर्च	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख	१०९		१०९	२१४	२७४
१५	चालु सम्पत्ति	रु.लाख	१७६४		११३८	११५०	९६३
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	८२४		३२४	४१५	३५५
१७	चालु पुंजी	रु.लाख	९४०		८१४	७३५	६०८
१८	अपलेखन बांकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख					
२०	खुद पुंजी लगानी	रु.लाख	११२८		९९१	९५८	८७०
२१	नेट बर्थ	रु.लाख	११२८		९९१	९५८	८७०
२२	शेयर पुंजी	रु.लाख	१२२		१२२	१२२	१२२
२३	पुंजीगत अनुदान	रु.लाख	७१		७१	७१	७१
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख	८१३		७६१	७२८	६४०
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख	३७		३७	३७	३७
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	११२८		९९१	९५८	८७०
२७	दीर्घकालीन कृण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन कृण	रु.लाख					
२९	भूतान गर्नु पर्ने कृणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बांकी	रु.लाख	४३६				

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०२१/२२		२०२२/२३		२०२३/२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-९.२४		११.०७	-४१.०६	-३४.६५
२	पुजीको प्रतिफल । ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	-३.३७		२.१२	-१०.३३	-११.८४
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२.०४		३.३३	-८.८७	-१०.११
४	संचालन खर्च । कुल संचालन आय	प्रतिशत	११५.२६		९२.९५	१४७.८३	१४०.५५
५	डेप्ट इन्विटी	अनुपात					
६	डेप्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति । चालु दायित्व	अनुपात	२.१४		३.५१	२.७७	२.७१
८	तरलता (quick ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	३.१५		१.६६	१.१६	१.१७
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असुली	अनुपात					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	दिन	२.९६		४.३२	३.००	३.९७
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	९८.८०		९२.९५	१२३.१९	११८.११
१५	क्लियरिंग फरवार्डिंग सेवा । अण्डरटेकिंग	प्रतिशत	९.१६		६.००	२४.००	६.००
१६	पार बिन्दू(BEP)						
	(क) परिमाणमा	मे.टन					
	(ख) मुल्यमा	रु.लाख					
१७	अनुदान, कृण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
२	कृण	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	बैंक तथा त्तीय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्तराष्टिय संस्थातर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
	अन्य तर्फ	रु.लाख					
	(क) प्राप्त कृण रकम	रु.लाख					
	(ख) चुत्ता गरेको कृण रकम	रु.लाख					
३	कृण तथा दायित्व बाकी रकम	रु.लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु.लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु.लाख					
	(ग) अन्तराष्टिय संस्थालाई	रु.लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाई	२०२१/२२		२,०२२/२३		२,०२३/२४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांश	रु.लाख					
	(ङ.) आयकर	रु.लाख	०		०	०	०
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशूलक	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख	२		२	२	२
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु.लाख					
	(क) सांवा	रु.लाख					
	(ख) व्याज	रु.लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु.लाख					
	(घ) लाभांश	रु.लाख					
	(ङ.) आयकर	रु.लाख					
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु.लाख					
	(छ) अन्तशूलक	रु.लाख					
	(ज) अन्य	रु.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु.लाख					
	नेपाल सरकार	रु.लाख	१२२		१२२	१२२	१२२
	संस्थान	रु.लाख					
	निजी क्षेत्र	रु.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा						
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आजित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल पारवहन तथा गोदाम व्यवस्था कं. लि.

क्र	कोष व्यवस्था नभएको र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाई	२०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		७१
	क. श्रमिक कर्मचारीको दायित्व		
	ख. शेयर वापत तिर्नु बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्धा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>नेपाल इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, दुर्गामार्ग, बुद्धनगर, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	
टेलिफोन नं. ४७८१९२५, ४७८१९२६		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, दुर्गामार्ग, बुद्धनगर, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	
टेलिफोन नं. ४७८१९२५, ४७८१९२६		
२. संस्था गठन आदेश मिति: ०४३१९१०	संस्थान स्थापना मिति: ०४४३१९५ (कार्य शुरु)	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: इन्जिनियरिङ पक्ष संग सम्मिलित कुनै पनि विषयको आर्थिक एव प्राविधिक विषयमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण गरी नेपाल सरकार, संगठित संघ संस्थान, व्यक्ति विशेष आदिको लागि उच्चस्तरिय परामर्श सेवा प्रदान गरी मुलुकको आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूजि : रु.४१,००,०००/- (एकलाकिस लाख) मात्र		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: इन्जिनियरिङ पक्ष संग सम्मिलित कुनै पनि विषयको आर्थिक एव प्राविधिक विषयमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण गरी नेपाल सरकार, संगठित संघ संस्थान, व्यक्ति विशेष आदिको लागि उच्चस्तरिय परामर्श सेवा प्रदान गरी मुलुकको आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६०।०६१		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०६१।६२		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नोक्सान (आयकर बोनस अघि) :	रु. १९ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित (Cummulative) नाफा:	रु. २४५.१५ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल उत्पादन क्षमता:	-	-	-	-	-	-
१.	सेवा : परामर्श	-	-	-	-	-	-
	(क) सम्पन्न	संख्या	१२	-	-	३	-
	(ख) कार्य भैरहेको	संख्या	२	-	-	-	-
	(ग) नयाँ कार्य	संख्या	-	-	-	-	-
२.	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	९४.७१	-	-	८७.७३	-
३.	कर्मचारी/कामदार		-	-	-	-	-
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	२३	-	-	-	-
	प्राविधिक	संख्या	११	११	१०	१०	-
	अप्राविधिक	संख्या	१०	१०	१०	१०	-
	स्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या	९	९	१०	१०	-
	सहायक तह	संख्या	१२	१२	१०	१०	-
	अस्थायी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादरी तर्फ:						
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	करार तर्फ:					०	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	अस्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादरी / करार	संख्या	२	२	२	२	-
	(ग) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	५	५	५	-
४.	डिलर बिक्रेता	संख्या	-	-	-	-	-

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
1	कुल सञ्चालन आय	रु. लाख	११९.३४			८.०६	
2	कुल सञ्चालन लागत	रु. लाख	१४४.७६			५७.८१	
3	सञ्चालन नोक्सान	रु. लाख	(२५.४२)			(४९.७५)	
4	अन्य आय	रु. लाख	६.४२			१.२७	
5	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१९.००			-४८.४८	
6	प्रसारकिय खर्च	रु. लाख	४७.५०			४२.१२	
7	हास कट्टि	रु. लाख	६.२९			६.९८	
8	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
9	व्याज खर्च	रु. लाख					
10	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	२५८.५९			२४४.५१	
11	कुल स्थिर खर्च	रु. लाख	३१२.३८			२९६.६१	
12	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	९४.७०			८७.७३	
13	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
14	लगानि	रु. लाख	५४.००				
15	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४१८.६४			४१५.८०	
16	चालु दायित्व	रु. लाख	२५८.५८			२४४.५१	
17	चालु पूँज	रु. लाख	१६०.०६			१७१.२९	
18	अपलेखन बाँकी	रु. लाख					
19	सञ्चित घाटा	रु. लाख					
20	खुद पूँज लगानि	रु. लाख	३०८.७६			२५९.०१	
21	नेट वर्थ	रु. लाख	३०८.७६			२५९.०१	
22	शेयर पूँज	रु. लाख	६३.६१			६३.६१	
23	पूँजगत अनुदान	रु. लाख					
24	सञ्चित मुनाफा	रु. लाख	२४५.१५			१९५.४०	
25	साधारण जगेडा	रु. लाख					
26	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	३०८.७६			२५९.०१	
27	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	-			-	
28	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	-			-	
29	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	-			-	
30	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१३२.३६			१२१.२५	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचांक	प्रतिशत	-			-	
1	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	(१५.९२)			(६०१.४९)	
2	पूजिको प्रतिफल ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	(८.२३)			(१९.२१)	
3	इन्विस्टिको प्रतिफल	प्रतिशत	(६.१५)			(१८.७२)	
4	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१२१.३०			७१७.२५	
5	डेब्ट इन्विस्टि	अनुपात	-			३.००	
6	चालु सम्पत्त/चालु दायित्व	अनुपात	१.६२			१.७०	
7	तरलता (quick ratio)	प्रतिशत					
8	स्थिर सम्पत्ति टर्न ओभर	अनुपात	१.२६			०.०९	
9	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	-			३.००	
10	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	०.९०			०.०७	
11	औसत आसामी असुली	दिन					
12	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत	५.६८			०.४०	
13	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत	३९.८०			५२२.५८	
14	कामदार उत्पादकत्व	इकाई	-	-	-	-	
15	परि बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा (सेवा सम्पन्न)	इकाई	-	-	-	-	
	(ख) मूल्यमा	रु लाख	-	-	-	-	
	अनुदान ऋण तथा दायित्व						
1	अनुदान प्राप्त	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु लाख	-	-	-	-	
2	ऋण	रु लाख	-	-	-	-	
	नेपाल सरकारतर्फ	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	अन्य तर्फ	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) प्राप्त रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) चुक्ता गरेका रकम	रु लाख	-	-	-	-	
3	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु लाख	-	-	-	-	
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु लाख	-	-	-	-	
	(घ) अन्यलाई	रु लाख	-	-	-	-	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाइएको	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) सावा	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) व्याज	रु लाख	-	-	-	-	
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	-	-	-	-	
	(घ) लाभांश	रु लाख	-	-	-	-	
	(ङ) आयकर	रु लाख	-	१२.२१	-	२.९९	
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख	-	१०.२३	-	१.००	
	(छ) अन्त शुल्क	रु लाख	-	-	-	-	
	(ज) अन्य	रु लाख	-	-	-	-	
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु लाख	-	-	-	-	
	(क) सावा	रु लाख	-	-	-	-	
	(ख) व्याज	रु लाख	-	-	-	-	
	(ग) रोयल्टी	रु लाख	-	-	-	-	
	(घ) लाभांश	रु लाख	-	-	-	-	
	(ङ) आयकर	रु लाख	-	-	-	-	
	(च) मुल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु लाख	-	-	-	-	
	(छ) अन्त शुल्क	रु लाख	-	-	-	-	
	(ज) अन्य	रु लाख	-	-	-	-	
६	शेयर स्वामित्व	रु लाख	-	-	-	-	
	नेपाल सरकार	रु लाख	-	३७.९५	-	३७.९५	
	संस्थान	रु लाख	-	२५.६६	-	२५.६६	
	निजी क्षेत्र	रु लाख	-	-	-	-	
७	विविध	रु लाख	-	-	-	-	
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-	-	-	-	
	(क) आयतमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-	-	-	-	
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर	-	-	-	-	

नेपाल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी सेवा केन्द्र लि.

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	नेपाल वायुसेवा निगम	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, कान्तिपथ, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	४२२५३४८
टेलिफोन नं. ४२२०७५७		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, कान्तिपथ, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	४२२५३४८
टेलिफोन नं. ४२२०७५७		
२. संस्था गठन आदेश मिति: वि.सं २०१४	संस्थान स्थापना मिति: १ जुलाई १९५८	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: रोयल नेपाल एयरलाइन्स कर्पोरेशन ऐन, २०१४		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: सुरक्षित सुव्यवस्थित तथा उचित रुपबाट सुपथ भाडामा नेपाल भित्र तथा वाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा विकास गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : ने रु. १ करोड		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	नेपाल वायुसेवा निगम ऐन, २०१९	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: सुरक्षित सुव्यवस्थित तथा उचित रुपबाट सुपथ भाडामा नेपाल भित्र तथा वाहिर हवाई यातायात सेवाको व्यवस्था तथा विकास गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०५८।२०५९		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०५९।०६० तयार भै ले.प. कार्य भैरहेको ।		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति : ६ महिना ।		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नोक्सान :	रु. १४०८ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित नोक्सान:	रु. १८८२७ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	क्षमता (टन किलो मीटर)	लाख	९८७	८८	१२२५	११३८	
	(क) आन्तरिक	लाख	१६	८४	१४	१३	
	(ख) बाह्य	लाख	९७१	८८	१२११	११२५	
२	उपयोग (टन किलो मीटर)	लाख	६२९	८१	७१६	६७०	
	(क) आन्तरिक	लाख	१२	९२	१०	९	
	(ख) बाह्य	लाख	६१७	८१	७०६	६६१	
३	यात्रु संख्या	हजार	३१३	७०	३६९	३३२	
	(क) आन्तरिक	हजार	१००	७८	१०८	९७	
	(ख) बाह्य	हजार	२१३	६६	२६१	२३५	
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या	१५३२				
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	४९२				
	सहायक तह	संख्या	४२६				
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१४				
	सहायक तह	संख्या	५९				
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या	५०९				
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या	३२				
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७		
६	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३८३०३			४५६२५	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३९७११			४५६१०	
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	(१४०८)			१५	
४	अन्य आय	रु. लाख	-			-	
५	खूद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	(१४०८)			१५	
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	५४४०			६७९०	
७	ढास कट्टी	रु. लाख	३२०			३२०	
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	१०००			१२५०	
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	५०३३			६७१४	
१२	खूद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	३६०१			४२३२	
१३	निर्माणधन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	५४			५४	
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१८०१४			२०११४	
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३०३२१			३२०४५	
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	(१२३०७)			(११९३०)	
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	८५०			१०८९	
१९	संचित घाटा	रु. लाख	१८८२७			१८८१३	
२०	खूद पूँजी लगानी	रु. लाख	(८६५२)			(७६४७)	
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	(१५८८५)			(१६११०)	
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	३७९२			३७९२	
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(१५८८५)				
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	७२३३			८४६३	
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	५७३१			७७००	
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	१७००			२६००	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	#स्कल्लङ्का!			०.०३	
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत					
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१०३.६८			९९.९७	
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.५९			०.६३	
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	२२.५३			१७.५५	
१२	औसत आसामी असूली	दिन	१६.२०			२०.८०	
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२५.००				
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	१४.२०			१४.८८	
१५	सीट फयाक्टर	प्रतिशत					
१६	लोड फयाक्टर	प्रतिशत					
१७	पार बिन्द (BEP)						
	(क) परिमाणमा	यात्रु संख्या					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२३३	२३३	७६४		
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	७०००	७०००	७०००		
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	२३३	२३३	७६४		
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	७०००	७०००	७०००		
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल वायुसेवा निगम

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभास	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभास	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३७९.२	३७९.२	३७९.२		
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल वायुसेवा निगम

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. हजारमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम : <u>राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, बालाजु औद्योगिक क्षेत्र, बालाजु काठमाडौं ।	
टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६	फ्याक्स नं. ४३५०५३०
सम्पर्क कार्यालय : बालाजु, काठमाडौं	
टेलिफोन नं. : ४३५०५२२, ४३५०५६६, ४३५०५६७	फ्याक्स नं. : ४३५०५३०
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०४३।१२।२७	संस्थान स्थापना मिति : २०४५।०२।०२
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध : कम्पनी ऐन	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : नेपालभित्र वा अन्यत्र विभिन्न व्यापार वा व्यवसायको संस्थागत विकास नियन्त्रण व्यवस्थापन एवं सञ्चालन गरी देशको द्रुततर औद्योगिकीकरण र उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : अधिकृत पुँजी रु.१,५०,००,०००।००, जारी पुँजी रु.१,००,००,०००।००, चुक्ता पुँजी रु.७९,३२,५००।००	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : योजना, अनुसन्धान, परामर्श, तालिम, गोष्ठी तथा सूचना सेवाहरुको माध्यमबाट देशमा औद्योगिकरण गतिमा तिब्रता ल्याउन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न राष्ट्रिय विकास प्रकृत्यामा सहभागी हुने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय : उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण : क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६०।०६१ ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- २०६१।०६२ ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए- सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९. आर्थिक स्थिति :- (क) आ.व. २०६१।०६२ को नोक्सान रु. ६३.७४ लाख (ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको वितरण गर्न बाँकी नाफा (जगेडा समेत) रु. ६६६ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन	संख्या	९	३०	११	६	११
	(क) प्रोजेक्ट स्टडी	संख्या	X	-	२	X	२
	(ख) सेमिनार ट्रेडिङ्ग	संख्या	X	-	३	X	३
	(ग) उत्पादकत्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	संख्या	८	-	५	५	५
	(घ) भिसा वितरण	संख्या	१	-	१	१	१
	(ङ) अध्ययन ट्रेनिङ्ग भिसा शुल्क	रु. लाख	६६.६५	३४.७१	१७.००	५.००	१७.००
२	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	१	५०.००	१	१	१
३	कर्मचारी कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४९		४९	४६	४६
	प्राविधिक	संख्या	१		१	१	१
	अप्राविधिक	संख्या	४८		४८	४५	४५
	स्थायीतर्फ	संख्या	४९		४९	४६	४६
	अधिकृत तह	संख्या	२५		२५	२४	२४
	सहायक तह	संख्या	२४		२४	२२	२२
	अस्थायी तर्फ	संख्या	-		-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-		-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-		-	-	-
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	-		-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-		-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-		-	-	-
	करार तर्फ	संख्या	-		-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-		-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-		-	-	-
	(ख) कामदार	संख्या	-		-	-	-
	स्थायी	संख्या	-		-	-	-
	अस्थायी	संख्या	-		-	-	-
	ज्यालादारी / करार	संख्या	-		-	-	-
४	डिलर / विक्रेता	संख्या	-		-	-	-
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६		५	५	५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६६.६५	३४.७१	१७.००	६.००	१७.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१७२.८५	८०.४०	१९३.०५	१८८.००	१५०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-१०६.२०	-	-१७६.०५	-१८२.००	-१३३.००
४	अन्य आय	रु. लाख	४२.४६	-	४१.००	३६.००	३३.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-६३.७४	-	-१३५.०५	-१४६.००	-१००.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१३८.३२	-	१३९.०५	१३४.००	१२५.००
७	हास कटौती	रु. लाख	६.२९	-	६.००	६.००	५.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	०.१०	-	-	-	-
९	व्याज खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२८.१४	-	४८.००	४८.००	२०.००
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१७२.८५	-	१९३.०५	१८८.००	१५०.००
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	२६.००	-	२०.००	२०.००	१५.००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख	-	-	-	-	-
१४	लगानी	रु. लाख	८२७.००	-	७०३.१६	७०३.१६	६५३.००
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२३८.००	-	२१९.७९	२०८.००	१६४.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३४६.००	-	३३३.००	३३२.००	३३३.००
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	-१०८.००	-	-११३.२१	-१२४.००	-१६९.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
१९	संचित घाटा	रु. लाख	-	-	-	-	-
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	७४५.००	-	६०९.९५	५९९.००	४९९.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	७४५.००	-	६०९.९५	५९९.००	४९९.००
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	७९.००	-	७९.००	७९.००	७९.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख	-	-	-	-	-
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१४.००	-	१४.००	१४.००	१४.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	६५२.००	-	५१६.९५	५०६.००	४०६.००
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७४५.००	-	६०९.९५	५९९.००	४९९.००
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
२८	Trust fund	रु. लाख	-	-	-	-	-
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	-	-	-	-	-
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	-	-	-	-	-

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-९५.६३		-७९४.४१	-२४३३.३३	-५८८.२४
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-१४.२६		-२८.८६	-३०.३८	-२६.६५
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-८.५६		-२२.१४	-२४.३७	-२०.०४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	२५९.३४		११३५.५९	३१३३.३३	८८२.३५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	-		-	-	-
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	-		-	-	-
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	०.६९		०.६६	०.६३	०.४९
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थीर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	२.५६		०.८५	०.३०	१.१३
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१.३६		०.३५	०.१३	०.३७
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२०७.५३				
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई	-		-	-	-
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व		X	X	X	X	X
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	X	X	X	X	X
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	२४.६७	५३.८१	१२.००	१२.००	१२.००
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	X	X	X	X	X
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१२.२३		६.००	६.००	६.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	६.४६		१.००	१.००	१.००
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-				
	(ज) अन्य (वैद्दुवाट व्याजमा कट्टा गरेको)	रु. लाख	५.९८		५.००	५.००	५.००
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	X	X	X	X	X
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	७९.००	७९.००	७९.००	७९.००	७९.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१९.००		१९.००	१९.००	१९.००
	संस्थान	रु. लाख	५७.००		५७.००	५७.००	५७.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	३.००		३.००	३.००	३.००
७	विविध		X	X	X	X	X
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

राष्ट्रीय उत्पादकत्व तथा आर्थिक विकास केन्द्र लि.

सं	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		X
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		X

१.	संस्थाको नाम :	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण	
	ठेगाना :	बबरमहल, काठमाडौं ।	
	टेलिफोन नं. :	४-२६२३८७	
	फ्याक्स नं. :	४-२६२५१६	
२.	संस्था गठन आदेश मिति :	२०५५/९/८	संस्थान स्थापना मिति : २०५५/०९/१६
	संस्था गठन आदेशसंग सम्बद्ध :	मन्त्रीपरिषदको निर्णय	
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	नेपाल नागरिक उड्डयन (सिभिल एभिएशन) को विकास तथा विस्तार गर्ने र राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय हवाई सम्पर्कको लागि हवाई उडान, हवाई सार, हवाई पथ प्रदर्शन (एयर नेभिगेशन) र हवाई परिवहन (एयर ट्रान्सपोर्टेशन) सेवाको संचालन सुरक्षित, नियमित, स्तरीय र प्रभावकारी बनाउने ।	
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	तत्कालिन हवाई विभाग पूँजी नखुलेको ।	
५.	संस्था हाल कुन ऐन अन्तरगत संचालित छ ?	नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण ऐन, २०५३	
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य :	गठन हुँदाको उद्देश्य नै यथावत रहेको ।	
७.	संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	
८.	वित्तिय विवरण / वासलात सम्बन्धी विवरण		
	क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आर्थिक वर्ष :	आ. व. २०६०/६१	
	ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण / वासलात तयार भएको :	आ. व. २०६१/६२	
	ग. गत आ. व. सम्मको वित्तिय विवरण / वासलात तयार भै नसकेको भए :	सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:	
९.	आर्थिक स्थिति :		
	क. आ. व. २०६१/६२ को खुद नाफा रु. १४७१ लाख		
	ख. आ. व. २०६१/६२ सम्मको संचित नोक्सान रु. १२६८६.२३ लाख		

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र सं	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	क्षमता तथा उपयोग सम्बन्धी	संख्या	१७७३४५				
	(क) आन्तरिक - जहाज आगमन	संख्या	१६६९५८				
	(ख) वाह्य - जहाज आगमन	संख्या	१०३८७				
२	दुवानी	टन	३१२५१				
	(क) आन्तरिक कार्गो दुवानी	टन	१७०५२				
	(ख) वाह्य कार्गो दुवानी	टन	१४१९९				
३	यात्रु संख्या	संख्या	३४०८८७२				
	(क) आन्तरिक	संख्या	२२८६५५७				
	(ख) वाह्य	संख्या	११२२३१५				
४	हवाई अड्डा संख्या	संख्या	४६				
	(क) संचालनमा रहेका	संख्या	३४				
	(ख) संचालनमा नरहेका	संख्या	१२				
५	अनुमति प्राप्त हवाई कम्पनि	संख्या	४१		४२		
	(क) संचालनमा रहेका	संख्या	१६		१९		
	(ख) संचालनमा नरहेका	संख्या	५		८		
	(ग) अनुमित प्राप्त हवाई कम्पनि (विदेशी)	संख्या	१३		११		
	(घ) संचालनमा रहेका हवाई कम्पनि (विदेशी)	संख्या	१२		११		
६	कर्मचारी/कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)		९४९				
	स्थायी तर्फ	संख्या	९४९		९२७		९९१
	अधिकृत तह	संख्या	६७०		६५७		६७१
	सहायक तह	संख्या	२७९		२७०		३२०
	अस्थायी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	२९*				
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२९*				
	(ख) कामदार						
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्यहरू	संख्या	८		८		८
७	डिलर/विक्रेता	संख्या					
*	त्रिभुवन अन्तरराष्ट्रिय विमानस्थलको						

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१२,८७१.२६		१३,२३३.७३		
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४,२५७.७८		५,०९५.३५		
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	८,६१३.३८		८,१३८.३८		
४	अन्य आय	रु. लाख	८१३.३६		८३६.२७		
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१,४७१.१५		(१,७२१.००)		
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	८३१.१५		९९४.६५		
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	५,१२१.७८		७,०६१.००		
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-		-		
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२,८७४.१६		२,६४०.००		
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	-		-		
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	२,८३९.९८		३,३९८.६५		
१२	कूल स्थिर सम्पति	रु. लाख	६४,७६३.५२		७१,१५७.५२		
१३	निर्माणधिन सम्पति	रु. लाख	३८,८१२.०६		३८,८१२.०६		
१४	लगानी	रु. लाख	-		-		
१५	चालु सम्पति	रु. लाख	२६,०९७.५१		-		
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	१९,१५०.४४		-		
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	६,९४७.०७		-		
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	-		-		
१९	संचित घाटा	रु. लाख	१२,६८६.२३		१४,४०७.२३		
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	११०,५२२.६५		-		
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	९३,९४६.८५		-		
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	१०६,६३३.०७		-		
२३	पूँजीगत अनुमान	रु. लाख	-		-		
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	-		-		
२५	साधारण जेगडा	रु. लाख	-		-		
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	९३,९४६.८५		-		
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१६,५७५.८०		-		
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	-		-		
२९	भुक्तान गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	४,४९४.९०		-		
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	९,०४४.३३		-		

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र सं	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्त %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.४३				
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	७.७९				
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.५७				
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	३३.०८				
५	डेब्ट इन्विटी	अनुपात	०.१८				
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	१.१२				
७	चालु सम्पति/चालु दायित्व	अनुपात	१.३६				
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पति टर्नओभर	अनुपात	०.१२				
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१.४२				
१२	औसत आसामी असुली	दिन	२५६.४८				
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१३.५६				
१४	प्रशासकिय शिरोभार	प्रतिशत	६.४६				
१५	सीट फ्याक्टर	संख्या	१२५६०६०		११०११५२		
१६	लोड फ्याक्टर	प्रतिशत					
१७	पार विन्दु (BEF)						
	(क) परिमाणमा	यानु संख्या					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	११,७७५.८८		१६,७१०.९७		
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
	(१) अनुदान प्राप्त						
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तरराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
	(२) ऋण						
	नेपाल सरकार तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१६१.००				
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	२,६६०.००				
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तरराष्ट्रिय संस्था तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ						
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	(३) ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम						
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	३५,३३२.०१				
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तरराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	३९४.२३				

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	ईकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	(४) नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) साँवा	रु. लाख	२,६६०.००				
	(ख) ब्याज	रु. लाख	-				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-				
	(घ) लाभाँस	रु. लाख	-				
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३३८.४९				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु. लाख	१,००३.६३				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-				
	(ज) अन्य	रु. लाख	-				
	(५) नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी						
	(क) साँवा	रु. लाख	२१,०७०.७०				
	(ख) ब्याज	रु. लाख	१२,९४८.२३				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	-				
	(घ) लाभाँस	रु. लाख	-				
	(ङ) आयकर	रु. लाख	(२,६३३.२७)				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (भ्याट)	रु. लाख	३०४.३१				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख	-				
	(ज) अन्य	रु. लाख	१,००८.७७				
	(६) शेयर स्वामित्व						
	नेपाल सरकार	रु. लाख	-				
	संस्थान	रु. लाख	-				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	-				
	(७) विविध						
	विदेशी मुद्रा						
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

नोट :

आ.व. ०६३०६४ को विवरण प्राप्त नभएको ।

नेपाल नागरिक उड्डयन प्राधिकरण

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		५४२९
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१.	संस्थाको नाम:	सांस्कृतिक संस्थान
	ठेगाना : मुख्य कार्यालय, रानी पोखरी, काठमाडौं टेलिफोन नं. ४२२६२९६, ४२४९३९८	फ्याक्स नं.: ४२२४७६०
	सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, रानी पोखरी, काठमाडौं टेलिफोन नं. ४२२६२९६, ४२४९३९८	फ्याक्स नं.: ४२२४७६०
२.	संस्था गठन आदेश मिति: २०२८।१।२० संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८	संस्थान स्थापना मिति: २०२९।३।५
३.	संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	राष्ट्रियपन भएको सांस्कृतिक कार्यक्रम तयार गरी त्यसको सजीव प्रदर्शनद्वारा जनसाधारणको लागि स्वस्थ मनोरञ्जन उपलब्ध गराउने ।
४.	संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	रु.१,७५,००,०००।-
५.	संस्था हाल कन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	- सञ्चार संस्थान ऐन, २०२८
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य:	राष्ट्रियपन भएको सांस्कृतिक कार्यक्रम तयार गरी त्यसको सजीव प्रदर्शनद्वारा जनसाधारणको लागि स्वस्थ मनोरञ्जन उपलब्ध गराउने ।
७.	संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय ।
८.	वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण : (क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६९।०६२ (ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०६९।६२ (ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:-	
९.	आर्थिक स्थिति :	
	(क) आ.व. २०६९।०६२ को खुद नोक्सान	रु. १ लाख
	(ख) आ.व. २०६९।०६२ सम्मको सञ्चित नाफा:	रु. १८ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन	संख्या					
	क) कार्यक्रम	संख्या					
	ख) टि.भि. सिरियल	संख्या					
	ग) विविध	संख्या	१७	६८	२५	५६	२०
	घ) नाटक	संख्या					
	ङ) गीती नाटक	संख्या					
	च) नृत्य नाटक	संख्या					
	छ) सांस्कृतिक महोत्सव	संख्या	१	१००	१	१	१
	ज) शास्त्रीय संगीत उत्सव	संख्या	१	१००	१	१	१
	झ) क्षेत्रीय लोक नृत्य प्रतियोगिता	संख्या	१	१००	१	१	१
	ञ) क्षेत्रीय नाटक प्रतियोगिता	संख्या	१	१००	१	१	१
	ट) विभिन्न जिल्लामा सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रदर्शन	संख्या					
	ठ) विदेशमा सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रदर्शन	संख्या					
	ड) नेपाली बाद्ययन्त्रहरूको अनुसन्धान, संकलन र प्रदर्शन	संख्या			१	१	१
	ढ) अन्तर्राष्ट्रिय संगीत दिवस	संख्या	१	१००	१	१	१
	ण) कलाकार प्रशिक्षण	संख्या	१	१००	१	१	१
	त) नाटक कार्यशाला गोष्ठी	संख्या	१		१	१	१
	थ) भक्ती संगीत कार्यक्रम	संख्या			१	१	१
	द) लोक दोहोरी कार्यक्रम	संख्या			१	१	१
	ध) बाद्यसामग्री	संख्या			१	१	१
२	विक्री						
	क) कार्यक्रम	गोटा					
	ख) टि.भि. सिरियल	गोटा					
	ग) टिकट विक्री						
	घ) हल भाडा						
	ङ) विविध	गोटा					
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
४	कर्मचारी कामदार		४५	७९	६३	४८	६३
	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या	३९	६८	५७	४२	५७
	अधिकृत तह	संख्या	११	७९	११	११	१५
	सहायक तह	संख्या	२८	७६	४६	३१	४२
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	६	१००	६	६	६
	अधिकृत तह	संख्या	६	१००	६	६	६
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी तर्फ	संख्या					
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	ज्यालादारी र करार तर्फ	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
ग)	संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५	१००	५	५	५
५	डिलर र विक्रेता	संख्या					
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	१०२	९९	१०२	१२१	१२९
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	११४	८६	११६	१३४	१७९
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	-१२	४१	-१४	-१३	-५०
४	अन्य आय	रु. लाख	११	६७	८	१२	४३
५	खूद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१	८	-६	-१	-७
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	९.७	९६	३.८९	१०	१३
७	हास कट्टी	रु. लाख	०.६४	७४	०.६४	१	२
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	२९	१०९	२६.६२	४४	६२
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कुल स्थिर खर्च	रु. लाख	९४	९९		१११	१४७
१२	खूद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	४७५	७६	१०५८	८५२	१५०३
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख	४६७	७५	४७३	८४२	१४९२
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालू सम्पत्ति	रु. लाख	७९४	१४९	१७२	५९९	४०६
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	८९	१००	२७	११९	७०
१७	चालू पुंजि	रु. लाख	७०५	१५९	१४५	४८०	३३६
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खूद पुंजि लगानी	रु. लाख	१२२०	११२	१२२०	१३८२	१८७१
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१९७	१२०	१९७	१७२	१६१
२२	शेयर पूजि	रु. लाख	१३२	१००	१३२	१३२	१३२
२३	पुंजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१८	११२	१८	१७	११
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	४७	१००	४७	२३	१८
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१९७	१३९	१९७	१७२	१६१
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१०२३	१०९	१०२३	१२१०	१७१०
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भूक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	९२	८७	९२	१४७	२०७
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख	१२९	२८२	१२९	१८	९८

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय सुचकांक							
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.९८		-५.८८	-०.८३	-५.४३
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-०.९८		-१.१५	-०.९४	-२.६७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.५१		-३.०५	-०.५८	-४.३५
४	सञ्चालन खर्च / कुल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१११.७६		११३.७३	११०.७४	१३८.७६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	५.१९		५.१९	७.०३	१०.६२
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति / चालु दायित्व	अनुपात	८.९२		६.३७	५.०३	५.८०
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.७९		०.७९	६.७२	१.३२
१२	आसत आसामी असुली	दिन	४६१.६२		४६१.६२	५४.३०	२७७.२९
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२.२७		१.६२	२.५२	२.०५
१४	प्रशासकीय सिरोभर	प्रतिशत	९.५१		३.८१	८.२६	१०.०८
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	ख) मुल्यमा	रु. लाख					
अनुदान, ऋण तथा दायित्व							
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	१०१	१००	१२०	१२०	१२६
	क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	१०१	१००	१२०	१२०	१२६
	ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	३८४	१००	२५०	२५०	५००
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	३८४	१००	२५०	२५०	५००
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्रीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बांकी रकम	रु. लाख					
	क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	ख) बैंक तथा वित्रीय संस्थालाई	रु. लाख					
	ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

सांस्कृतिक संस्थान

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	क) सांवा	रु. लाख					
	ख) व्याज	रु. लाख					
	ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	घ) लाभांस	रु. लाख					
	ड) आयकर	रु. लाख					
	च) विक्रीकर	रु. लाख					
	छ) अन्तशूलक	रु. लाख					
	ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	क) सांवा	रु. लाख	९२			१४७	२०७
	ख) व्याज	रु. लाख	२९			४४	६२
	ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	घ) लाभांस	रु. लाख					
	ड) आयकर	रु. लाख					
	च) विक्रीकर	रु. लाख					
	छ) अन्तशूलक	रु. लाख					
	ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१३२०९	१००	१३२०९	१३२०९	१३२०९
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

सांस्कृतिक संस्थान

द	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाख	१७०
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बांकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मूढा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>गोरखापत्र संस्थान</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, धर्मपथ, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : २२३९०२		फ्याक्स नं. : २२१७४८
सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, धर्मपथ, काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : २२३९०२		फ्याक्स नं. : २२१७४८
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०१९।१।२३०	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून :	गोरखापत्र संस्थान ऐन, २०१९	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	पत्रपत्रिका प्रकाशन गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. १ लाख	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	संस्थान ऐन, २०१९	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	पत्रपत्रिका प्रकाशन गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६०/६१	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.व. ०६१।०६२ को खुद नोक्सान	रु. १२ लाख	
ख. आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नाफा	रु. ३९०.८९ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	०६१६२		२०६२६३		२०६३६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	<u>कुल उत्पादन क्षमता</u>						
२	<u>उत्पादन</u>	हजार					
	(क) गोरखापत्र	हजार	८५३१४००	१००	२७०००	१००	२७५००
	(ख) राईजिङ्ग नेपाल	हजार	१३६८०००	१००	५०००	१००	६०००
	(ग) सण्डे डिस्स्याच	हजार	वन्द	वन्द			
	(घ) युवामञ्च	हजार	१८१५०	१००	३३०००	१००	३५१००
	(ङ) मधुपर्क	हजार	३४००	१००	५०००	१००	५८००
	(च) मुना	हजार	१४८००	१००	२२०००	१००	२३१००
	(छ) अप्सरा	हजार	वन्द	वन्द			
	(ज) अन्य	हजार					
३	<u>खरीद</u>	रु. लाख					
	(क) न्यूजाप्रिन्ट	रु. लाख					
	(ख) मसी	रु. लाख					
	(ग) प्लेट	रु. लाख					
	(घ) ग्राफिक फिल्म	रु. लाख					
४	<u>विक्री</u>	हजार प्रतिमा					
	(क) गोरखापत्र	हजार प्रतिमा	७८०८४००	८१.००	२८०००	१००	३०१००
	(ख) राईजिङ्ग नेपाल	हजार प्रतिमा	१२३१२००	७६.६४	५१००	१००	६८००
	(ग) सण्डे डिस्स्याच	हजार प्रतिमा					
	(घ) युवामञ्च	हजार प्रतिमा	१७५२०	६१.१५	३३०००	१००	३५०००
	(ङ) मधुपर्क	हजार प्रतिमा	३३३०	७९.३०	५०००	१००	५८००
	(च) मुना	हजार प्रतिमा	१४५१०	९८.२५	२२०००	१००	२३१००
	(छ) अप्सरा	हजार प्रतिमा					
	(ज) अन्य	हजार प्रतिमा					
५	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख					
६	<u>कर्मचारी कामदार</u>	संख्या	६२२		६७८		
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	५७९		५८८		
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या	५६०		५५१		
	अधिकृत तह	संख्या	१४८		१४६		
	सहायक तह	संख्या	४१२		४०५		
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
*	<u>करार तर्फ</u>	संख्या	१९		३७		
	अधिकृत तह	संख्या	२		३		
	सहायक तह	संख्या	१७		३४		
	<u>(ख) सम्बादाता</u>	संख्या	४३		७६		
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या	४३		७६		
+	ज्यालादारी / करार	संख्या			१४		
	<u>(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य</u>	संख्या	४		५		
८	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	०६१६२		२०६२६३		२०६३६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१६६०.४८		२१४९.०८	२१४९.०८	२२४९.१५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१७०२.७०		१९४५.७२	१९४५.७२	२१२२.०६
३	संचालन नाफा / नोक्सान	रु. लाख	-४२.२२		२०३.३६	२०३.३६	१२७.०९
४	अन्य आय	रु. लाख	३०.२२		४०.००	४०.००	२०.००
५	खुद नाफा / नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-१२.००		१७.९२	१७.९२	२६.४९
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	४९१.२४		५९७.१०	५९७.१०	६५७.२७
७	ह्रास कटौती	रु. लाख	६१.२९		५५.८२	५५.८२	५७.७१
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	४६.९९		५०.००	५०.००	४०.००
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१०.८१		१६.९०	१६.९०	५.२५
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३६१.०७		३२२.१५	३२२.१५	३१६.९४
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१७८९.९२		२१६६.८२	२१६६.८२	२१८७.२७
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	९४९.२८		१२८८.००	१२८८.००	१३६६.७५
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	८४०.६४		८७८.८२	८७८.८२	८२०.५२
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१२०१.७१		१२००.९७	१२००.९७	११३७.४६
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	५३३.०५		५५०.९७	५५०.९७	५७७.४६
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	११५.१७		११५.१७	११५.१७	११५.१७
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	३९०.८९		४०८.८१	४०८.८१	४३५.३०
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	२६.९९		२६.९९	२६.९९	२६.९९
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	५३३.०५		५५०.९७	५५०.९७	५७७.४६
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	६६८.६६		६५०.००	६५०.००	५६०.००
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	८६८.७६		१२६८.८६	१२६८.८६	१३०२.९०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	०६११६२		२०६२१६३		२०६३१६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-०.७२		०.८३	०.८३	१.१८
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-३.५१		१६.९३	१६.९३	११.१७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-२.२५		३.२५	३.२५	४.५९
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०२.५४		९०.५४	९०.५४	९४.३५
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	१.२५		१.१८	१.१८	०.९७
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ती/चालू दायित्व	अनुपात	१.८९		१.६८	१.६८	१.६०
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.८९		१.६८	१.६८	१.६०
९	स्थीर सम्पत्ती टर्नओभर	अनुपात	४.६०		६.६७	६.६७	७.१०
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१.९१		१.६९	१.६९	१.७३
१२	औसत आसामी असूली	दिन	१९०.९७		२१५.५०	२१५.५०	२११.४४
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२.८७		३.६५		
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२९.५८		२७.७८	२७.७८	२९.२२
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	हजार प्रतिमा					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

गोरखापत्र संस्थान

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	०६११६२		२०६२१६३		२०६३१६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	६६८.६६				
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१४७.६०				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख	३१.०७				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	१६.२०				
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	११५.१६				
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

गोरखापत्र संस्थान

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		६५१
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		१६
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, सानोठिमी, भक्तपुर		
टेलिफोन नं. : ६६३०७८५, ६६३०७८६ र ६६३०७८७		फ्याक्स नं. : ६६३०७८८
सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, सानोठिमी, भक्तपुर		
टेलिफोन नं. : ६६३०७८५, ६६३०७८६ र ६६३०७८७		फ्याक्स नं. : ६६३०७८८
२. संस्था गठन आदेश मिति :		संस्थान स्थापना मिति: ०३५।६।८
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन, २०२१		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य:	विद्यालयस्तरका पाठ्यपुस्तक तथा अन्य शैक्षिक सामग्री मुद्रण गरी विक्री वितरण गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	अधिकृत पूँजी रु. ५०,००,००,०००।, चुक्ता पूँजी रु. ४५,००,००,०००।	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून ।	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	पाठ्यपुस्तक अलावा अन्य शैक्षिक सामग्रीहरू तयार गर्नुको साथै अन्य बाहिरी छुपाई कार्य समेत गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	शिक्षा तथा खेलकुद मन्त्रालय ।	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.व. :	२०६०।०६१	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :	२०६१।०६२	
ग. गत आ.व.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.व. ०६१।०६२ को खुद नाफा		रु. ९० लाख
ख. आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नाफा		रु. ४ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	<u>कूल उत्पादन क्षमता</u>	लाख					
२	<u>उत्पादन</u>	लाख					
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	१८९	१०७	२०८	१७५	१८०
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	१०	१००	१०	५	१०
	(ग) अन्य उत्पादन (रकममा)	लाख	२००	१४२	३००	१५०	२००
	(घ)	लाख					
३	<u>खरीद</u>						
	(क) कागज	मे. टन	४३००	१०७	४७५०	४५००	५०००
४	<u>बिक्री</u>						
	(क) पाठ्यपुस्तक संख्या	लाख	२१८	१२३	२१०	१७५	२१०
	(ख) अभ्यास पुस्तिका	लाख	१०	१००	१०	५	१०
	(ग) अन्य उत्पादन (रकममा)	लाख	२००	१४२	३००	१५०	२००
	(ग) अन्य उत्पादन						
६	<u>जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)</u>	रु. लाख	२१२०	८७	२०५०	१९३५	१९५०
७	<u>कर्मचारी/कामदार</u>	संख्या	७८५		७८१		७५०
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	<u>स्थायीतर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	९१		९१	९१	९०
	सहायक तह	संख्या	५०९		५०९	५०९	५०३
	<u>अस्थायी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>ज्यालादारी तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	<u>करार तर्फ</u>	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	८		८	८	७
	सहायक तह	संख्या	६३		६३	६३	५०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी (दैनिक) लाठे	संख्या	११४		११०	११०	१००
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष <u>लगायत सदस्य</u>	संख्या	५		५	५	५
८	डिलर / विक्रेता	संख्या	२		२	२	२

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६६५३		६००२	५८९०	६३६०
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६३५१		५८१९	५८१५	६२२५
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	३०२		१८३	७५	१३५
४	अन्य आय	रु. लाख	४२		४०	५०	६०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	९०		१५६	८७	१३६
६	प्रशासकीय खर्च (व्यवस्था सहित)	रु. लाख	१५३८		९०२	८५०	८७५
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१८६		२२०	१८०	१९०
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च (विक्रीमा कमिशन)	रु. लाख	११८१		११२८	१११५	१२००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	७९२				
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	६३५१		५८१९	५८१५	६२२५
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	२५९८		२९४९	२४८०	२६९५
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	९		५०	३०	५०
१४	लगानी	रु. लाख	१		१	१	१
१५	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	५६९०		३३२८	४७५४	४६१३
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२२०३		१४५	५१३	५२९
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	३४८७		३१८३	४२४१	४०८४
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	६०९४		६१८२	६७५१	६८२९
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	६०९४		६१८२	६७५१	६८२९
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	१०८२		१०९२	१०८८	१०९८
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	४		५	६	६
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१९७		२६०	२४१	३०९
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	६०९४		६१८२	६७५१	६८२९
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	३९९				
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	५३४		३०५	४८१	२५०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.३५		२.६०	१.४८	२.१४
२	पूँजीको प्रतिफल / ओभर अल सञ्चालन न	प्रतिशत	४.९६		२.९६	१.११	१.९८
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१.४८		२.५२	१.२९	१.९९
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	९५.४६		९६.९५	९८.७३	९७.८८
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ती/चालू दायित्व	अनुपात	२.५८		२२.९५	९.२७	८.७२
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.६२		८.८१	५.५०	५.०३
९	स्थिर सम्पत्ती टर्नओभर	अनुपात	२.५६		२.०४	२.३८	२.३६
१०	मौज्दाट टर्नओभर	अनुपात	३.१४		२.९३	३.०४	३.२६
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	१२.४६		१९.६८	१२.२५	२५.४४
१२	औसत आसामी असूली	दिन	२९.३०		१८.५५	२९.८१	१४.३५
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (६५० जना सरदर)	रु. लाख	१०.२४		९.२३	९.०६	९.७८
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	२३.१२		१५.०३	१४.४३	१३.७६
१५	कामदार उत्पादकत्व	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	इकाई					
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	८८५		८८५	८८५	८८५
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२५००		२०००	१२००	१५००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	२१०१		२०००	१२००	१५००
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	३९९				
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

श्री जनक शिक्षा सामग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख			९०	३०	५१
	(ङ) आयकर	रु. लाख	११६				
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख	२१		२५	२२	३०
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख	२०		२५	२३	३०
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख	१११		४४	२५	३९
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१७६		४४	२५	३९
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४५००		४५००	४५००	४५००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

श्री जनक शिक्षा सामाग्री केन्द्र लिमिटेड

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		१९०६
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थानको नाम:	नेपाल टेलिभिजन
ठेगाना: मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार काठमाण्डौ, नेपाल टेलिफोन नं.: ४ २२०३४८ सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार काठमाण्डौ, नेपाल टेलिफोन नं.:	फ्याक्स नं.: ४२२८३१२ फ्याक्स नं. ४२२८३१२
२. संस्थान गठन आदेश मिति: २०४२/०९/१२ संस्थान गठन आदेशसग सम्बद्ध कानून: सञ्चार संस्थान ऐन: २०२८	संस्थान स्थापना मिति २०४२/१०/१७
३. संस्थान गठन हुदाको उद्देश्य:	अन्तराष्ट्रिय प्रविधिको विकास र समयको बढ्दो मागलाई दृष्टिगत गरी टेलिभिजन प्रसारण माध्यमद्वारा नेपालको संस्कृति सम्पदा, प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण र राष्ट्रिय हितको विकास गर्नका लागि नेपाल टेलिभिजन प्रसारणलाई सूचारु रूपले संचालन र विस्तार गरी जनभावनामा राष्ट्रिय चेतनाको अभिवृद्धि गर्नु नेपाल टेलिभिजनको उद्देश्य रहेकोछ ।
४. संस्थान स्थापना हुदाको पुजी :	रु. २ करोड
५. संस्थान हाल कून ऐन अर्न्तगत संचालित छ ?	सञ्चार संस्थान ऐन २०२८
६. संस्थानको हालको उद्देश्य:	राष्ट्रिय एकता, अखण्डता, संस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण र राष्ट्रिय हितको विकासको लागि शैक्षिक, स्वास्थ्य मनोरञ्जनात्मक,समाचार मूलक र प्राकृतिक श्रोतको संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु प्रसारण गर्नु ।
७. संस्थान संग सम्बद्ध मन्त्रालय:	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय
८. वित्तिय विवरण / वासलात सम्बन्धी विवरण	क. अन्तिम लेखापरीक्षण भएको आ.व.: २०६१/६२ ख. प्रोभिजनल वित्तिय विवरण /वासलात तयार भएको : ग. गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए: सो तयार हुने संभाव्य मिति:
९. आर्थिक स्थिति:	क. आ.व. ०६१।०६२ को खूद नोक्सान रु. ३०२.४८ लाख ख. आ.व. ०६१।०६२ सम्मको संचित नोक्सान रु. २९२४ लाख

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं	विवरण	इकाई	आ.व. २०६१/६२		आ.व. २०६२/६३		आ.व. २०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	कूल प्रदर्शन समय	घण्टा	७५८५		८००२		१०९५०
२	प्रदर्शन समय	घण्टा	७५८५		८००२		१०९५०
	क. निर्धारित कार्यक्रम	घण्टा	३२२७		३०२६		२७८०
	ख. विज्ञापन कार्यक्रम	घण्टा	२६१०		२९५१		४२४०
	ग. प्रायोजित कार्यक्रम	घण्टा	१७४८		२०२५		३९३०
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	र.लाख					
	कर्मचारी कामदार						
४	क. कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३९९		४१५		४१५
	प्राविधिक	संख्या	२६९		२८४		२८४
	अप्राविधिक	संख्या	१३०		१३१		१३१
	स्थायीतर्फ	संख्या	२७९		३०१		३८७
	अधिकृत तह	संख्या	१३७		१४२		१५१
	सहायक तह	संख्या	१४२		१५९		२३६
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	९५		३९		११
	अधिकृत तह	संख्या	१६		३		
	सहायक तह	संख्या	७९		३६		११
	करार तर्फ	संख्या	२५		७५		१७
	अधिकृत तह	संख्या	११		१८		६
	सहायक तह	संख्या	१४		५७		११
	ख. कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	ग.संचालक समितिको अध्यक्ष	संख्या	५		५		५
	लगायत सदस्य						
५	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं	विवरण	इकाई	आ.व. २०६१/६२		आ.व. २०६२/६३		आ.व. २०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु.लाख	२,२३६		२,४०७	२,४०७	२,६००
२	कूल संचालन लागत	रु.लाख	१,६९७		२,०६५	२,०६५	२,२००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु.लाख	३३९		३४२	३४२	६००
४	अन्य आय	रु.लाख	४७		४७	४७	५०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु.लाख	ढ३०२।४८ण		ढ५९८।७६ण	ढ५९८।७६ण	ढ४९५।००ण
६	प्रशासकीय खर्च	रु.लाख	१,०४१		१,१७२	१,१७२	१,२००
७	हास कट्टी	रु.लाख	६८४		९९१	९९१	९००
८	अपलेखन खर्च	रु.लाख					
९	व्याज खर्च	रु.लाख					
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु.लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु.लाख	२,५८१		३,०५६	३,०५६	३,१००
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु.लाख	८,०५०		७,२५८	७,२५८	८,०००
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु.लाख					
१४	लगानी	रु.लाख					
१५	चालु सम्पत्ती	रु.लाख	३,४९५		४,०२६	४,०२६	४,५००
१६	चालु दायित्व	रु.लाख	१,०६९		१,१६५	१,१६५	१,१००
१७	चालु पूजी	रु.लाख	२,४२६		२,८६१	२,८६१	३,४००
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु.लाख					
१९	संचित घाटा	रु.लाख	२,९२४		३,५२३	३,५२३	३,५००
२०	खुद पूजी लगानी	रु.लाख	१०,४७७		१०,११८	१०,११८	१०,२३०
२१	नेट बर्थ	रु.लाख	१०,४७५		१०,११८	१०,११८	१०,२३०
२२	शेयर पूजी	रु.लाख	१३,३३६		१३,५८६	१३,५८६	१३,६८६
२३	पूजीगत अनुदान	रु.लाख	६३		५५	५५	४४
२४	संचित मुनाफा	रु.लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु.लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु.लाख	१०,४७५		१०,११८	१०,११८	१०,२३०
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु.लाख					
२८	अल्पकालीन ऋण	रु.लाख					
२९	भूक्तानी गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु.लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु.लाख	१,७५५		२,११०	२,११०	१,५५०

भौतिक तथा वित्तिय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं	विवरण	इकाई	आ.व. २०६१/६२		आ.व. २०६२/६३		आ.व. २०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छु	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तिय सूचकाङ्क						
१	विक्रिको प्रतिफल	प्रतिशत	६१३।५३		६२४।८८	६२४।८८	६१७।६८
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	३।२४		३।३८	३।३८	५।८७
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	६२।८९		६५।९२	६५।९२	६४।८४
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	८४।८४		८५।७९	८५।७९	७८।५७
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पती/चालू दायित्व	अनुपात	३।२७		३।४६	३।४६	४।०९
८	तरलता तगण्डप च्वतथ्य	अनुपात					
९	स्थीर सम्पती टनओभर	अनुपात	०।२८		०।३३	०।३३	०।३५
१०	मौज्दात टनओभर	अनुपात					
११	आसामी टाओभर	अनुपात	१।२७		१।१४	१।१४	१।८१
१२	औषत आसामी असूली	दिन	२८६।४८		३१९।९६	३१९।९६	२०२।०५
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	र.लाख	५।६०		५।८०		६।७५
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	४६।५६		४८।६९	४८।६९	४२।८६
१५	पार बिन्दु घम्						
	ख. मूल्यमा	र.लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	र.लाख					
	क. नेपाल सरकारबाट	र.लाख					
	ख. अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	र.लाख					
२	ऋण	र.लाख					
	नेपाल सरकार तर्फबाट	र.लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	र.लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	र.लाख					
	बैंक तथा वित्तिय संस्था तर्फबाट	र.लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	र.लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	र.लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्था तर्फ	र.लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	र.लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	र.लाख					
	अन्य तर्फ	र.लाख					
	क. प्राप्त ऋण रकम	र.लाख					
	ख. चुक्ता गरेको ऋण रकम	र.लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाकी रकम	र.लाख					
	क. नेपाल सरकारलाई	र.लाख					
	ख. बैंक तथा वित्तिय संस्थालाई	र.लाख					
	ग. अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	र.लाख					
	घ. अन्यलाई	र.लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल टेलिभिजन

क्र. सं	विवरण	इकाई	आ.व. २०६१/६२		आ.व. २०६२/६३		आ.व. २०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छु	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	र.लाख					
	क. सांवा	र.लाख					
	ख. व्याज	र.लाख					
	ग. रोयल्टी	र.लाख					
	घ. लाभांश	र.लाख					
	ड. आयकर	र.लाख	५१		५३		
	च. मूल्य अभिवृद्धिकर छव्ट	र.लाख	२३३		३२१		
	छ. अन्त शूलक	र.लाख					
	ज. अन्य	र.लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाकी	र.लाख					
	क. सांवा	र.लाख					
	ख. व्याज	र.लाख					
	ग. रोयल्टी	र.लाख					
	घ. लाभांश	र.लाख					
	ड. आयकर	र.लाख	३		४		
	च. मूल्य अभिवृद्धिकर छव्ट	र.लाख	४८		४०		
	छ. अन्त शूलक	र.लाख					
	ज. अन्य	र.लाख					
६	शेयर स्वामित्व	र.लाख					
	नेपाल सरकार	र.लाख	१३,३३६		१३,५८६		१३,६८६
	संस्थान	र.लाख					
	निजी क्षेत्र	र.लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	क. आयतमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	ख. निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल टेलिभिजन

ढ	उपदान कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व.२०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४६९
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>ग्रामिण आवास कम्पनी लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर	फ्याक्स नं.:	९७७-०१-५५२६८२८
टेलिफोन नं. ५५२९३९६, ५५२९३९७, ५५२६३७५		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, पुल्चोक, ललितपुर	फ्याक्स नं.:	५५२६८२८
टेलिफोन नं. ५२९३९६, ५२९३९७, ५२६३७५		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४६।१।२	संस्थान स्थापना मिति: २०४७।३।८	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२९		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: क)	दैविप्रकोप पिडित असहाय र आश्रय विहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरुबाट साधन लिई नेपालका विभिन्न भागहरुमा आवासको व्यवस्था गर्ने । ख) योजनावद्ध वस्ती विकासगर्ने । ग) गरिवीको रेखामुनी रहेका आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरुलाई वित्तीय साधन जुटाई आवासको व्यवस्था गर्ने । घ) कुनै योजना संचालन गर्दा (खानी, जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि) बाट विस्थापित हुन जाने परिवारहरुलाई आयोजना संचालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको व्यवस्था मिलाउने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :	अधिकृत पूँजी रु. २० करोड, जारी पूँजी रु. १० करोड र चुक्ता पूँजी रु. २ करोड ३३ लाख	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: क)	दैविप्रकोप पिडित असहाय र आश्रय विहिन परिवारका लागि सम्बन्धित निकायहरुबाट साधन लिई नेपालका विभिन्न भागहरुमा आवासको व्यवस्था गर्ने । ख) योजनावद्ध वस्ती विकासगर्ने । ग) गरिवीको रेखामुनी रहेका आफ्नो घडेरी नभएका परिवारहरुलाई वित्तीय साधन जुटाई आवासको व्यवस्था गर्ने । घ) कुनै योजना संचालन गर्दा (खानी, जलविद्युत, सडक निर्माण, कारखाना स्थापना आदि) बाट विस्थापित हुन जाने परिवारहरुलाई आयोजना संचालन गर्ने निकायबाट आवश्यक रकम लिई पुनः स्थापनाको व्यवस्था मिलाउने ।	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय: आवास तथा भौतिक योजना मन्त्रालय		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : २०६१।६२		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नोक्सान:	रु. ९९ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित नाफा:	रु. २७० लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) जग्गाको व्यवस्था गर्ने	हेक्टर					
	(ख) भौतिक योजना तर्जुमा	हेक्टर			६८.५०	१८.००	६०.००
	(ग) घडेरी विक्री वितरण	संख्या	२.९४	४.७६	८४८.००	१५०.००	८०३.००
	(घ) वाटो रेखांकन र कच्चा सडक निर्माण	कि.मि.	०.५०	३.००	८.५२	ल.ई.ठे.व.	५.००
	(ङ) वाटो ग्राभेलिङ गर्ने	कि.मि.	०.४०			ल.ई.	२.००
	(च) पक्की नाला निर्माण	मिटर	०.४०	२.५०	२००.००	„	२००.००
	(छ) स्ल्याब कल्भर्ट निर्माण	संख्या				„	२.००
	(ज) क्रस ड्रेन निर्माण	संख्या	४.००	१००.००	१६.००		१०.००
	(झ) ह्यूम पाइप कल्भर्ट	संख्या			२.००		५.००
	(ञ) बस यात्रु प्रतिकालय निर्माण	संख्या					
	(ट) धार्मिक तथा सांस्कृतिक क्षेत्र विकास	क्षेत्र					
	(ठ) खोला नियन्त्रण	मिटर	७५.००				५००.००
	(ड) हाट बजार विकास	स्थान	२३.००				
	(ढ) हाट बजारमा सेड	संख्या					
	(ण) पिउने पानीको लागि हाते पम्प जडान	संख्या	५.००		१६.००	ल.ई.	१०.००
	(त) सार्वजनिक शौचालय निर्माण	संख्या			१.००	„	
	(थ) कित्ता सर्भे र नापी	हेक्टर	१९३.०४	१.६७	७३.५०	५२.९३	५०.००
	(द) वृक्षारोपण एवं संरक्षण	संख्या					
	(ध) ज.ध.द.प्र.पुर्जा वितरण	संख्या	२९८.००	५.२०	१२००.००	३९६.००	५००.००
	(न) नयाँ आयोजना क्षेत्रको पहिचान र संभाव्यत अ.	स्थान	३.००	१.६६	९.००	२.००	५।००
	(प) वातावरण स्वस्थ र स्वच्छ राख्न जनचेतना जगाउने	स्थान	१०.००	१००.००	८.००	८.००	जारी
	१. सफाई अभियान	स्थान					जारी
	२. पोष्टर पर्चा वितरण	संख्या					जारी
	३. निवन्ध प्रतियोगिता	संख्या					जारी
	(फ) कल्भर्ट निर्माण	संख्या			२.००		
	(ब) बस पार्क क्षेत्र विकास	संख्या					
	(भ) विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	संख्या					
	(म) गुम्बा निर्माण	संख्या					
	(य) पूल निर्माण	संख्या			१.००	ल.ई.	
	(र) बसपार्क ग्राभेलिङ	व.मी.					
	(ल) विद्युतीकरण	स्थान			५.००		३.००
	(व) कज वे निर्माण	संख्या					
	(स) केन्द्रस्थल र पार्क विस्तार						
	(ष) जग्गा प्राप्ति						जारी
	(क) सरकारी निकायबाट						„
	(ख) जग्गा खरिद वा संयुक्त लगानी संभाव्यता अध्ययन						„

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	(श) धुलीखेलको जग्गा गुरुयोजना तयार गर्न प्रारम्भिक कार्य		१.००		जारी	सम्पन्न	”
	(ह) कन्चनुपरको ६५ विगाहाको जग्गा विशेष कार्यक्रम अनुसार गर्ने		जारी	जारी	जारी	जारी	जारी
	(क्ष) जोरसिमलको विशेष कार्यक्रम अनुसार गर्ने		”	”	”	”	”
	(त्र) घडेरी विक्री प्रवर्द्धन गर्न प्रचार प्रसार गर्ने		”	”	”	”	”

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
२	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
	कर्मचारी कामदार						
३	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१०४		९६		
	प्राविधिक	संख्या	६		६		
	अप्राविधिक	संख्या	९८		९०		
	स्थायीतर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१७		१४		
	सहायक तह	संख्या	४३		४०		
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	३		१		
	सहायक तह	संख्या	३१		३१		
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	८		८		
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७		
४	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	<u>वित्तीय विवरण</u>						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	५७		१३५	१३५	३००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२११		१५७	१५७	३२२
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-१५४		-२२	-२२	-२२
४	अन्य आय	रु. लाख	६३		२५	२५	८०
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	-९१		३	३	५८
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१९०		१५२	१५२	१९५
७	हास कट्टी	रु. लाख	२		२	२	२
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	५०		४७	४७	४५
१३	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख	२		२	२	२
१४	लगानी	रु. लाख	२५५		२१३	२१३	२९५
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	८८८		९०५	९०५	८२९
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	४५५		४२३	४२३	३६९
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	४३३		४८२	४८२	४६०
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	७४१		७४४	७४४	८०२
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	७४१		७४४	७४४	८०२
२२	भेयर पूँजी	रु. लाख	२३३		२३३	२३३	२३३
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
##	संचित मुनाफा	रु. लाख	२७०		२७३	२७३	३३१
२५	जगेडा	रु. लाख	२३८		२३८	२३८	२३८
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७४१		७४४	७४४	८०२
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख					
##	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१५९.६५		२.२२	२.२२	१९.३३
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-२०.७८		-२.९६	-२.९६	-२.७४
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	-१२.२८		०.४०	०.४०	७.२३
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	३७०.१८		११६.३०	११६.३०	१०७.३३
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.९५		२.१४	२.१४	२.२५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	०.५५		१.४१		
१४	प्रशासकीय शिरोभार	प्रतिशत	३३३.३३		११२.५९	११२.५९	६५.००
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

ग्रामीण आवास कम्पनी

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२३३.००		२३३.००		२३३.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

ग्रामीण आवास कम्पनी

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४६३
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेपाल खानेपानी संस्थान</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, त्रिपुरेश्वर काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : २६२२०५, २६२२११ र २६२२०२	फ्याक्स नं. : ००९७७-१-२६२२२९	
सम्पर्क कार्यालय :		
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. : ००९७७-१-२५९८२४	
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०४६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य ?	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढल निकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढल निकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.ब. : २०६१।०६२		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको : २०६१।०६२		
ग. गत आ.ब.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.ब.०६१।०६२ को खूद नाफा	रु. ३५६ लाख	
ख. आ.ब.०६१।०६२ सम्मको संचित नोक्सान	रु. २३७१ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) वार्षिक पानी प्रशोधन तथा उत्पादन	एम.एल.	८९०६०.००	१०८.४४	९९०५०.००	९९०५०.००	१०३०३५.००
२	बिक्री						
	(क) वार्षिक पानी वितरण	एम.एल.	५७८८९.००	११२.१२	६४८७७.००	६४८७७.००	६८५१८.००
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	२९.७१	११४	२८.७१	२८.७१	२७.७१
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	२२०२	१०२.५१	२१८७	२१८७	२०५८
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	१६६२	९९.०५	१६२१	१६२१	१५०१
	अधिकृत तह	संख्या	१५२	१००	१५०	१५०	१३४
	सहायक तह	संख्या	१५१०	९८.९५	१४७१	१४७१	१३६७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	५४०	११४.८९	५६६	५६६	५५७
	अधिकृत तह	संख्या	७	१००	७	७	७
	सहायक तह	संख्या	५३३	११५.१२	५५९	५५९	५५०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष	संख्या	९	१००	९	९	९
५	डिलर/बिक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६६२४.००	१०८.५९	६८२९.००	६८२९.००	६९६५.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६९०९.००	१०७.०८	७२१२.००	७२१२.००	७६६०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-२८५.००	८१.२०	-३८३.००	-३८३.००	-६९५.००
४	अन्य आय	रु. लाख	६४१.००	१०६.८३	५५०.००	५५०.००	५५०.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	३५६.००	१४२.९७	१६७.००	१६७.००	-१४५.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१४९३.००	८८.६१	१४४९.००	१४४९.००	१५२१.००
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१५२५.००	११७.२२	१५५८.००	१५५८.००	१६४३.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१.००				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६१८.००	१०५.६४	६४९.००	६४९.००	७५०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२३८.००	११९.००	११३.००	११३.००	१०४.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४०८४.००	१०८.३०	३९८३.००	३९८३.००	४२८०.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२९०९.३०	९७.८१	३०८३०.००	३०८३०.००	३२४८७.००
१३	निर्माणधन सम्पत्ति	रु. लाख	३२३७.००	१३८.७५	२०४४.००	२०४४.००	१७४४.००
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१४८१४.००	१२६.६९	१६२३०.००	१६२३०.००	१६७०३.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	९९२४.००	१३६.६९	१०६८५.००	१०६८५.००	११४८५.००
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	४८९०.००	११०.३८	५५४५.००	५५४५.००	५२१८.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२३७१.००	८६.५०	२२०४.००	२२०४.००	२३४९.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	४०३०६.००	१०९.९४	४१७४६.००	४१७४६.००	४३०१७.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१६१८५.००	१००.०८	१५८२५.००	१५८२५.००	१५०९६.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१३३४२.००	९७.३२	१३३४२.००	१३३४२.००	१३३४२.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	५२१४.००	१००.२३	४६८७.००	४६८७.००	४१०३.००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१६१८५.००	११४.७५	१५८२५.००	१५८२५.००	१५०९६.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	२४१२१.००	११८.६०	२५९२१.००	२५९२१.००	२७९२१.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	३०८५.००	११८.५६	३३२६.००	३३२६.००	३५६७.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	८१८०.००	१२९.८६	९३१२.००	९३१२.००	१०३५७.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.३७		२.४५	२.४५	-२.०८
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-०.७१		-०.९२	-०.९२	-१.६२
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.२०		१.०६	१.०६	-०.९६
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०४.३०		१०५.६१	१०५.६१	१०९.९८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	१.४९		१.६४	१.६४	१.८५
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	१.९७		२.३०	२.३०	२.८८
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.४९		१.५२	१.५२	१.४५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.१९		१.२५	१.२५	१.२१
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२३		०.२२	०.२२	०.२१
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.२३		२.३८	२.३८	२.५१
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.८१		०.७३	०.७३	०.६७
१२	औसत आसामी असूली	दिन	४५०.७४		४९७.७१	४९७.७१	५४२.७६
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन)	रु. लाख	३.९९		४.२१	४.२१	४.६४
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२२.५४		२१.२२	२१.२२	२१.८४
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	एम.एल.	६२५६	१०८.१६	७६८७	७६८७	८१८३५
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	७५६	१०४.७७	७५४९	७५४९	८३१४
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	३५१५			३०६३	३०६३
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	३५१४			३०६२	३०६२
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	१			१	१
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	१०१९८		११९९८	११९९८	१३९९८
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१०१९८		११९९८	११९९८	१३९९८
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख	१३९२४			१३९२४	१३९२४
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१५१८६			१५१८६	१५१८६
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	१२६२			१२६२	१२६२
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्त गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	९९२४		१०६८५	१०६८५	११४८५
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	६४१३		६९१८	६९१८	७६४४
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	३५११		३७६७	३७६७	३८४१

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख			२६६.००	२६६.००	२६६.००
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख			२६६.००	२६६	२६६
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख	६२९३.००		६९१८.००	६९१८.००	७६४४.००
	(क) साँवा	रु. लाख	३०८५		३३२७.००	३३२७	३५६९
	(ख) व्याज	रु. लाख	३२०८		३५९१.००	३५९१	४०७५
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख	९८२७.००			१०२७९.००	१०२७९.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	९८२७.००			१०२७९.००	१०२७९.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल खानेपानी संस्थान

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४६१२
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेपाल खानेपानी संस्थान</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, त्रिपुरेश्वर काठमाडौं		
टेलिफोन नं. : २६२२०५, २६२२११ र २६२२०२	फ्याक्स नं. : ००९७७-१-२६२२२९	
सम्पर्क कार्यालय :		
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. : ००९७७-१-२५९८२४	
२. संस्था गठन आदेश मिति :	संस्थान स्थापना मिति : २०४६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून : नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य ?	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढल निकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	नेपाल खानेपानी संस्थान ऐन, २०४६	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	सर्वसाधारण जनताको स्वास्थ्य र सुविधा कायम राख्न नेपाल अधिराज्यको विभिन्न क्षेत्रमा नियमित रूपले स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउन र ढल निकास प्रणालीको समुचित व्यवस्था गर्ने ।	
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय :	भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखापरिक्षण भएको आ.ब. : २०६१।०६२		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको : २०६१।०६२		
ग. गत आ.ब.सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए : सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :		
क. आ.ब.०६१।०६२ को खूद नाफा	रु. ३५६ लाख	
ख. आ.ब.०६१।०६२ सम्मको संचित नोक्सान	रु. २३७१ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) वार्षिक पानी प्रशोधन तथा उत्पादन	एम.एल.	८९०६०.००	१०८.४४	९९०५०.००	९९०५०.००	१०३०३५.००
२	बिक्री						
	(क) वार्षिक पानी वितरण	एम.एल.	५७८८९.००	११२.१२	६४८७७.००	६४८७७.००	६८५१८.००
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)	रु. लाख	२९.७१	११४	२८.७१	२८.७१	२७.७१
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	२२०२	१०२.५१	२१८७	२१८७	२०५८
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	१६६२	९९.०५	१६२१	१६२१	१५०१
	अधिकृत तह	संख्या	१५२	१००	१५०	१५०	१३४
	सहायक तह	संख्या	१५१०	९८.९५	१४७१	१४७१	१३६७
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	५४०	११४.८९	५६६	५६६	५५७
	अधिकृत तह	संख्या	७	१००	७	७	७
	सहायक तह	संख्या	५३३	११५.१२	५५९	५५९	५५०
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष	संख्या	९	१००	९	९	९
५	डिलर/बिक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६६२४.००	१०८.५९	६८२९.००	६८२९.००	६९६५.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	६९०९.००	१०७.०८	७२१२.००	७२१२.००	७६६०.००
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-२८५.००	८१.२०	-३८३.००	-३८३.००	-६९५.००
४	अन्य आय	रु. लाख	६४१.००	१०६.८३	५५०.००	५५०.००	५५०.००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र वोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	३५६.००	१४२.९७	१६७.००	१६७.००	-१४५.००
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	१४९३.००	८८.६१	१४४९.००	१४४९.००	१५२१.००
७	ढास कट्टी	रु. लाख	१५२५.००	११७.२२	१५५८.००	१५५८.००	१६४३.००
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१.००				
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६१८.००	१०५.६४	६४९.००	६४९.००	७५०.००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२३८.००	११९.००	११३.००	११३.००	१०४.००
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	४०८४.००	१०८.३०	३९८३.००	३९८३.००	४२८०.००
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२९०९.३०	९७.८१	३०८३०.००	३०८३०.००	३२४८७.००
१३	निर्माणधन सम्पत्ति	रु. लाख	३२३७.००	१३८.७५	२०४४.००	२०४४.००	१७४४.००
१४	लगानी	रु. लाख					
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	१४८१४.००	१२६.६९	१६२३०.००	१६२३०.००	१६७०३.००
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	९९२४.००	१३६.६९	१०६८५.००	१०६८५.००	११४८५.००
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	४८९०.००	११०.३८	५५४५.००	५५४५.००	५२१८.००
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख	२३७१.००	८६.५०	२२०४.००	२२०४.००	२३४९.००
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	४०३०६.००	१०९.९४	४१७४६.००	४१७४६.००	४३०१७.००
२१	नेट वर्थ	रु. लाख	१६१८५.००	१००.०८	१५८२५.००	१५८२५.००	१५०९६.००
२२	पूँजी कोष	रु. लाख	१३३४२.००	९७.३२	१३३४२.००	१३३४२.००	१३३४२.००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	५२१४.००	१००.२३	४६८७.००	४६८७.००	४१०३.००
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख					
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१६१८५.००	११४.७५	१५८२५.००	१५८२५.००	१५०९६.००
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	२४१२१.००	११८.६०	२५९२१.००	२५९२१.००	२७९२१.००
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	३०८५.००	११८.५६	३३२६.००	३३२६.००	३५६७.००
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	८१८०.००	१२९.८६	९३१२.००	९३१२.००	१०३५७.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	५.३७		२.४५	२.४५	-२.०८
२	ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	-०.७१		-०.९२	-०.९२	-१.६२
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	२.२०		१.०६	१.०६	-०.९६
४	संचालन खर्च/कूल संचालन आय	प्रतिशत	१०४.३०		१०५.६१	१०५.६१	१०९.९८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात	१.४९		१.६४	१.६४	१.८५
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात	१.९७		२.३०	२.३०	२.८८
७	चालू सम्पत्ति/चालू दायित्व	अनुपात	१.४९		१.५२	१.५२	१.४५
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.१९		१.२५	१.२५	१.२१
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात	०.२३		०.२२	०.२२	०.२१
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात	२.२३		२.३८	२.३८	२.५१
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात	०.८१		०.७३	०.७३	०.६७
१२	औसत आसामी असूली	दिन	४५०.७४		४९७.७१	४९७.७१	५४२.७६
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन)	रु. लाख	३.९९		४.२१	४.२१	४.६४
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२२.५४		२१.२२	२१.२२	२१.८४
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई					
१६	पार विन्दु (BEP)						
	(क) परिमाणमा	एम.एल.	६२५६	१०८.१६	७६८७	७६८७	८१८३५
	(ख) मूल्यमा	रु. लाख	७५६	१०४.७७	७५४९	७५४९	८३१४
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख	३५१५			३०६३	३०६३
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	३५१४			३०६२	३०६२
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	१			१	१
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	१०१९८		११९९८	११९९८	१३९९८
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१०१९८		११९९८	११९९८	१३९९८
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख	१३९२४			१३९२४	१३९२४
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	१५१८६			१५१८६	१५१८६
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख	१२६२			१२६२	१२६२
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्त गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	९९२४		१०६८५	१०६८५	११४८५
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	६४१३		६९१८	६९१८	७६४४
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	३५११		३७६७	३७६७	३८४१

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल खानेपानी संस्थान

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख			२६६.००	२६६.००	२६६.००
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख			२६६.००	२६६	२६६
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख	६२९३.००		६९१८.००	६९१८.००	७६४४.००
	(क) साँवा	रु. लाख	३०८५		३३२७.००	३३२७	३५६९
	(ख) व्याज	रु. लाख	३२०८		३५९१.००	३५९१	४०७५
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख	९८२७.००			१०२७९.००	१०२७९.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	९८२७.००			१०२७९.००	१०२७९.००
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल खानेपानी संस्थान

८	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४६९२
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>नेपाल दुर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, भद्रकालि, काठमाण्डौ	४२१०३३५	फ्याक्स नं.:
टेलिफोन नं. ४२४३४४४, ४१०४७७		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, भद्रकालि, काठमाण्डौ	४२१०३३५	फ्याक्स नं.:
टेलिफोन नं. ४२४३४४४, ४१०४७७		
२. संस्था गठन आदेश मिति:	संस्थान स्थापना मिति: वि.सं. २०३२।३।१	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: संचार संस्थान ऐन, २०२८	मा दुरसंचार संस्थान स्थापना भई वि.सं २०६१	
(हाल कम्पनी ऐन, २०५३)	वैशाख १ गते कम्पनीमा परिणत ।	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: सरल, सुलभ र भरपर्दो दुर संचार सेवा उपलब्ध गराउने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि :		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: सरल, सुलभ र भरपर्दो दुर संचार सेवा उपलब्ध गराउने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : सुचना तथा सञ्चार मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको :		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नाफा नोक्सान (आयकर वोनस अघि) :	रु. ३५४९९ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित (Cumulative) नाफा:	रु. ५५४०१ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	उत्पादन						
	(क) टेलिफोन लाईन क्षमता (विस्तारित)	संख्या	३९,५८४४	६४.२४	१०५,२६२०	१०३,७०८८	५,८३२००
	साधारण टेलिफोन		९,५५९०	७७.५८	५,२४२०	३६,९०१	१,०८०००
	मोबाईल टेलिफोन		३०,००००	१००.००	७५,००००	७५,००००	३,०००००
	डब्ल्यू.एल.एल.		४	०.००	०	०	०
	सि. डि. एम. ए.		०	०	२५,००००	२५,००००	१,७५,०००
	मि स्याट		२५०	७९.३७	२००	१८७	२००
	(ख) अ. दे. टुक टेलिफोन क्षमता (कुल)	संख्या	११,३१३०	१३७.०८	११५,०००	११४,३३०	१,२५,०००
	(ग) अ. रा. टेलिफोन च्यानल (कुल)	संख्या	२६,०६	१७३.७३	३,०००	२,९९०	३,२००
	(घ) अ. रा. टेलिफोन ए. क्षमता (कुल)	संख्या	५५	१०१.८५	०	०	०
	(ङ) टेलिफोन लाईन फ्लट	१००	१०.१९	६८.६९५	८	६.१३	८
	(च) टुकल च्यानल क्षमताको उपयोग	प्रतिशत	४१.७१	४३.०१	५०.७२	५०.४२	५५.००
२	धित्तीय मौज्जात (अन्तिम)	रु.लाख	३११५		५१९७		५९८०
३	कर्मचारी कामदार		५७०९		५९३३	५७४२	६२६०
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	४७४३		४९११	४८९१	५१०४
	स्थायी तर्फ	संख्या	३४२०		३६५७	३४९२	४९११
	अधिकृत तह	संख्या	७७४		८७९	८००	११६६
	सहायक तह	संख्या	२६४६		२७७८	२६९२	३७४५
	अस्थायी तर्फ	संख्या	६२		३८	६०	३८
	अधिकृत तह	संख्या	२२		२६	२२	२६
	सहायक तह	संख्या	४०		१२	३८	१२
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१३६		१५५	१७३	१५५
	अधिकृत तह	संख्या	३		५	३	५
	सहायक तह	संख्या	१३३		१५०	१७०	१५०
	करार तर्फ	संख्या	११२५		१०६९	११६६	०
	अधिकृत तह	संख्या	१		१	१	
	सहायक तह	संख्या	१६७		१७५	२०८	
	कामदार	संख्या	९५७		८८५	९५७	
	(ख) कामदार	संख्या	९६६		१०२२	८४४	११४९
	स्थायी	संख्या	९२२		१०११	८००	११३८
	अस्थायी	संख्या	१		१	१	१
	ज्यालादारी/करार	संख्या	४३		१०	४३	१०
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
४	डिलर/विक्रेता	संख्या	०		०		०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय विवरण							
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	८५८५५	१०७.५९	८६९६५	८४७९९	१०९३९०
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	४२६२५	१०८.७	४९०२५	४७७९९	५५९२०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	४३२३०	१०६.५०	३७९४०	३६९९२	४६२७०
४	अन्य आय	रु. लाख	६०८६	१३९.७	४५००	४३८८	५४००
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	३५४९९	१०७.५	३९९९५	३०४९५	३६९७०
६	प्रशासनिक खर्च (कर्मचारी तथा मर्मत सभार खर्च समेत)	रु. लाख	२५७८६	९६.३०	२६९५९	२६२७७	२९९९०
७	हास कटौती	रु. लाख	१०४३२	९९.०८	९४३३४	९३९७६	९६५६५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	४०८	२४२.९	४२२	४२२	५००
९	व्याज खर्च	रु. लाख	६४८	६६.५३	९०४५	९०४९	९२००
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	२७९७	१३९.८	२६३८	२५७२	२७००
११	कुल स्थीर खर्च	रु. लाख	३७७९९	९६.९९	४४९९५	४३०९२	४९३७५
१२	खुद स्थीर सम्पति	रु. लाख	९०९८३	१०४.६	९०७४९९	९०४७२६	९९३९४९
१३	निर्माणधीन सम्पति	रु. लाख	२५२२५	१३२.३	४३९२९	४२८००	४८३२०
१४	लगानी	रु. लाख	८६८३	३०७.४	९२३२५	९२०००	९२९४०
१५	चालू सम्पति	रु. लाख	२२९९६९	८३.९३	२९६३८८	२९०९७८	२६८५२०
१६	चालू दायित्व	रु. लाख	९४६५३४	१०८.९	९४६६२९	९४२९६३	९७०७७०
१७	चालू पूँजी	रु. लाख	८२६३५	६०.०७	६९७५९	६८०९५	९७७५०
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख	९४२२	१०६	९०००	९०००	५९८
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	२०६७२५	८४.७४	२३३४२३	२३९३७६	२७२९५०
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	२०६४८३	८४.६४	२३३४२३	२३९३७६	२७२९५०
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	९५००००	१००.००	९५००००	९५००००	९५७५००
२३	पूँजीगत जगेडा	रु. लाख	९६०४	१००.००	९६०४	९६०४	९६०४
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	५५४०९	५७.९३	८९८६९	७९८२२	९९२५६४
२५	विशेष जगेडा	रु. लाख	९००	१००.००	९५०	९५०	९०००
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	२०६४८३	८४.६४	२३३४२३	२३९३७६	२७२९५०
२७	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	२४२				
२८	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख					
२९	भूकानी गर्नुपर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख	२४२				
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख	२८०४०	९९.३८	३२३०९	३९५०९	३७५५५

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
वित्तीय सुचकाङ्क							
१	विक्रिको प्रतिफल	प्रतिशत	५०.३५	९९.००	४३.६३	४२.५४	४५.६४
२	ओभर अल संचालन नाफा	प्रतिशत	३८.६११	९८.३५	३४.११	३३.२५	३३.८७
३	इन्विन्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	१७.०७	१२६.९	१३.३१	१२.९७	१३.२७
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	४९.६५	९७.६२	५६.३७	५४.९६	५४.३६
५	डेब्ट इन्विन्टी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालू सम्पति/चालू दायित्व	अनुपात	१.५६	७७.४२	१.४८	१.४४	१.५७
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.५४	७७.५२	१.४४	१.४०	१.५४
९	स्वीर सम्पति टर्न ओभर	अनुपात	१.००	१०७.९	०.८८	०.८६	०.९२
१०	आसामी टर्न ओभर	अनुपात	३.१४	१२०.७	२.८८	२.८१	२.९२
११	मौज्दात टर्न ओभर	अनुपात	३०.२९	१४५.६	२०.९३	२०.४०	१८.१४
१२	ओसत आसामी असूली	दिन	११६	८३.१०	१२७	१२३	१२५.००
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	१५.०२	११५.५	१४.६४	१४.२७	१६
१४	प्रशासकीय सिराभार	प्रतिशत	३०.०३	८७.०१	३०.९९	३०.२२	२९.५८
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादन)	इकाई	६९.२५		१७७.२१	१८०.६१	९३.१६
१६	घार विन्डू (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख	३७७१	७८.७१	४४१५५	४३०२२	४९३७५
अनुदान ऋण तथा बयित्व							
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	०		०		०
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख	०		०		०
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	६६४		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	५२७		२४२	२५८	०
	बैंक तथा वित्तीय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख	०		०	०	०
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	०		०	०	०
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपालसरकारलाई	रु. लाख	२४२		०	०	०
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	०		०	०	०
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख	०		०	०	०
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख	०		०	०	०

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल दूरसंचार कम्पनी लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/६३		२०६३/६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको						
	(क) सावा	रु. लाख	५२७	१००.००	२४२	२५८	०
	(ख) ब्याज	रु. लाख	७	८७.५	१५	२३	०
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	४५००	१००.००	४९१०	४४०	५७४५
	(घ) लाभांश	रु. लाख	४०००	१००.००	४६७७	०	५४२५
	(ङ) आयकर	रु. लाख	१२९७४	८३.३८	११२४५	८७८२	१५५००
	(च) विक्रिकर	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(छ) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख	१६५३७	८७.६४	२१८३८	१५४५६	३०३६६
	(ज) अन्य (संचित मुनाफा वापत)	रु. लाख	२९०००	१००.००	२००००	७८७५	०
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख	२४२				
	(ख) ब्याज	रु. लाख	१२				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख	४१४				
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख			३७६४		
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख					
	(छ) अन्तशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	१५००००		१५००००		१५७५००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१४९९५०		१४९९५०	१४९९५०	१४९९५०
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	५०		५०	५०	५०
७	विविध	रु. लाख					७५००
	विदेशी मुद्रा (अमेरिकी डलरमा)	लाख					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	लाख	१२६	६३.००	१२०	८६	१५०
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	लाख					

नेपाल दुर सञ्चार कम्पनी लिमिटेड

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	<u>कृषि विकास बैंक लि.</u>
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाण्डौ टेलिफोन नं. ४२५२३५९-४२५२३६० सम्पर्क कार्यालय: काठमाण्डौ टेलिफोन नं. ४२५२३५९-४२५२३६०	फ्याक्स नं.: ४२६२९२९
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०२४ साल संस्थान स्थापना मिति: कृषि विकास बैंक ऐन, २०२४ अन्तर्गत २०२४ माघ ७ गते स्थापना भई २०६२।३।३९ मा स्थापना भई २०६२।३।३९ मा कम्पनी ऐन, २०५३ अन्तर्गत दर्ता भएको ।	
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: कृषि विकास ऐन, २०२४ मा उल्लेख भए अनुसार ।	
४. संस्था स्थापना हुँदाको अधिकृत पूँजि : रु. ५ करोड कम्पनीमा दर्ता हुँदाको अधिकृत पूँजी: रु. १२ अर्ब	
५. संस्था संचालित ऐन: कम्पनी कानून र बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून ।	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: मुलुकको आर्थिक सम्वृद्धिको निमित्त ग्रामीण क्षेत्रमा समेत काम गर्ने गरी कृषि, उद्योग, व्यापार, सेवा, व्यवसाय आदिसँग सम्वन्धित कार्यको लागि गुणस्तरिय र भरपर्दो बैकिङ तथा वित्तीय मध्यस्थता उपलब्ध गराउनु ।	
७. संस्थासंग सम्वद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।	
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्वन्धि विवरण : (क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२	
९. आर्थिक स्थिति : (क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नोक्सान रु. ७८६ लाखमा (ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान रु. (८०७८९ [#] लाखमा)	

आ.व. २०६०।६१ मा एशियाली विकास बैंकको सहयोगमा परामर्श संस्था Price Water House को सुझाव अनुसार यथेष्ट जोखिम व्यवस्था गर्दा नोक्सान हुन गएको ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	खुद निक्षेप संकलन	रु. लाख	९७८९.००	३३.११	३१५२७.००	१२४३८.३१	
२	कुल ऋण लगानी	रु. लाख	१३११५.००	९०.६५	१६०७४३.००	१४०३२६.००	१७५२५९.१८
३	ऋण असुली	रु. लाख	१०३२४०.००	१००.१७	११०८८२.००	१२३२४४.६०	१४०३२९.१८
४	कूल बांकी ऋण	रु. लाख	३१३०९०.००			३३०१७१.४०	३६५१०१.४०
५	३ महिना भन्दा बढी भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	६२०१८.००			७५९८७.४२	
६	असुल गर्न बांकी व्याज	रु. लाख	६३३२६.००			६४७३४.७५	
७	कर्मचारी/कामदार	संख्या	४१२३.००		३५९५.००		३६१३.००
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३५९९.००	९०.४०	३५९५.००	३४५३.००	३३१३.००
	प्राविधिक	संख्या	७३४	९३.७४	५३६	४३५	
	अप्राविधिक	संख्या	२८६५	८९.५९	३०५९	३०१८	
	स्थायी/तर्फ	संख्या	३५९९	९०.४०	३५९५	३४५३	३३१३
	अधिकृत तह	संख्या	१०१७	९०.४८	१२२०	१०१७	
	सहायक तह	संख्या	२५८२	९०.३७	२३७५	२४३६	
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	५२४.००			५५१.००	३००.००
	अधिकृत तह	संख्या	१.००			१.००	३००.००
	सहायक तह	संख्या	५२३.००			५५०.००	
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६			७	७

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	४३३६९	१२८.५५	४२०९५	४६२२०.४०	४४७५०.००
	व्याज आमदानी	रु. लाख	३९९५२	१२९.८४	३७९४५	४३०८२.४०	४२२४९.५०
	कमिशन आमदानी	रु. लाख	४९५	४९.७९	९५०	३९८.००	४२६.४५
	सटही घटवढ आमदानी	रु. लाख	११			८.००	१२.००
	अन्य कारोवार आमदानी	रु. लाख	३७९१	६९९.४४	३२००	२७३२.००	२०७०.०६
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४४९५५	१३९.९४	३४५२२	३३३४३.००	३३०७०.००
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	९९४९	१०२.८०	९४०७४	९२०७३.४०	९३४२०.००
	व्याज खर्च	रु. लाख	१४८७४	१२५.१०	१०२९६	१४९९२.००	११०८०.००
	हास कटौ खर्च	रु. लाख	५७९	९४.२२		५७९.००	७३०.००
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१९६२	४०.०४		११४९.६०	११०००.००
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख	१०७२०	१६७.५०	१०९५२	५३५७.००	-३९६०.००
	अन्य व्यवस्था	रु. लाख	६०८७				
४	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
५	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	-७८६	-२८८.९७	७५७३	१२८७७.४०	११६८०.००
६	अन्य आय	रु. लाख					
७	बोनस व्यवस्था	रु. लाख				१०३०.१९	९३०.००
८	कर व्यवस्था	रु. लाख				३९०९.५८	१७५०.००
९	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस पछि)	रु. लाख	-७८६	-२८८.९७	७५७३	७९३७.६३	९०००.००
१०	नगद मौज्जात	रु. लाख	६८०९			८१४९.४६	८३५०.००
११	अन्य बैंक माज्जात	रु. लाख	२३५४२			२३४४२.७९	२७९७०.००
१२	लगानी	रु. लाख	१३५५८			१४११६.६९	४३७२०.००
१३	कर्जा सापट दिएको खुद (व्यवस्था वाहेक)	रु. लाख	२२६३८२			२५४१८३.९८	२८१६१०.००
१४	पाकेको व्याज	रु. लाख	६३३२६			६४७३४.७५	
१५	बिल्स खरिद	रु. लाख					
१६	विविध सम्पत्ति	रु. लाख	३३७७६			३५३८५.६६	२५२७०.००
१७	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	८१६२			८१०२.३३	७४९०.००
१८	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु. लाख	११३९०			९९९५.५५	१०२२४.००
१९	हिसाब मिलान बांकी	रु. लाख					
२०	संचित घाटा	रु. लाख	८०७८९			७४४३८.९०	६३६५०.००
२१	कन्ट्रा हिसाब	रु. लाख	१४३६९			१५४४८.८०	
२२	शेयर पूजी	रु. लाख	१६७७६			६४३५९.९३	१०२३२०.००
२३	पूजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा कोष	रु. लाख	४१२०			५७०७.५३	४१३०.००
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	-५९८९३			-४३७९.५४	४२८००.००
२७	कर्जा सापट लिएको (२९ र ३० को जोड)	रु. लाख	३५८९३			१०५६३.८६	२५३०.००
२८	निक्षेप	रु. लाख	२७२२३०			२८४६६८.७७	३३४११०.००
२९	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	२६०९६			६७६.००	
३०	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख	९७९७			९७९६.८६	
३१	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु. लाख					
३२	हिसाब मिलान बांकी	रु. लाख	३१६९			१४४२५.१३	
३३	अन्य दायित्व तथा व्यवस्था	रु. लाख	१३५५४६			११२८२४.९१	२५१९४.००
	कन्ट्रा हिसाब	रु. लाख	१४३६९			१५४४८.८०	
३४	खुद पूजी लगानी	रु. लाख	२३८४३३			२८०९७३.२३	३७९४४०.००
३५	नेट बर्थ	रु. लाख	-५९८९३			-४३७९.५४	४२८००.००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय सूचकांक						
१	कुल कर्जा/निक्षेप रेशियो	अनुपात	१.१५:१			१.२०:१	१.१:१
२	निष्कृत ऋण र कुल कर्जा	अनुपात	०.१९:१			०.२२:१	०.१:१
३	इक्विटीको प्रतिफल (खुद नाफा (नो.) / ईक्विटी)	प्रतिशत	-४.६९%			४६.९९%	३८.३९%
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	१०१.८१%			७२.१४%	७३.९०%
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात	२.१३:१			०.६७:१	०.१५:१
६	कर्जा तथा लगानी/कुल निक्षेप	अनुपात	१.२०:१			१.२५:१	१.२२:१
७	नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	प्रतिशत	२.५०%			२.८६%	२.५०%
८	बैंक तथा नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	अनुपात	०.११:१			०.११:१	०.११:१
९	कुल व्याज आमदानी/कुल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	१२.५१%			१२.१४%	१०.३३%
१०	कुल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	४.८३%			४.८१%	३.२९%
११	कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आमदानी	अनुपात	०.३८:१			०.३३:१	०.२६:१
१२	कुल व्याज आमदानी/कुल संचालन आय	प्रतिशत	९०.२८%			९३.२१%	९४.३९%
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	०.११:१			०.११:१	०.१२:१
१४	प्रशासकीय सिरोभार (प्रशासकिय खर्च/कुल खर्च)	प्रतिशत	२२.५१%			३६.२१%	४०.५८%
१५	पार विन्दु मुल्यमा						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु. लाख	४६५४०			२११२८	५०६०
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	१४५६			३४५	
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण		१०६४७			१०५६३.८६	२५३०
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख	८५०			७६७	
	(क) प्राप्त अनुदान	रु. लाख	५००				
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख	३५०				
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख	९७९७			९७९६.८६	
	(क) प्राप्त अनुदान	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त अनुदान	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त अनुदान	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख	३५८९३			१०५६३.८६	२५३०
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	२६०९६			७६७.००	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	९७९७			९७९६.८६	
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्य संस्थालाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

कृषि विकास बैंक लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	५००				
	(क) साँवा	रु. लाख	३५०				
	(ख) व्याज	रु. लाख	१५०				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	४९२६७			७६७	
	(क) साँवा	रु. लाख	२६०९६				
	(ख) व्याज	रु. लाख	२३१७१				
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	१६७७६			६४३५९.८३	१०२३२०.००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	१५८६०				
	संस्थान	रु. लाख	३३				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	८८३				
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	रु लाख					
	(क) आयातमा खर्च	रु. लाख					
	(ख) निर्यातमा खर्च	रु. लाख					
८	खुद आयबाट वितरणको लागि छुट्टयाएको रकम	रु. लाख				६५२७.३०	७०५०.००
	(क) बोनस वापत	रु. लाख				१०३०.१९	९३०.००
	(ख) आयकर वापत	रु. लाख				३९०९.५८	१७५०.००
	(ग) लाभांस वापत	रु. लाख					२५७०.००
	(घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु. लाख					
	(ङ) जगेडा कोष वापत	रु. लाख				१५८७.५३	१८००.००
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					

कृषि विकास बैंक लि.

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाख	
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु. लाख	
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु. लाख	
	ग. अन्य	रु. लाख	
	संभावित दायित्व	रु. लाख	
	क. मुद्दा मामिला	रु. लाख	
	ख. जमानत	रु. लाख	१२१४३
	ग. अन्य	रु. लाख	२२२६

१. संस्थाको नाम :	<u>राष्ट्रिय वीमा संस्थान</u>	
ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।		
टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५		फ्याक्स नं. : ४२६२६१०
सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।		
टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५		फ्याक्स नं. : ४२६२६१०
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०२४ पौष १ गते	संस्थान स्थापना मिति : २०२४ पौष १ गते	
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : २४ लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।		
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०५४।०५५		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :-		
क) जीवन वीमातर्फ		
१) आ.व. २०६१।६२ को खूद नाफा रु. ९५,४९ लाख		
२) आ.व. २०६१।६२ सम्मको जगेडा फण्ड रु. ३८० लाख		
ख) निर्जीवन वीमातर्फ		
१) आ.व. २०६१।६२ को खूद नाफा रु. ६६९ लाख		
२) आ.व. २०६१।६२ सम्मको जगेडा फण्ड रु. ५९७१ लाख		

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	भौतिक विवरण						
१	कूल प्रिमियम	रु. लाख	९५४८		९९७९	१०२८५	१०५००
	क) व्यक्तिगत	रु. लाख	६५३७		७२२३	८२२८	८४००
	ख) सामुहिक	रु. लाख	३०११		२७५६	२०५७	२१००
	१.१ पुनर्वीमा प्रिमियम	रु. लाख	१८५३		१८९९	१९६३	२०११
२	खुद प्रिमियम	रु. लाख	७६९५		८०८०	८३२२	८४८९
	क) पुनर्वीमा कमिशन	रु. लाख	११२		१९०	१८१	२००
	ख) लगानी आय	रु. लाख	४९४०		५१८७	५३४३	५४४९
	ग) अन्य आय	रु. लाख	१		१	१	१
	घ) दावी र समर्पण मूल्य	रु. लाख	२५६५		२६९३	२७७४	२८३०
	ड) जीवन वीमा कोषमा वृद्धि	रु. लाख					
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)						
४	कर्मचारी/ कामदार	संख्या	१०१		१०६	१०९	११८
	क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	प्राविधिक						
	अप्राविधिक						
	स्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	३७		३७	४८	५१
	सहायक तह	संख्या	६३		६६	५४	६०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१		२	२	२
	सहायक तह	संख्या			१	५	५
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	२५००		२७००	२८००	२८००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१२८१६		१३४५७	१३८६१	१४१३८
	लगानी आय	रु. लाख	४९४०		५१८७	५३४३	५४४९
	खुद प्रिमियम	रु. लाख	७६९५		८०८०	८३२२	८४८९
	पुनर्बीमा कमिशन	रु. लाख	१८१		१९०	१९६	२००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३२६८		३४३२	३५३५	३६०५
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	३१३		३२९	३३९	३४५
	व्याज	रु. लाख					
	सेवा शुल्क	रु. लाख	९५		१००	१०३	१०५
	अभिकर्ता कमिशन	रु. लाख	२९५		३१०	३१९	३२५
	दावी तथा समर्पण	रु. लाख	२५६५		२६९३	२७७४	२८३०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	९५४८		१००२५	१०३२६	१०५३३
४	अन्य आय	रु. लाख	१		१	१	१
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	९५४९		१००२६	१०३२७	१०५३४
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१९		२०	२१	२१
८	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	१६२		१७०	१७५	१७९
९	निमोणाधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	६४९७६		६८२२५	७०२७२	७१६७७
११	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१०३३६		१०८५३	१११७८	११४०२
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	१०१५६		१०६६४	१०९८४	११२०३
१३	चालु पूँजी	रु. लाख	१८०		१८९	१९४	१९९
१४	अपलेखन खर्च बाँकी	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	६५३१८		६८५८४	७०६४१	७२०५५
१७	नेट बर्थ	रु. लाख	४७३		४९२	५०४	५१२
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	९३		९३	९३	९३
१९	जीवन बीमा कोष	रु. लाख	६४८४५		६८०९२	७०१३७	७१५४३
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	३८०		३९९	४११	४१९
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	४७३		४९२	५०४	५१२
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्बीमा उठन बाँकी	रु. लाख					
२७	पुनर्बीमा तीन बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	अनुपात	१.०३		१.०१	१.०७	१.१२
२	पूँजीको प्रतिफल ओभरअल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१०२.६६		१०७.८०	१११.०३	११३.२५
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.१८		२०.३७	२०.४८	२०.२७
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	२५.४९		२५.५०	२५.५८	२५.४९
५	चालु सम्पत्ती चालु दायित्व	अनुपात	१.०१		१.०२	१.०१	१.०२
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०१		१.०२	१.०१	१.०२
७	स्थिर सम्पत्ती टर्न ओभर	प्रतिशत	१.७०		१.६९	१.६८	१.७०
८	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत	९५.४८		९७.३३	१०१.२३	९४.८९
९	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२.४४		२.४५	२.४६	२.४७
१०	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत					
११	पार बिन्दु (BEP)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) श्री ५ को सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्त गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) श्री ५ को सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१०६२		२०६२०६३		२०६३०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) वीमाकर (अन्य)	रु. लाख					
	(ज) घर जग्गा कर	रु. लाख	४.५०		४.५०	४.५०	५
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२६.००		२६.००	२६.००	२६.००
	नेपाल राष्ट्र बैंक	रु. लाख	५२.००		५२.००	५२.००	५२.००
	नेपाल बैंक लि.	रु. लाख	१५.००		१५.००	१५.००	१५.००
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	मुद्रा	अ.डलर					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद प्रिमियम	लाख	७८८		८२९	८१०	८३४
	(क) अग्नी बीमा	लाख	१३५		१३७	१३४	१४०
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	लाख	१३१		१३६	१३५	१४०
	(ग) हवाई बीमा	लाख	२५		२८	२८	३०
	(घ) इन्जिनियरिङ	लाख	१७		२०	१६	२४
	(ङ) मोटर	लाख	२४०		२५१	२४४	२५०
	(च) अन्य बीमा	लाख	२४०		२५७	२५३	२५०
२	पूनर्बीमा प्रिमियम	लाख	३५१९		३५८८	३५४१	३६१६
	(क) अग्नी बीमा	लाख	२५०		२५३	२४६	२६०
	(ख) सामुन्द्रिक पूनर्बीमा	लाख	१७०		१७६	१७५	१८०
	(ग) हवाई पूनर्बीमा	लाख	२७२५		२७६२	२७३२	२७७०
	(घ) इन्जिनियरिङ	लाख	४		५	४	६
	(ङ) मोटर	लाख	१९०		१९९	१९५	२००
	(च) अन्य पूनर्बीमा	लाख	१८०		१९३	१८९	२००
३	कुल प्रिमियम	लाख	४३०७		४४१७	४३५१	४४५०
	(क) अग्नी बीमा	लाख	३८५		३९०	३८०	४००
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	लाख	३०१		३१२	३१०	३२०
	(ग) हवाई बीमा	लाख	२७५०		२७९०	२७६०	२८००
	(घ) इन्जिनियरिङ	लाख	२१		२५	२०	३०
	(ङ) मोटर	लाख	४३०		४५०	४३९	४५०
	(च) अन्य पूनर्बीमा	लाख	४२०		४५०	४४२	४५०
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या	८७		९२	९२	१०२
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	८७		९२	९२	१०२
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	८५		८७	८७	९५
	अधिकृत तह	संख्या	३०		३०	३०	३५
	सहायक तह	संख्या	५५		५७	५७	६०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	२		५	५	७
	अधिकृत तह	संख्या	१		२	२	३
	सहायक तह	संख्या	१		३	३	४
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	३००		३००	३००	३००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१०६२		२०६२०६३		२०६३०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	११०८		११८५	१२०२	१२४१
	लगानी आय	रु. लाख	४९२		५२२	५५०	५५०
	बीमा आय खातामा वचत	रु. लाख	६९६		६६३	६५२	६९१
	अग्नी बीमा	रु. लाख	९९		१००	९८	१०३
	सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	४४		४३	४५	४७
	हवाई बीमा	रु. लाख	२४५		२७४	२७४	२९४
	इन्जिनियरिङ्ग		२७		३२	२५	३८
	मोटर		४३		४५	४४	४५
	अन्य	रु. लाख	१५८		१६९	१६६	१६४
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४३९		४६५	४७२	४८७
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	४२४		४५०	४५७	४७२
	व्याज	रु. लाख					
	हास कटौती	रु. लाख	१५		१५	१५	१५
	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	६६९		७२०	७३०	१२२६
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र	रु. लाख	६६९		७२०	७३०	८४५
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
८	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२१५		२२०	२२०	२२०
९	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	८९५०		९५००	१००००	१००००
	सरकारी वण्ड	रु. लाख	८४२		८५०	९७५	९७५
	शेयर	रु. लाख	८३३		८४०	९६५	९६५
	टायम डिपोजिट	रु. लाख	६५७५		७०६०	७१८५	७१८५
	अन्य	रु. लाख	७००		७५०	८७५	८७५
११	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	८६४		९१०	८५०	८५०
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	७२०		७५०	७१०	७००
१३	चालु पूँजि	रु. लाख	१४४		१६०	१४०	१५०
१४	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख					
१७	नेट बर्थ	रु. लाख	६८३०		७०००	६८६०	७२००
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	८२९		८२९	८२९	८२९
१९	शेयर प्रिमियम	रु. लाख	३०		३०	३०	३०
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	५९७१		६१४१	६००१	६३४१
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	६८३०		७०००	६८६०	७२००
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्बीमा उठ्न बाँकी	रु. लाख					
२७	पुनर्बीमा तिन बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	कूल सञ्चालन आयको प्रतिफल	प्रतिशत	२५.७२		२६.८२	२७.६२	२७.८८
२	पूँजको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन	प्रतिशत	७५.८४		७०.८५	६९.८४	६७.६२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.०३		११.५२	११.९४	११.७४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	३९.६२		३९.२४	३९.००	३९.२४
५	चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व	अनुपात	१		१	१	१
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१		१	१	१
७	लगानीमा आय/कूल लगानी	प्रतिशत	५		५	६	६
८	सरकारी बण्ड लगानी/कूल लगानी	प्रतिशत	९		९	१०	१०
९	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१०	पुनर्बीमा उठ्न बाकी/तिर्न बाकी	अनुपात					
११	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन अ	रु. लाख	११.०३		१३.६२	१३.८२	१३.०६
१२	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	५		५	५	५
१३	पुनर्बीमा प्रिमियम/कूल बीमा प्रिमियम	प्रतिशत	८२		८१.२३	८१	८१.२५
१४	अनअर्न प्रिमियम/कूल प्रिमियम	प्रतिशत					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

क्र.	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		१४००
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		१००
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>राष्ट्रिय वीमा संस्थान</u>	
ठेगाना : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।		
टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५		फ्याक्स नं. : ४२६२६१०
सम्पर्क कार्यालय : केन्द्रीय कार्यालय, रामशाहपथ, काठमाडौं ।		
टेलिफोन नं. : ४२६२५२०, ४२६२५७५		फ्याक्स नं. : ४२६२६१०
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०२४ पौष १ गते	संस्थान स्थापना मिति : २०२४ पौष १ गते	
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : २४ लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? राष्ट्रिय वीमा संस्थान ऐन, २०२५		
६. संस्थाको हालको उद्देश्य : वित्तीय (जीवन तथा निर्जीवन वीमा) ।		
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०५४।०५५		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :-		
क) जीवन वीमातर्फ		
१) आ.व. २०६१।६२ को खूद नाफा रु. ९५,४९ लाख		
२) आ.व. २०६१।६२ सम्मको जगेडा फण्ड रु. ३८० लाख		
ख) निर्जीवन वीमातर्फ		
१) आ.व. २०६१।६२ को खूद नाफा रु. ६६९ लाख		
२) आ.व. २०६१।६२ सम्मको जगेडा फण्ड रु. ५९७१ लाख		

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

(जीवन वीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	भौतिक विवरण						
१	कूल प्रिमियम	रु. लाख	९५४८		९९७९	१०२८५	१०५००
	क) व्यक्तिगत	रु. लाख	६५३७		७२२३	८२२८	८४००
	ख) सामुहिक	रु. लाख	३०११		२७५६	२०५७	२१००
	१.१ पुनर्वीमा प्रिमियम	रु. लाख	१८५३		१८९९	१९६३	२०११
२	खुद प्रिमियम	रु. लाख	७६९५		८०८०	८३२२	८४८९
	क) पुनर्वीमा कमिशन	रु. लाख	११२		१९०	१८१	२००
	ख) लगानी आय	रु. लाख	४९४०		५१८७	५३४३	५४४९
	ग) अन्य आय	रु. लाख	१		१	१	१
	घ) दावी र समर्पण मूल्य	रु. लाख	२५६५		२६९३	२७७४	२८३०
	ड) जीवन वीमा कोषमा वृद्धि	रु. लाख					
३	जिन्सी मौज्दात (अन्तिम)						
४	कर्मचारी/ कामदार	संख्या	१०१		१०६	१०९	११८
	क) कर्मचारी (कार्यरत)						
	प्राविधिक						
	अप्राविधिक						
	स्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	३७		३७	४८	५१
	सहायक तह	संख्या	६३		६६	५४	६०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या	१		२	२	२
	सहायक तह	संख्या			१	५	५
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
५	डिलर/विक्रेता	संख्या	२५००		२७००	२८००	२८००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१२८१६		१३४५७	१३८६१	१४१३८
	लगानी आय	रु. लाख	४९४०		५१८७	५३४३	५४४९
	खुद प्रिमियम	रु. लाख	७६९५		८०८०	८३२२	८४८९
	पुनर्वीमा कमिशन	रु. लाख	१८१		१९०	१९६	२००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३२६८		३४३२	३५३५	३६०५
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	३१३		३२९	३३९	३४५
	व्याज	रु. लाख					
	सेवा शुल्क	रु. लाख	९५		१००	१०३	१०५
	अभिकर्ता कमिशन	रु. लाख	२९५		३१०	३१९	३२५
	दावी तथा समर्पण	रु. लाख	२५६५		२६९३	२७७४	२८३०
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	९५४८		१००२५	१०३२६	१०५३३
४	अन्य आय	रु. लाख	१		१	१	१
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	९५४९		१००२६	१०३२७	१०५३४
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कूल स्थीर खर्च	रु. लाख	१९		२०	२१	२१
८	खुद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	१६२		१७०	१७५	१७९
९	निमोणाधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	६४९७६		६८२२५	७०२७२	७१६७७
११	चालु सम्पत्ती	रु. लाख	१०३३६		१०८५३	१११७८	११४०२
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	१०१५६		१०६६४	१०९८४	११२०३
१३	चालु पूँजी	रु. लाख	१८०		१८९	१९४	१९९
१४	अपलेखन खर्च बाँकी	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	६५३१८		६८५८४	७०६४१	७२०५५
१७	नेट बर्थ	रु. लाख	४७३		४९२	५०४	५१२
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	९३		९३	९३	९३
१९	जीवन बीमा कोष	रु. लाख	६४८४५		६८०९२	७०१३७	७१५४३
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	३८०		३९९	४११	४१९
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	४७३		४९२	५०४	५१२
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्वीमा उठन बाँकी	रु. लाख					
२७	पुनर्वीमा तीन बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय बीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	अनुपात	१.०३		१.०१	१.०७	१.१२
२	पूँजीको प्रतिफल ओभरअल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	१०२.६६		१०७.८०	१११.०३	११३.२५
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.१८		२०.३७	२०.४८	२०.२७
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	२५.४९		२५.५०	२५.५८	२५.४९
५	चालु सम्पत्ती चालु दायित्व	अनुपात	१.०१		१.०२	१.०१	१.०२
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१.०१		१.०२	१.०१	१.०२
७	स्थिर सम्पत्ती टर्न ओभर	प्रतिशत	१.७०		१.६९	१.६८	१.७०
८	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत	९५.४८		९७.३३	१०१.२३	९४.८९
९	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	२.४४		२.४५	२.४६	२.४७
१०	कर्मचारी उत्पादकत्व	प्रतिशत					
११	पार बिन्दु (BEP)						
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) श्री ५ को सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्त गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) श्री ५ को सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रिय वीमा संस्थान

(जीवन बीमातर्फ)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१०६२		२०६२०६३		२०६३०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) वीमाकर (अन्य)	रु. लाख					
	(ज) घर जग्गा कर	रु. लाख	४.५०		४.५०	४.५०	५
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२६.००		२६.००	२६.००	२६.००
	नेपाल राष्ट्र बैंक	रु. लाख	५२.००		५२.००	५२.००	५२.००
	नेपाल बैंक लि.	रु. लाख	१५.००		१५.००	१५.००	१५.००
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	मुद्रा	अ.डलर					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	खुद प्रिमियम	लाख	७८८		८२९	८१०	८३४
	(क) अग्नी बीमा	लाख	१३५		१३७	१३४	१४०
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	लाख	१३१		१३६	१३५	१४०
	(ग) हवाई बीमा	लाख	२५		२८	२८	३०
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	लाख	१७		२०	१६	२४
	(ङ) मोटर	लाख	२४०		२५१	२४४	२५०
	(च) अन्य बीमा	लाख	२४०		२५७	२५३	२५०
२	पूनर्बीमा प्रिमियम	लाख	३५१९		३५८८	३५४१	३६१६
	(क) अग्नी बीमा	लाख	२५०		२५३	२४६	२६०
	(ख) सामुन्द्रिक पूनर्बीमा	लाख	१७०		१७६	१७५	१८०
	(ग) हवाई पूनर्बीमा	लाख	२७२५		२७६२	२७३२	२७७०
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	लाख	४		५	४	६
	(ङ) मोटर	लाख	१९०		१९९	१९५	२००
	(च) अन्य पूनर्बीमा	लाख	१८०		१९३	१८९	२००
३	कुल प्रिमियम	लाख	४३०७		४४१७	४३५१	४४५०
	(क) अग्नी बीमा	लाख	३८५		३९०	३८०	४००
	(ख) सामुन्द्रिक बीमा	लाख	३०१		३१२	३१०	३२०
	(ग) हवाई बीमा	लाख	२७५०		२७९०	२७६०	२८००
	(घ) इन्जिनियरिङ्ग	लाख	२१		२५	२०	३०
	(ङ) मोटर	लाख	४३०		४५०	४३९	४५०
	(च) अन्य पूनर्बीमा	लाख	४२०		४५०	४४२	४५०
४	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
५	कर्मचारी/कामदार	संख्या	८७		९२	९२	१०२
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	८७		९२	९२	१०२
	प्राविधिक	संख्या					
	अप्राविधिक	संख्या					
	स्थायीतर्फ	संख्या	८५		८७	८७	९५
	अधिकृत तह	संख्या	३०		३०	३०	३५
	सहायक तह	संख्या	५५		५७	५७	६०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	२		५	५	७
	अधिकृत तह	संख्या	१		२	२	३
	सहायक तह	संख्या	१		३	३	४
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७	७	७
६	डिलर / विक्रेता	संख्या	३००		३००	३००	३००

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६११०६२		२०६२१०६३		२०६३१०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	११०८		११८५	१२०२	१२४१
	लगानी आय	रु. लाख	४९२		५२२	५५०	५५०
	बीमा आय खातामा वचत	रु. लाख	६९६		६६३	६५२	६९१
	अग्नी बीमा	रु. लाख	९९		१००	९८	१०३
	सामुन्द्रिक बीमा	रु. लाख	४४		४३	४५	४७
	हवाई बीमा	रु. लाख	२४५		२७४	२७४	२९४
	इन्जिनियरिङ्ग		२७		३२	२५	३८
	मोटर		४३		४५	४४	४५
	अन्य	रु. लाख	१५८		१६९	१६६	१६४
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	४३९		४६५	४७२	४८७
	व्यवस्थापन खर्च	रु. लाख	४२४		४५०	४५७	४७२
	व्याज	रु. लाख					
	हास कटौती	रु. लाख	१५		१५	१५	१५
	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	६६९		७२०	७३०	१२२६
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र	रु. लाख	६६९		७२०	७३०	८४५
६	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
७	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
८	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२१५		२२०	२२०	२२०
९	निर्माणधिन सम्पत्ती	रु. लाख					
१०	लगानी	रु. लाख	८९५०		९५००	१००००	१००००
	सरकारी वण्ड	रु. लाख	८४२		८५०	९७५	९७५
	शेयर	रु. लाख	८३३		८४०	९६५	९६५
	टायम डिपोजिट	रु. लाख	६५७५		७०६०	७१८५	७१८५
	अन्य	रु. लाख	७००		७५०	८७५	८७५
११	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	८६४		९१०	८५०	८५०
१२	चालु दायित्व	रु. लाख	७२०		७५०	७१०	७००
१३	चालु पूँजि	रु. लाख	१४४		१६०	१४०	१५०
१४	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१५	संचित घाटा	रु. लाख					
१६	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख					
१७	नेट बर्थ	रु. लाख	६८३०		७०००	६८६०	७२००
१८	शेयर पूँजी	रु. लाख	८२९		८२९	८२९	८२९
१९	शेयर प्रिमियम	रु. लाख	३०		३०	३०	३०
२०	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२१	जगेडा तथा फण्ड	रु. लाख	५९७१		६१४१	६००१	६३४१
२२	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	६८३०		७०००	६८६०	७२००
२३	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२४	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२५	अनअर्न प्रिमियम	रु. लाख					
२६	पुनर्बीमा उठ्न बाँकी	रु. लाख					
२७	पुनर्बीमा तिन बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

राष्ट्रीय बीमा संस्थान

(निर्जीवन बीमातर्फ)

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	कूल सञ्चालन आयको प्रतिफल	प्रतिशत	२५.७२		२६.८२	२७.६२	२७.८८
२	पूँजको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन	प्रतिशत	७५.८४		७०.८५	६९.८४	६७.६२
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	११.०३		११.५२	११.९४	११.७४
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	३९.६२		३९.२४	३९.००	३९.२४
५	चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व	अनुपात	१		१	१	१
६	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात	१		१	१	१
७	लगानीमा आय/कूल लगानी	प्रतिशत	५		५	६	६
८	सरकारी बण्ड लगानी/कूल लगानी	प्रतिशत	९		९	१०	१०
९	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१०	पुनर्बीमा उठ्न बाकी/तिर्न बाकी	अनुपात					
११	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल सञ्चालन अ	रु. लाख	११.०३		१३.६२	१३.८२	१३.०६
१२	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	५		५	५	५
१३	पुनर्बीमा प्रिमियम/कूल बीमा प्रिमियम	प्रतिशत	८२		८१.२३	८१	८१.२५
१४	अनअर्न प्रिमियम/कूल प्रिमियम	प्रतिशत					
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					

राष्ट्रीय वीमा संस्थान

क्र.	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१/६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		१४००
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		१००
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
१	कुल निक्षेप संकलन	रु. लाख					
२	ऋण लगानी	रु. लाख					
३	ऋण असुली (सावा)	रु. लाख	५५१			१५७६	
४	कुल बांकी ऋण	रु. लाख					
५	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख					
६	असूल गर्न बांकी व्याज	रु. लाख					
७	कर्मचारी/कामदार						
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६५			६८	
	स्थायी तर्फ	संख्या	५७			५७	
	अधिकृत तह	संख्या	२८			२८	
	सहायक तह	संख्या	२९			२९	
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	७			९	
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	७			९	
	करार तर्फ	संख्या	१			२	
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१			२	
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	६			४	
८	डिलर / विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	१९३४				
	व्याज आमदानी	रु. लाख	१४३२			२११३	
	कर्मिशन आमदानी	रु. लाख					
	सटही घटवढ आमदानी	रु. लाख					
	अन्य कारोवार आमदानी	रु. लाख	५०२			४७१	
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	१३८१			१३९२	
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	३०१			३४१	
	व्याज खर्च	रु. लाख	१०८०			१०५१	
	झास कट्टी खर्च	रु. लाख					
	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
	सटही घटवढ खर्च	रु. लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख					
	अन्य व्यवस्था	रु. लाख					
४	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
५	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	५५३			११९२	
६	अन्य आय	रु. लाख					
७	बोनस व्यवस्था	रु. लाख					
८	कर व्यवस्था	रु. लाख					
९	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	५३३			११९०	
१०	नगद मौज्दात	रु. लाख	१८०७				
११	अन्य बैक माज्दात	रु. लाख					
१२	लगानी	रु. लाख	१३२०			१३२०	
१३	कर्जा सापट दिएको	रु. लाख	१८७०२			१७५२६	
१४	पाकेको व्याज	रु. लाख					
१५	विल्स खरिद	रु. लाख					
१६	विविध सम्पत्ति	रु. लाख					
१७	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	१२४४			१२५६	
१८	गैर बैकिंग सम्पत्ति	रु. लाख					
१९	हिसाव मिलान बाँकी (डेबिट)	रु. लाख					
२०	संचित घाटा	रु. लाख	७४२६			६२३६	
२१	कन्ट्रा हिसाव	रु. लाख					
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४१५८			४१५८	
२३	शेयर बापत अग्रिम भुक्तानी	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१८०७			१८०७	
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	-१४६१			४१५८	
२७	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख	१६०७१			१४४९५	
२८	निक्षेप	रु. लाख	३४५०			३४५०	
२९	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख	१२६२१			११०४५	
३०	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
३१	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु. लाख					
३२	हिसाब मिलान बाकी(कोडिट)	रु. लाख					
३३	अन्य दायित्व	रु. लाख	१६९७			१७१८	
३४	खुद पूजा लगानी	रु. लाख	३०६८१			२८७१९	
३५	नेट बर्थ	रु. लाख	(१४६१)			(२७१)	
	वित्तीय सूचकांक						
१	कर्जा/निक्षेप रेशियो	अनुपात					
२	भाखा नाघेको ऋण/ कुल कर्जा	प्रतिशत					
३	इन्विस्टीको प्रतिफल	प्रतिशत					
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत					
५	डेब्ट इन्वीटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी/कुल निक्षेप	अनुपात					
७	नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	अनुपात					
८	बैंक तथा नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	प्रतिशत					
९	कुल व्याज आमदानी/कुल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत					
१०	कुल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत					
११	कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आमदानी	प्रतिशत					
१२	कुल व्याज आमदानी/कुल संचालन आय	प्रतिशत					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख					
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत					
१५	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख	५१६०			४६८५	
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख	१११८४			१०४१०	
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल औद्योगिक विकास निगम लि. (वित्तीय संस्था)

क्र.सं	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख				४७५	
	(ख) ब्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) ब्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) विक्रीकर	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४१५८			४१५८	
	नेपाल सरकार	रु. लाख	३६५३			४१२८	
	संस्थान	रु. लाख	४७५				
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	३०			३०	
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

१. संस्थाको नाम :	<u>राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड</u>	
ठेगाना :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं ।	
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. :	४ २५२९३१
सम्पर्क कार्यालय :	मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा, काठमाडौं ।	
टेलिफोन नं. :	फ्याक्स नं. :	४ २५२५९५
२. संस्था गठन आदेश मिति :	२०६३ बैशाख ६ गते	संस्थान स्थापना मिति : २०२२ माघ १० गते
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध :		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य :	वैकिड. कारोबार	
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी :	रु. १,५५,७६,००,०००/-	
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ?	कम्पनी कानून र बैंक तथा वित्तिय संस्था सम्बन्धी कानून ।	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य :	वैकिड. कारोबार	
७. संस्थासँग सम्बद्ध मन्त्रालय :	अर्थ मन्त्रालय	
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :-	२०६१/६२	
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :-	२०६२ चैत्र मसान्त	
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. ०६१०६२ को खूद नाफा	रु. १३२२९ लाख	
(ख) आ.व. ०६१०६२ सम्मको संचित घाटा	रु. २२००१९ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
	भौतिक विवरण						
१	निक्षेप	रु. लाख	४३०,१६०	१०५.८५	४२९,१००	४१५,१५४	४२४,०००
२	ऋण लगानी	रु. लाख	२७०,००९	१०५.८९	२३९,११०		२२७,०८०
३	ऋण असुली	रु. लाख	३१,५८०	१३१.५८	२६,५००		२४,५००
४	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	१३६,८९३	१०४.४३	१२२,६८०	१३०,५१५	१०४,६२०
५	असुल उपर गर्नु पर्ने ब्याज	रु. लाख	२१५,८५४	१२६.६७	२२४,२२०	२४२,४३२	२३०,४५०
६	कूल बाकी ऋण	रु. लाख	२७०,००९	१०५.८९	२४५,४७०	२५६,११५	२६७,०८०
७	प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा	%	१२	९६.२१	१२		११
८	कर्मचारी कामदार	संख्या					
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	३,४१७	-	३,४४३	-	३,५९९
	स्थायी तर्फ	संख्या	३,१३५	-	३,४४३	-	३,५९९
	अधिकृत तह	संख्या	४७७		५५९		५९९
	सहायक तह	संख्या	२,६५८		२,८८४		३०००
	अस्थायी तर्फ	संख्या	९	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-				
	सहायक तह	संख्या	९				
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	-	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	-	-	-	-	-
	करार तर्फ	संख्या	२७३	-	-	-	-
	अधिकृत तह	संख्या	-	-	-	-	-
	सहायक तह	संख्या	२७३				
	(ख) कामदार	संख्या	-	-	-	-	-
	स्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	अस्थायी	संख्या	-	-	-	-	-
	ज्यालादारी करार	संख्या	-	-	-	-	-
	(ग) संचालक समितीको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या					
९	डिलर विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४ लक्ष्य
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	
	वित्तीय विवरण						
1	कूल संचालन आय	रु. लाख	२७,९००	९६.७४	२६,५९०	२२,७७०	३१,१४०
	व्याज आमदानी	रु. लाख	२३,२८८	९६.८३	२२,३२०	१९,२४०	२४,९५०
	कमिशन आमदानी	रु. लाख	२,८७७	९९.२१	२,९८०	२,४८०	४,०७०
	सटही घटवढ आमदानी	रु. लाख	१३६	२९.५७	१४०	११०	३५०
	अन्य कारोबार आमदानी	रु. लाख	१,५९९	१११.८२	१,१५०	९४०	१,७७०
2	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२०,४९३	८०.२१	२२,९७०	२०,६१०	२३,०२०
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	१०,०८५	८७.४७	११,४३०	१०,०००	१२,४४०
	व्याज खर्च	रु. लाख	१०,०४७	७४.८७	१०,८८०	१०,११०	९,९१०
	ह्रास कट्टी खर्च	रु. लाख	३६१	६०.१७	६६०	५००	६७०
	अपलेखन खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
	सटही घटवढ खर्च	रु. लाख	-	-	-	-	-
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख	-	-	-	-	-
	अन्य व्यवस्था	रु. लाख	१,३७६	-	-	-	-
3	कूल स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख					
4	संचालन नाफा नोक्सान*	रु. लाख	७,४०७	१६.५३	३,६२०	२,१६०	८,१२०
5	अन्य आय	रु. लाख	७,१९८	९.३६	१७,१००	११,१८०	१२,५००
6	बोनस व्यवस्था	रु. लाख	-	२४.३४	१,४४०	-	-
7	कर व्यवस्था	रु. लाख	-	(३०.६०)	-	-	-
8	खूद नाफा नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्थापद्धि)	रु. लाख	१३,२२९	६६.१५	१९,२८०	८,१३९	२०,६२०
9	नगद मौज्जात	रु. लाख	१६,२१८	२७०.३०	८,५००	९,८८०	८,४८०
10	अन्य बैंक मौज्जात	रु. लाख	३९,३१४	१२५.२०	२६,०००	३९,६६४	३४,२००
11	लगानी	रु. लाख	८४,१५९	१३७.८१	८७,०३०	१०३,९२७	११०,३२०
12	कर्जा सापट दिएको**	रु. लाख	२६६,९५०	१०५.९३	२४१,९७०	२५३,२०२	२६३,५८०
13	असुल हुन बांकी व्याज	रु. लाख	२१५,८५४	१२६.६७	२२४,२२०	२४२,४३२	२३०,४५०
14	विल्स खरीद	रु. लाख	३,०५९	१०१.९७	३,५००	२,९१३	३,५००
15	विविध सम्पत्ती	रु. लाख	७१,७०१	२३५.४७	३९,१४०	८७,४३१	२८,९४०
16	खूद स्थीर सम्पत्ती	रु. लाख	३,९३०	८०.३७	४,८३०	४,३२२	४,८८०
17	गैर बैंकिंग सम्पत्ती	रु. लाख	२,७३४	९१.१३	६,०००	३,१८९	४,५००
18	हिसाव मिलान बांकी (डेबिट)	रु. लाख	-	-	-	-	-
19	संचित घाटा	रु. लाख	२२०,०१९	१०२.४६	२०२,०५०	२१३,५०८	१८३,१४०
20	कन्ट्रा हिसाव	रु. लाख	१९,०८०	१००.००	-	-	-
21	शेयर पूंजी	रु. लाख	११,७२३	१००.०३	११,७२०	११,७२०	११,७२०
22	पूँजगत अनुदान	रु. लाख	-	-	-	-	-
23	संचित मुनाफा	रु. लाख	-	-	-	-	-
24	जगेडा (नाफा नोक्सान बाहेक)	रु. लाख	६,३०२	६७.७६	१०,६००	७,८९०	१५,५७०
25	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	(२०१,९९४)	(९६०.९६)	(१७९,७३०)	(१९३,८९८)	(१५५,८५०)
26	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख	४२,१७९	२,८११.९३	२६,०००	२२,९४७	३५,०००
27	निकषेप	रु. लाख	४३०,१६०	१०५.८५	४२९,१००	४१५,१५४	४२४,०००
28	दीर्घकालीन ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
29	अल्पकालीन ऋण	रु. लाख	-	-	-	-	-
30	भुक्तानी दिनुपर्ने विल	रु. लाख	३९७	१५.८०	३००	४१४	२५०
31	हिसाव मिलान बांकी (क्रेडिट)	रु. लाख	४२,८०४	५३५.०५	४,५८०	७७,८६१	२५,९८०
32	अन्य दायित्व (जोखिम व्यहोर्ने कोष)	रु. लाख	३९,०,३७३	११४.८९	३६०,९४०	४२४,४७९	३५९,४७०
33	खूद पूंजी लगानी	रु. लाख	२७०,३४५	१०२.४६	२७५,३७०	२४४,२०६	३०३,१५०
34	नेट वर्ध	रु. लाख	(२०१,९९४)	१०२.६०	(१७९,७३०)	(१९३,८९५)	(१५५,८५०)

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सुचाकांक						
1	कर्जा निक्षेप रेशियो	अनुपात	६३%		६२.००%	६३%	६३%
2	भाखा नाघेको ऋण कूल कर्जा	प्रतिशत	५१%		५०.००%	३९%	३९%
3	इन्स्टीको प्रतिफल	प्रतिशत	११३		६९.००	१७६	१७६
4	संचालन खर्च कूल संचालन आय	प्रतिशत	७३%		८६.००%	९१%	७४%
5	डेप्ट इन्स्टी	अनुपात					
6	कर्जा तथा लगानी कूल निक्षेप	अनुपात	०.८२		०.८६	०.८८	०.८८
7	नगद मौज्जात कूल निक्षेप	प्रतिशत	३.७७%		२.३८%	२.००%	२.००%
8	बैंक तथा नगद मौज्जात कूल निक्षेप	प्रतिशत	१२.९१%		११.९३%	१०.०७%	१०.०७%
9	कूल ब्याज आम्दानी कूल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	६.६३%		५.३९%	६.६७%	६.६७%
10	कूल ब्याज खर्च निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	२.१३%		२.३१%	२.१६%	२.१६%
11	कूल ब्याज खर्च कूल ब्याज आम्दानी	अनुपात	०.४३		०.५३	०.४०	०.४०
12	कूल ब्याज आम्दानी कूल संचालन आय	प्रतिशत	८३%		८४.००%	८०%	८०%
13	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	३.८७			५.७३	
14	प्रशासनिक शिरोभार	प्रतिशत					
15	पार विन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व	रु. लाख					
1	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
2	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	११,९१०.००	१००.००	२६,०००.००	२२,९४७.००	३५,०००.००
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तर्राष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख	२१,९१०	१००.००	२१,९१०.००	२१,९१०	२१,९१०
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
3	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगती विवरण

राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१/६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्रगती %	लक्ष्य	प्रगती अनुमान	लक्ष्य
4	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख	३१५	१००	३९४	३९४	४७३
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धी कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क कर	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
5	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) सावा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धी कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क कर	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
6	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख					
	संस्थान	रु. लाख					
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
7	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिप्लव्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिप्लव्य विदेशी मुद्रा	अ. डलर					

राष्ट्रीय बाणिज्य बैंक

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		2,030
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१.	संस्थानको नाम:	<u>निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम (प्रा.) लि.</u>	
	ठेगाना मुख्य कार्यालय:	टंगाल, काठमाण्डौ	
	टेलिफोन नं.:	४४१०६५९, ४४२१२४१, फ्याक्स नं.:	४४१०१२७
	सम्पर्क कार्यालय:	निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम (प्रा.) लि.	
	टेलिफोन नं.:	४४१०६५९, ४४२१२४१, फ्याक्स नं.:	४४१०१२७
२.	संस्था गठन आदेश मिति:	२०३१।६।४	संस्थान स्थापना मिति: २०३१।६।४
	संस्था गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून		
	विकास समिति ऐन २०१३		
	हाल कम्पनी ऐन २०५३		
३.	संस्था गठन हुंदाको उद्देश्य:	वाणिज्य बैकहरुबाट प्राथमिकता क्षेत्रमा वितरण हुने कर्जाको सुरक्षण गर्ने ।	
४.	संस्था स्थापना हुंदाको पूँजी:	चुक्ता पूँजी रु. ३० लाख	
५.	संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून ।		
६.	संस्थाको हालको उद्देश्य:	<p>क) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले प्रदान गरेको प्राथमिकता क्षेत्र कर्जा सुरक्षण गर्ने र सुरक्षण गरिएका कर्जा असूलउपर हुन नसकेमा त्यसको क्षतिपूर्ति दिने ।</p> <p>ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले प्रदान गरेको पूर्व निर्यात र निर्यात कर्जाहरु सुरक्षण गर्ने र सुरक्षण गरिएको कर्जा असूलउपर हुन नसकेमा त्यसको क्षतिपूर्ति दिने ।</p> <p>ग) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले प्रदान गरेको कर्जा वा निजी पूँजीबाट खरीद गरेको पशुधन बीमा र बीमा गरिएका पशुधनको मृत्यु भएमा क्षतिपूर्ति दिने ।</p> <p>घ) वचतकर्ताहरुले बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा जम्मा गरेको निक्षेपको बीमा गर्ने र कुनै कारणवश वचतकर्ताहरुको हितमा प्रतिकूल असर पर्न गएमा क्षतिपूर्ति दिने ।</p> <p>ङ) निगमले संचालन गरेको विभिन्न कार्यहरुमा सघाउ पुऱ्याउने किसिमका अन्य कार्यहरु गर्ने ।</p> <p>च) साधारण सभाले पारित गरेअनुसारका अन्य कार्यहरु गर्ने ।</p>	
७.	संस्थासंग आवद्ध मन्त्रालय:	अर्थ मन्त्रालय	
८.	वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण	<p>अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व.:- २०६१/६२</p> <p>प्रोभिजनल वित्तीय विवरण । वासलात तयार भएको आ.व.:-</p> <p>गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण / वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:-</p>	
९.	आर्थिक स्थिति:	<p>क) आ.व. २०६१/६२ को खूद नाफा रु. ५३ लाख</p> <p>ख) आ.व. २०६१/६२ सम्मको संचित (Cumulative) जगेडा रु. १०६८ लाख</p>	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
१	कुल उत्पादन क्षमता						
२	सुरक्षण प्रदान गरेको कर्जा	रु. लाख	१८३८६	८६.७३	२१०००	१७८३४	१७३००
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	१७४६६	८७.३३	२००००	१७०००	१६०००
	(ख) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	९२०	७६.६७	१०००	८३४	१३००
	(ग) अन्य	रु. लाख					
३	सुरक्षण/बीमा वापत प्राप्त हुने दस्तुर	रु. लाख	२८६	११७.७०	२६८	२२८	२४८
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	२३०	११५.००	२००	१७०	१६०
	(ख) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	५५	१३०.९५	६०	५०	८०
	(ग) अन्य	रु. लाख	१	१००.००	८	८	८
४	क्षतिपूर्ति प्रदान गरेको रकम	रु. लाख	६६६	९१.२३	६८८	५८८	६४८
	(क) प्राथमिकता क्षेत्र	रु. लाख	६४८	९२.५७	६५०	५५०	६००
	(ख) पशुधन क्षेत्र	रु. लाख	१८	६०.००	३०	३०	४०
	(ग) अन्य	रु. लाख			८	८	८
५	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख	१		३	२	१
६	कर्मचारी/कामदार	संख्या	२६		२६	२६	२६
	(क) कर्मचारी कार्यरत	संख्या	२६		२६	२६	२६
	स्थायी तर्फ	संख्या	२४		२४	२४	२४
	अधिकृत तह	संख्या	६		६	६	६
	सहायक तह	संख्या	१८		१८	१८	१८
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	५		५	५	५
७	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालय आय	रु. लाख	६४६	७६.६३	६१८	५७८	७४८
२	संचालन लागत	रु. लाख	६८१	८१.१७	७४६	६०२	६८८
३	संचालन नाफा/(नोक्सान)	रु. लाख	(३५)		(१२८)	(२४)	६०
४	अन्य आय	रु. लाख	२१३	१५०.००	१५२	१७२	१७२
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस)	रु. लाख	५३	९६.३६	५७	४०	७४
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	८९	१०२.३५	१०९	८५	१०९
७	हास कट्टी	रु. लाख	५	५०.००	८	६	७
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख					
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख					
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	४१	८९.१३	३३	३७	३२
१३	निर्माणधिन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	३६२२	१०४.३५	३६२२	३६२२	३७०६
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	४००३	१०३.१४	४१३९	४१६६	४१९४
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२५४१	१०५.७४	२६३३	२६६०	२६५२
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	१४६२	९८.९१	१५०६	१५०६	१५४२
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	१५०३	९८.६२	१५६०	१५४३	१५७४
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	१५०३	९८.६२	१५६०	१५४३	१५७४
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४३५	१००.००	४३५	४३५	४३५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख					
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१०६८		११२५	११०८	११३९
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	१५०३		१५६०	१५४३	१५७४
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	८.२०		९.२२	६.९२	९.८९
२	पूँजीको प्रतिफल / ओभर अल सञ्चालन	प्रतिशत	-२.३३		-८.२१	-१.५६	३.८१
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	३.५३		३.६५	२.५९	४.७०
४	सञ्चालन खर्च/कूल सञ्चालन आय	प्रतिशत	१०५.४२		१२०.७१	१०४.१५	९९.९८
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेशियो	अनुपात					
७	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	१.५८		१.५७	१.५७	१.५८
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	२४.८५		२३.७७	२२.२३	२८.७७
१४	प्रशासकीय सिरोभार	प्रतिशत	१३.७८		१७.६४	१४.७१	१४.५७
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	ईकाइ					
१६	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख	२८.००		३०.००	२५.००	४०.००
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

निकषेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१/०६२		२०६२/०६३		२०६३/०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख	३३	०	१६	१२	३१
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख	१०				
	(ङ) आयकर	रु. लाख	२३		१६	१२	३१
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख	०	०	०	०	०
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांश	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर (VAT)	रु. लाख					
	(छ) अन्तः शुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४३५		४३५	४३५	४३५
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२००		२००	२००	२००
	संस्थान	रु. लाख	२३५		२३५	२३५	२३५
	निजी क्षेत्र	रु. लाख					
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

निक्षेप बीमा तथा कर्जा सुरक्षण निगम

क्र	कोष व्यवस्था नभएका संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	ईकाइ	आ.व.२०६९/०६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		४८
	(क) श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	(ख) शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	(ग) अन्य		
	संभावित दायित्व		
	(क) मुद्दा मामिला		
	(ख) जमानत		
	(ग) अन्य	रु. लाख	३८८४

१. संस्थाको नाम:	नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, नयाँबानेश्वर, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	४७८२७५३
टेलिफोन नं. ४७८०२५९, २९०२९०७		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, नयाँबानेश्वर, काठमाण्डौ	पो.व.नं	५६२४
टेलिफोन नं. ४७८०२५९, २९०२९०७		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४६	संस्थान स्थापना मिति: २०४६	
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: कम्पनी ऐन, २०२९		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: नेपालमा बढ्दो आवासको माग परिपूर्ति गर्न मौजुदा आवास व्यवस्थामा सुधार ल्याउनु, नयाँ नयाँ आवास परियोजनाहरू सञ्चालन गर्नु, आवास ऋण सुविधाहरू उपलब्ध गराउनु तथा त्यस सम्बन्धी सेवाहरू प्रदान गर्नु यस कम्पनीको मुख्य मुख्य उद्देश्य हुन ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : अधिकृत पूँजी रु. १० करोड, जारी पूँजी रु. ५ करोड र चुक्ता पूँजी रु. १ करोड ८० लाख		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	कम्पनी कानून	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: माथि उल्लेखित उद्देश्य बाहेक हायर पचेज कर्जा तथा सुविधा, प्राविधिक कर्जा प्रदान गर्नु, धितो कारोवार तथा मर्चेन्ट बैंकिङ्ग कारोवार गर्नुका साथै, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानूनको अधिनमा रही ऋण कर्जा प्रवाह गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण :		
(क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०६२		
(ख) प्रोभिजनल वित्तीय विवरण वासलात तयार भएको : २०६२।०६३ को पहिले अर्ध वार्षिक अवधिको		
(ग) गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०६२ को खुद नाफा:	रु. १५८ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०६२ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान:	रु. २७१ लाख (जगेडा समेत)	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कुल निक्षेप संकलन	रु. लाख	३९१७	९८.९९	४३०९	४४००	४८४०
१	ऋण लगानी	रु. लाख	१५९३	७९.६५	३०००	१६००	१७६०
२	ऋण असुली	रु. लाख	११४४	५३७.०९	२७५	१२००	१३२०
३	कूल बांकी ऋण	रु. लाख	३८२०	१०३.५८	४२०२	४४०६	४६२७
४	भाखा नाघेको ऋण	रु. लाख	१०९				
५	असूल गर्न बांकी व्याज	रु. लाख	१५३	८६.९३	१६९	१८५	२०४
६	कर्मचारी/कामदार	संख्या	१५		१४	१४	१४
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	१५		१४	१४	१४
	स्थायीतर्फ	संख्या	११		१२	१२	१२
	अधिकृत तह	संख्या	७		६	६	६
	सहायक तह	संख्या	४		६	६	६
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या	४		२	२	२
	अधिकृत तह	संख्या	१		१	१	१
	सहायक तह	संख्या	३		१	१	१
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष	संख्या	८		८		
७	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	६४४	९४.८५	७७८.००	७०६.००	७७८.००
	व्याज आमदानी	रु. लाख	५८३	९५.४२	६९४.००	६९३.००	६७५.००
	कमिशन आमदानी	रु. लाख					
	सटही घटवढ आमदानी	रु. लाख					
	अन्य कारोवार आमदानी	रु. लाख	६१	८९.७१	८४.००	९३.००	१०३.००
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	३९५	७८.८०	५२५.००	४५५.००	५०१.००
	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	७८	१०१.३०	९१.००	८३.००	९१.००
	व्याज खर्च	रु. लाख	३१०	७५.९८	३९५.००	३००.००	३३०.००
	हास कटी खर्च	रु. लाख	७	८७.५०	५.००	७.००	८.००
	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
	सटही घटवढ खर्च	रु. लाख					
	जोखिम व्यवस्था	रु. लाख			३४.००	६५.००	७२.००
३	अन्य व्यवस्था	रु. लाख					
४	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	३९५	७६.४०	४९१.००	३९०.००	४२९.००
५	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	२४९	१५२.३८	२५३.००	२५१.००	२७७.००
६	अन्य आय	रु. लाख					
७	बोनस व्यवस्था	रु. लाख	२५	१५६.२५	२५.००	२५.००	२८.००
८	कर व्यवस्था	रु. लाख	६६		७२.००	७१.००	७८.००
९	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र	रु. लाख	१५८	१५८.००	१५६.००	१५५.००	१७१.००
१०	नगद मौज्जात	रु. लाख					
११	अन्य बैंक मौज्जात (नगद समेत)	रु. लाख	५३६	८६.४५	३०४.००	१५५.००	४१६.००
१२	लगानी	रु. लाख	४७६	१००.६३	४६८.००	४९२.००	५४१.००
१३	कर्जा सापट दिएको	रु. लाख	३८२०	१०३.५८	४२०२.००	४४०६.००	४६२७.००
१४	पाकेको व्याज	रु. लाख	१५३	८६.९३	१६९.००	१८५.००	२०४.००
१५	विल्स खरिद	रु. लाख					
१६	विविध सम्पत्ति	रु. लाख	१०१	१३८.३६	११२.००	१२३.००	१३५.००
१७	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२५	१३१.५८	२७.००	३०.००	३३.००
१८	गैर बैंकिंग सम्पत्ति	रु. लाख	१३	८१.२५			
१९	हिसाव मिलान बाकी (डेबिट)	रु. लाख					
२०	संचित घाटा	रु. लाख					
२१	कन्ट्रा हिसाव	रु. लाख					
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	४८४	९८७८.००	५८०.००	५८०.००	६९६.००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	५६	२००.००	३५.००	४२.००	३.००
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	२१५	१०६.९७	२४७.००	२४७.००	२८२.००
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	७५४	१०४.८७	८६२.००	८६८.००	९८१.००
२७	कर्जा सापट लिएको	रु. लाख					
२८	निक्षेप	रु. लाख	३९१७	९८.९९	४३०९.००	४४००.००	४८४०.००
२९	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
३०	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
३१	भुक्तानी दिनु पर्ने बिल	रु. लाख					
३२	हिसाब मिलान बांकी(क्रेडिट)	रु. लाख					
३३	अन्य दायित्व	रु. लाख	४५३	११६.१५	१११.००	१२३.००	१३५.००
३४	खुद पूजी लगानी	रु. लाख	४६७१	९९.९१	५१७१.००	५२६८.००	५८२१.००
३५	नेट वर्थ	रु. लाख	७५४	१०४.८७	८६२.००	८६८.००	९८१.००
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	कर्जा/निक्षेप रसियो	अनुपात	०.९८	१०५.३८	०.९८	१.००	०.९६
२	भाखा नाघेको ऋण/ कुल कर्जा	प्रतिशत	२.७५				
३	ईक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२२.६२	१५६.३२	१८.८५	१८.७५	१७.४४
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	६५.१९	८३.०४	७०.७४	६७.९६	६७.९६
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	कर्जा तथा लगानी/कुल निक्षेप	अनुपात	१०९.६६	१०४.२८	१०८.३८	११३.५९	१०६.७७
७	नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	प्रतिशत					
८	बैंक तथा नगद मौज्जात/कुल निक्षेप	प्रतिशत	१३.६८	८७.३०	७.०७	३.५२	८.६०
९	कुल व्याज आम्दानी/कुल कर्जा तथा लगानी	प्रतिशत	१३.५७	९२.४४	१४.८६	१२.५२	१३.०६
१०	कुल व्याज खर्च / निक्षेप तथा ऋण सापटी	प्रतिशत	७.९२	७६.८२	९.१७	६.८२	६.८२
११	कुल व्याज खर्च / कुल व्याज आम्दानी	प्रतिशत	५३.२३	७९.७१	५६.९३	४८.९२	४८.९२
१२	कुल व्याज आम्दानी/कुल संचालन आय	प्रतिशत	९०.४८	१००.५४	८९.२२	८६.८१	८६.८१
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	४२.९३	८८.५२	५५.५४	५०.४६	५५.५१
१४	प्रशासकीय सरोभार	प्रतिशत	१२.११	१०६.७९	११.७०	११.७५	११.७५
१५	पार बिन्दु (BEP)						
	मूल्यमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्त गरेको रकम	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य %	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					
४	नेपाल सरकारलाई बुझाएको	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख	७७.१५	१३७.३५	७६.७५	७६.७५	८३.८०
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभास	रु. लाख	९.००	९०.००	१०.५२	१०.५२	१२.५०
	(ङ) आयकर	रु. लाख	६८.१५	१४७.६१	६६.२३	६६.२३	७१.३०
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभास	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४८३.५३	९८.७१	५८०.१९	५८०.१९	६९६.२३
	नेपाल सरकार	रु. लाख	५०.००	१००.००	६०.००	६०.००	७२.००
	संस्थान	रु. लाख	२५०.००	१००.००	३००.००	३००.००	३६०.००
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	१८३.५३	९६.६७	२२०.१९	२२०.१९	२६४.२३
७	विविध						
	विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	डलर लाख					

नेपाल आवास विकास वित्त कम्पनी लि.

क्र	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९/७०
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर बापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम :	<u>नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड</u>	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौ	टेलिफोन नं. : ४२५०७३५	फ्याक्स नं. : ४२४९५२८
सम्पर्क कार्यालय : मुख्य कार्यालय, सिंहदरवार प्लाजा काठमाण्डौ	टेलिफोन नं. : ४२५०७३५	फ्याक्स नं. : ४२४९५२८
२. संस्था गठन आदेश मिति : २०५०।२।११	संस्थान स्थापना मिति : २०५०।२।११	
संस्थान गठन आदेशसँग सम्बद्ध कानून : कम्पनी ऐन		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य : (क) पूँजि बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्यगारि आन्तरीक पूँजिको परिचालनमा गतिसिलता, तरलता र सुलभता ल्याउने । (ख) धितोपत्रहरुको स्वस्थ कारोवारका लागि आवश्यक प्रवन्ध गर्ने ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजी : रु. अधिकृत पूँजि रु. ५०,०००,०००।-, जारी पूँजि रु ३०,०००,०००।- र चूक्ता पूँजि रु १५,७००,०००।-		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत संचालित छ ? कम्पनी कानून		
६. संस्थानको हालको उद्देश्य : (क) पूँजि बजारको संस्थागत विकासका लागि धितोपत्र विनिमय बजारको रुपमा कार्यगारि आन्तरीक पूँजिको परिचालनमा गतिसिलता, तरलता र सुलभता ल्याउने । (ख) धितोपत्रहरुको स्वस्थ कारोवारका लागि आवश्यक प्रवन्ध गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय		
८. वित्तीय विवरण/वासलात सम्बन्धी विवरण :		
क. अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. :- २०६०।०६।१		
ख. प्रोभिजनल वित्तीय विवरण/वासलात तयार भएको :- ०६।१।०६।२		
ग. गत आ.व. सम्मको वित्तीय विवरण/वासलात तयार भै नसकेको भएः सो तयार हुने सम्भाव्य मिति :		
९. आर्थिक स्थिति :-		
(क) आ.व. ०६।१।०६।२ को खूद नाफा	रु. १६९.४४ लाख	
(ख) आ.व. ०६।१।०६।२ सम्मको सींचत नाफा/नोक्सान	रु. १५५.५३ लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनियम बजार लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	भौतिक विवरण						
१	संगठित संस्थाहरूको सूचिकरण						
	(क) सरकारी ऋणपत्र	करोड					
	(ख) शेयर	करोड	१६७७.१०		१९०४.१७		२२०१.१५
	(ग) कूल सूचिकृत शेयर सङ्ख्या (करोडमा)	संख्या	१९.४६		२१.७३		२३.५०
२	धितोपत्र कारोवार	रु. करोड					
	(क) सरकारी ऋणपत्र	रु. करोड					
	(ख) शेयर	रु. करोड	४५०.७६		५७३.२४		६०५.२५
३	जिन्सी मौज्जात (अन्तिम)	रु. लाख					
४	कर्मचारी/कामदार	संख्या	४६.००		४६.००		४६.००
	(क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या					
	प्राविधिक	संख्या	७		७		७
	अप्राविधिक						
	स्थायीतर्फ						
	अधिकृत तह	संख्या	१४		१४		१४
	सहायक तह	संख्या	२३		२३		२३
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	२		२		२
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	करार तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	(ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी / करार	संख्या					
	(ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	७		७		७
५	डिलर/विक्रेता	संख्या					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र विनिमय बजार लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कूल संचालन आय	रु. लाख	३८९.५८		३७०.१४		४०७.१५
२	कूल संचालन लागत	रु. लाख	२२०.१४		२१५.१०		२३६.६१
३	संचालन नाफा/नोक्सान	रु. लाख	१६९.४४		१५५.०४		१७०.५४
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा/नोक्सान (आयकर र बोनस व्यवस्था पछि)	रु. लाख	१६९.४४		१५५.०४		१७०.५४
६	प्रशासकीय खर्च	रु. लाख	११५.७३		११६.७४		१२८.४१
७	ढास कट्टी	रु. लाख	११.२०		१२.२०		१३.४२
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख					
९	व्याज खर्च	रु. लाख	०.३५		०.३५		०.३५
१०	व्यवस्था बापतको खर्च	रु. लाख	७३.२१		७४.२५		७५.२९
११	कूल स्थिर खर्च	रु. लाख	२००.४९		२०३.५४		२१७.४७
१२	खुद स्थिर सम्पत्ति	रु. लाख	२८२.५९		२८४.७१		३३७.२१
१३	निर्माणधन सम्पत्ति	रु. लाख					
१४	लगानी	रु. लाख	६५७.१४		६५७.१४		६५७.१४
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२७९.७५		२८५.१४		२८९.१५
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	३८९.८०		३५१.७०		३५५.६०
१७	चालु पूँजि	रु. लाख	-११०.०४		-६६.५६		-६६.४५
१८	अपलेखन बाँकी खर्च	रु. लाख					
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजि लगानी	रु. लाख	८२९.६८		८७५.२९		९२७.९०
२१	नेट बर्थ	रु. लाख	८२९.६८		८७५.२९		९२७.९०
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	३४९.१५		३४९.१५		३४९.१५
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	१५५.५३		१७१.१४		१८८.२५
२५	जगेडा	रु. लाख	३२५.००		३५५.००		३९०.५०
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	८२९.६८		८७५.२९		९२७.९०
२७	दीर्घकालिन ऋण	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ऋण	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ऋणको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाँकी	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनियम बजार लिमिटेड

क्र. सं.	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकांक						
१	बिक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	४३.४९			४१.८९	४१.८९
२	पूजिको प्रतिफल/ ओभर अल सञ्चालन नाफा	प्रतिशत	२०.४२			१७.७१	१८.३८
३	इक्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	२०.४२			१७.७१	१८.३८
४	संचालन खर्च/ कूल संचालन आय	प्रतिशत	५६.५१			५८.११	५८.११
५	डेब्ट इक्विटी	अनुपात					
६	डेब्ट कभरेज रेसियो	अनुपात					
७	चालू सम्पत्ति/ चालू दायित्व	अनुपात	०.७२			०.८१	०.८१
८	तरलता (Quick Ratio)	अनुपात					
९	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
१०	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
११	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
१२	औसत आसामी असूली	दिन					
१३	कर्मचारी उत्पादकत्व	रु. लाख	८.४७				८.८५
१४	प्रशासकीय सरोभार	प्रतिशत	२९.७१			३१.५४	३१.५४
१५	कामदार उत्पादकत्व (कूल उत्पादनमा)	इकाई	८.४६		८.०४		८.८५
१६	पार विन्दु (BEP)						
	संचालन आयमा	रु. लाख					
	अनुदान, ऋण तथा दायित्व						
१	अनुदान प्राप्त	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारबाट	रु. लाख					
	(ख) अन्तराष्ट्रिय संस्थाबाट	रु. लाख					
२	ऋण	रु. लाख					
	नेपाल सरकारतर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	बैंक तथा वित्तीय संस्था तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्तराष्ट्रिय संस्थातर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त ऋण रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको ऋण रकम	रु. लाख					
	अन्य तर्फ	रु. लाख					
	(क) प्राप्त रकम	रु. लाख					
	(ख) चुक्ता गरेको रकम	रु. लाख					
३	ऋण तथा दायित्व बाँकी रकम	रु. लाख					
	(क) नेपाल सरकारलाई	रु. लाख					
	(ख) बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई	रु. लाख					
	(ग) अन्तराष्ट्रिय संस्थालाई	रु. लाख					
	(घ) अन्यलाई	रु. लाख					

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नेपाल धितोपत्र बिनियम बजार लिमिटेड

क्र. सं	विवरण	ईकाइ	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति%	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
४	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाएको</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
५	<u>नेपाल सरकारलाई बुझाउन बाँकी</u>	रु. लाख					
	(क) साँवा	रु. लाख					
	(ख) व्याज	रु. लाख					
	(ग) रोयल्टी	रु. लाख					
	(घ) लाभांस	रु. लाख					
	(ङ) आयकर	रु. लाख					
	(च) मूल्य अभिवृद्धि कर VAT	रु. लाख					
	(छ) अन्तःशुल्क	रु. लाख					
	(ज) अन्य	रु. लाख					
६	<u>शेयर स्वामित्व</u>	रु. लाख					
	नेपाल सरकार	रु. लाख	२०४.८०		२०४.८०		२०४.८०
	संस्थान	रु. लाख	१४२.२०		१४२.२०		१४२.२०
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	२.१०		२.१०		२.१०
७	<u>विविध</u>						
	विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(क) आयातमा खर्च भएको परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					
	(ख) निर्यातबाट आर्जित परिवर्त्य विदेशी मुद्रा	अ.डलर					

नेपाल धितोपत्र बिनिमय बजार लिमिटेड

न	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६९।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान		
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व		
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित		
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी		
	ग. अन्य		
	संभावित दायित्व		
	क. मुद्दा मामिला		
	ख. जमानत		
	ग. अन्य		

१. संस्थाको नाम:	नागरिक लगानी कोष	
ठेगाना : मुख्य कार्यालय, पुतलीसडक, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	९७७-१-२४०६४५
टेलिफोन नं. ४२२८७५९, ४२४०५९८		
सम्पर्क कार्यालय: मुख्य कार्यालय, पुतलीसडक, काठमाण्डौ	फ्याक्स नं.:	९७७-१-२४०६४५
टेलिफोन नं. ४२२८७५९, ४२४०५९८		
२. संस्था गठन आदेश मिति: २०४७।१।२।४		
संस्थान स्थापना मिति: २०४८।१।०।१		
संस्थान गठन आदेशसंग सम्बद्ध कानून: नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७		
३. संस्था गठन हुँदाको उद्देश्य: देशको आर्थिक विकासको लागि सर्वसाधारण जनतालाई समेत पूँजीको बचत गर्न प्रोत्साहित गरी लगानीका अवसरहरू बढाउन तथा पूँजीबजारको विकासमा गतिशिलता ल्याउने उद्देश्यले यो संस्थाको गठन भएको हो ।		
४. संस्था स्थापना हुँदाको पूँजि : चुक्ता पूँजी रु. १.४४ करोड		
५. संस्था हाल कुन ऐन अन्तर्गत सञ्चालित छ ?	नागरिक लगानी कोष ऐन, २०४७	
६. संस्थाको हालको उद्देश्य: गठन हुँदाको उद्देश्य नै हालको उद्देश्य रहेको । मुख्य कार्यहरू देहाय अनुसार छन्: क) उपदान पेन्सन जस्ता अवकास कोष, लगानी तथा एकांक कोषहरूको संचालन र व्यवस्थापन गर्ने । ख) पूँजी बजार सेवाहरूको संचालन गर्ने ।		
७. संस्थासंग सम्बद्ध मन्त्रालय : अर्थ मन्त्रालय ।		
८. वित्तिय विवरण वासलात सम्बन्धि विवरण : (क) अन्तिम लेखा परीक्षण भएको आ.व. २०६१।०।६।२ (ख) प्रोभिजनल वित्तिय विवरण वासलात तयार भएको : (ग) गत आ.व. सम्मको वित्तिय विवरण वासलात तयार भै नसकेको भए सो तयार हुने सम्भाव्य मिति:		
९. आर्थिक स्थिति :		
(क) आ.व. २०६१।०।६।२ को खुद नाफा /नोक्सान (कर पछि) :	रु. १७५.६९ लाख	
(ख) आ.व. २०६१।०।६।२ सम्मको सञ्चित नाफा/नोक्सान (कर पछि):	रु. ३८४.२० लाख	

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ति छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	कारोबार						
१.	कोष संकलन						
	क) कर्मचारी बचत वृद्धि कार्यक्रम, स्वीकृत अवकास कोष	करोडमा	२५३.५१	११७.८९	३५०	३२०	४५०
	ख) एकाङ्क योजना २०५२ सहभागी हिसाब	करोडमा	६७.९४	२०६.३०	७०	७०	७५
	ग) उपदान कोष योजना	करोडमा	१२७.८६	२३०.२७	१५०	१४०	१६०
	घ) लगानीकर्ता हिसाब योजना	करोडमा	४५.६७	१९९.००	६०	५३	७०
२.	लगानी व्यवस्थापन						
	कूल कोष लगानी	करोडमा	४४८.७९	१५०.००	५५०	५२०	६५०
	सहभागीहरुलाई प्रतिफल						
	क) अवकाश कोष योजनाहरु	दर	५.५छ	१००छ	५.५छ	५.५छ	५.५छ
	ख) नागरिक एकांक योजना	दर	७ छ	१००छ	७ छ	७छ	७छ
२.१	क) कर्मचारी (कार्यरत)	संख्या	६१		६२	६२	७०
	प्राविधिक	संख्या	२		२	२	२
	अप्राविधिक	संख्या	५९		६०	६०	६८
	स्थायीतर्फ	संख्या	४२		४२	४२	५०
	अधिकृत तह	संख्या	१५		१५	१५	२०
	सहायक तह	संख्या	२७		२७	२७	३०
	अस्थायी तर्फ	संख्या					
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या					
	ज्यालादारी तर्फ	संख्या	१		१	१	१
	अधिकृत तह	संख्या					
	सहायक तह	संख्या	१		१	१	१
	करारतर्फ	संख्या	१८		१९	१९	२०
	अधिकृत तह	संख्या	५		५	५	५
	सहायक तह	संख्या	१३		१४	१४	१४
	ख) कामदार	संख्या					
	स्थायी	संख्या					
	अस्थायी	संख्या					
	ज्यालादारी/करार	संख्या					
	ग) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत सदस्य	संख्या	९		९	८	९
३.	डिलर/बिक्रेता						

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय विवरण						
१	कुल संचालन आय	रु. लाख	५२३।५	१६५	५५०	५५०	६००
२	कुल संचालन लागत	रु. लाख	२८९।३	१२०	३००	३००	३४०
३	संचालन नाफा	रु. लाख	२३४।३	१२०	२५०	२५०	२६०
४	अन्य आय	रु. लाख					
५	खुद नाफा (आयकर र बोनस व्यवस्थापिका)	रु. लाख	१७५।७	१२०	१८७	१८७	१९५
६	प्रशासकिय खर्च	रु. लाख	८७।२८	११०	११०	१००	१३०
७	ह्रास कट्टी	रु. लाख	४।७६	१०५	१०	५	१५
८	अपलेखन खर्च	रु. लाख	१।८४	१००	१।८४	१।८४	
९	ब्याज खर्च	रु. लाख	१६।२७	१००			
१०	व्यवस्था वापतको खर्च	रु. लाख	३२।६४	१०५	४०	३५	५०
११	कुल स्थीर खर्च	रु. लाख					
१२	खुद स्थीर सम्पत्ति	रु. लाख	५६।८६	११०	५८५	५७०	६००
१३	निर्माणाधीन सम्पत्ति	रु. लाख	१।८४	१००	१।८४	१।८४	
१४	लगानी	रु. लाख	६।४७	११५	७००	६२०	७५०
१५	चालु सम्पत्ति	रु. लाख	२५।३४	१०५	८००	७७५	८५०
१६	चालु दायित्व	रु. लाख	२९।५१	९५	७००	६५०	८००
१७	चालु पूँजी	रु. लाख	(४१।७६७)	१००	१००	१२५	५०
१८	अपलेखन बाकी खर्च	रु. लाख	१।८४	१००			
१९	संचित घाटा	रु. लाख					
२०	खुद पूँजी लगानी	रु. लाख	९१।१५	११०	१०२५	९९।४।९	१३००
२१	नेटवर्थ	रु. लाख	९१।१५	११०	१०२५	९९।४।९	१३००
२२	शेयर पूँजी	रु. लाख	३९।९।९	९९	४००	३९।९।९	४००
२३	पूँजीगत अनुदान	रु. लाख					
२४	संचित मुनाफा	रु. लाख	३४।८।२	११०	४००	३७५	४५०
२५	साधारण जगेडा	रु. लाख	१६।५।३	१२०	२२५	२२०	४५०
२६	शेयर होल्डर फण्ड	रु. लाख	९१।१।५	११०	१०२५	९९।४।९	१३००
२७	दीर्घकालिन ञ्ग	रु. लाख					
२८	अल्पकालिन ञ्ग	रु. लाख					
२९	भुक्तान गर्नु पर्ने ञ्गको किस्ता	रु. लाख					
३०	अन्तिम आसामी बाकी	रु. लाख					

ड आ.व.२०५८।०५९ देखि संस्थागत कर लागु भएको ।

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
१	विक्रीको प्रतिफल	प्रतिशत	३३।५६		३४।००	३४।००	३२।५०
२	ओभरअल संचालन नाफा	प्रतिशत	२५।७०		२४।३९	२५।१३	२०।००
३	इन्विटीको प्रतिफल	प्रतिशत	१९।२७		१८।२४	१८।८०	१५।००
४	संचालन खर्च/कुल संचालन आय	प्रतिशत	५५।२५		५४।५५	५४।५५	५६।६७
५	डेब्ट इक्वीटी	अनुपात					
६	चालु सम्पत्ति/चालु दायित्व	अनुपात	०।८६		१।१४	१।१९	१।०६
७	तरलता ढुंगण्डप च्चतथ्यण	अनुपात					
८	स्थिर सम्पत्ति टर्नओभर	अनुपात					
९	मौज्दात टर्नओभर	अनुपात					
१०	आसामी टर्नओभर	अनुपात					
११	औसत आसामी असुली	दिन					
१२	कर्मचारी उत्पादकत्व (कूल संचालन आयमा)	रु. लाख	८।५८		८।८७	८।८७	८।५७
१३	प्रशासकिय सिरोभार	प्रतिशत	१६।६७		२०।००	१८।१८	२१।६७

भौतिक तथा वित्तीय लक्ष्य प्रगति विवरण

नागरिक लगानी कोष

क्र. सं.	विवरण	इकाई	२०६१।०६२		२०६२।०६३		२०६३।०६४
			वास्तविक	लक्ष्य प्राप्ती छ	लक्ष्य	प्रगति अनुमान	लक्ष्य
	वित्तीय सूचकाङ्क						
	शेयर स्वामित्व	रु. लाख	४००	१००	४००	१००	४००
	नेपाल सरकार	रु. लाख	४०	१००	४०	१००	४०
	संस्थान	रु. लाख	२८०	१००	२८०	१००	२८०
	निजी क्षेत्र	रु. लाख	८०	१००	८०	१००	८०
	विविध						
	आ.व.०६१।०६२ को खुद आयबाट वितरणको लागि छुट्याईएको रकम						
	क) बोनस वापत	रु. लाख	२०.६७	१२०	२३.००	२३.००	२६.००
	ख) आयकर वापत	रु. लाख	५८.५६	१२०	६२.५०	६२.५०	६५.००
	ग) लाभांश वापत	रु. लाख	६३.१६	१२०	६५.००	६५.००	६८.००
	घ) कर्मचारी कल्याण कोष वापत	रु. लाख	६.००	१२०	८.००	८.००	९.५०
	ङ) जगेडा कोष (रिजर्भ) वापत	रु. लाख	४०.००	१२०	५०.००	५०.००	६०.००
	च) अन्य	रु. लाख	१२३.४५	१२०	१२५.००	१२५.००	१३०.००

gful/s nufgL sfjif

ढ	कोष व्यवस्था नभएका र संभावित दायित्व (रु. लाखमा)	इकाई	आ.व. २०६१।६२
	कर्मचारी अवकाश लागत अनुमान	रु. लाख	
	कोष व्यवस्था नभएको दायित्व	रु. लाख	
	क. श्रमिक कर्मचारी सम्बन्धित	रु. लाख	
	ख. शेयर वापत तिर्न बाँकी	रु. लाख	
	ग. अन्य	रु. लाख	
	संभावित दायित्व	रु. लाख	
	क. मुद्दा मामिला	रु. लाख	
	ख. जमानत	रु. लाख	
	ग. अन्य	रु. लाख	